



# बर्दिबास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बर्दिबास, महोत्तरी  
मधेश प्रदेश, नेपाल

## नगर प्रमुखको भनाई

स्थानीय तह निर्वाचन २०७५ बाट निर्वाचित स्थानीय सरकार स्थापित भएको छ । आ.व. २०७५/०८० को बजेट निर्माण कार्य नव निर्वाचित बर्दिबास नगरपालिकाको पहिलो प्रयास हो ।

स्थानीय आवश्यकताहरुको बारेमा नगर कार्यपालिकामा व्यापक छलफल गरी यो बजेट तयार भएको छ ।

असिमित आवश्यकताहरुका बीच आवश्यकता एवं जन चाहनाहरुको प्राथमिकीकरण गरी भएको बजेट बाँडफाँडले नगरको मुहारमा परिवर्तनको अनुभूति हुने आशा राखेका छौं ।

बर्दिबास नगर सरकारले जनै कार्यहरु, बजेटको बाँडफाँड र हास्त्रा नीति तथा कार्यक्रमहरु सहितको पुस्तक प्रकाशित गरी सबैलाई सहज रूपमा हेन्न र पढ्न पाउने गरी प्रकाशन जनै पाउँदा मलाई खुसी लागेको छ । नीति तथा कार्यक्रम र बजेटको सफल कार्याल्ययनमा सबै नगरवासीहरुको सहयोग र सुभावको आशा राखेका छौं ।

धन्यवाद ।



प्रह्लाद कुमार क्षेत्री  
नगर प्रमुख

प्रह्लाद कुमार क्षेत्री  
नगर प्रमुख



# बदिबास नगरपालिका

## नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

बदिबास, महोत्तरी  
मधेश प्रदेश, नेपाल

### नगर उप-प्रमुखको भनाई



स्थानीय क्षेत्रको विकास एवं प्रशासन स्थानीय क्षेत्रकै लिर्वाचित जलप्रतिनिधिहरा सञ्चालन गर्ने उद्देश्यका साथ नरिएको स्थानीय तहको लिर्वाचनमा नगर उपप्रमुख जस्तो जिम्मेवार पदमा लिर्वाचित भई सेवा गर्ने अवसर प्रति गैरव गई सम्पूर्ण नगरवासीहरूप्रति कृतज्ञ छु । बदिबास नगरपालिकाको विकास लिर्वाचन लगायत सम्पूर्ण कार्यहरूलाई पारदर्शी बताउने हिसाबले नगरपालिकाले प्रकाशन गर्ने लागेको आर्थिक वर्ष २०७५/०८० को वार्षिक बजेट प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने कुरा सम्पूर्ण नगरवासीहरूको लागि खुशीको कुरा हो । स्थानीयहरूको जनचासो र मुनासो, आवश्यकता बुझ, स्थानीय जलशक्ति, साधनस्रोत, सीप र प्रविधिको विकास एवम् परिचालन गर्ने, सरकार सञ्चालनमा स्थानीयको प्रतिनिधित्व नराउनका लागि स्थानीय सरकारको आवश्यकता हुनुका साथै भौतिक तथा प्राविधिक विकासमा देशलाई नै टेवा पुऱ्याउने गरी जनताको मुनासो बुझी विकासका कामहरू अनाई बढाउका लागि पनि स्थानीय सरकारको लिईकै ठूलो भूमिका रहेको हुन्दू । मधेश प्रदेशको मध्य केन्द्र विन्दुमा पनि बदिबास नगरपालिकालाई देश कै नमुना नगर बताउने मूल उद्देश्यकासाथ बसका पूर्वाधारहरू खडा गर्ने प्रयत्नहरू हुने सम्पूर्ण नगरवासिमा बचनबढाता गर्ने चाहन्दू ।

नगरपालिकाका जलप्रतिनिधिहरू, कर्मचारी साधीहरू तथा सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई, दिदीबहिनीप्रति हार्दिक आभार प्रकट गई हालसम्मको कार्य अनुभव र ध्येय सिकाइबाट आगामी दिलहरूमा नमुना नगरको सप्ताह पूरा हुने अपेक्षा गर्दछु । प्रचलित कानूनले नगरको कार्यकारी नेतृत्व नगर प्रमुखलाई दिए पनि राजश्व परामर्श समिति, न्यायिक समिति, योजना अनुगमन तथा मूल्यांकन समिति, बाल कल्याण समिति लगायत समितिहरूको नेतृत्व गरेर समग्र नगरको विकास अभियानमा करिब ६ महिला सहभागी हुँदै गर्दा हामीले उल्लेख्य उपलब्धि हासिल गरेको महसुस भएको छ । उपप्रमुखको पदमा रहेर मूलतः राजश्वको सम्भाव्य क्षेत्रको पहिचान, योजनाहरूको मूल्यांकन र न्यायिक समितिमा रही विवादको झीঁঢ र सरल समाधान विकाली न्यायमा नाम्रिकको सहज र सरल पहुँच हुनेगरी नगरवासीहरूमा काल्पनी ज्ञासबको प्रत्याभुति दिलाउन खेलिएको भूमिकाले नगरको समग्र वस्तुस्थिति बुझन पनि महत पुणेको महसुस गरेको छ । सुशासन र ज्ञावाक्षेत्री प्रशासन आज्ञाको आवश्यकता रहेको छ । लिर्वाचनको दैरानमा नगर वासिलाई दिएको प्रतिवद्धता अनुरूप नगरवासीको चाहनालाई सम्बोधन गर्ने धेरै खुइकिला चढन बाँकी रहेको छ ।

लिर्वाचित भएपछि नगर कार्यपालिकाको समग्र विकासमा सहकार्य गर्नुहुने जलप्रतिनिधिहरू, नगर कार्यपालिकाका सदस्यहरू, विभिन्न समितिका सदस्यहरू, राजनीतिक दलका जिम्मेवार नेता साधीहरू, प्रदेश तथा संघीय सरकारका विभिन्न विभाग र मन्त्रालयहरू, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी साधीहरूको समुचित समन्वयका लागि सम्बन्धित सबैलाई धन्यवाद र अगामी दिलहरूमा अभ्य हीसला बुलन्द गर्ने मुस्काल सहितको काम गर्नमा टेवा पुर्याउनुहोसे अपेक्षा गरेको छ ।

अन्त्यमा, हामी लिर्वाचित भएर आएपछिका नगरले सञ्चालन गरेको महत्वपूर्ण क्रियाकलापको नतिविधिहरूको सक्षिप्त भास्तकहरूको सङ्गालो अव्य दृश्य माध्यमबाट यस नगरको विकासमा अहोरात्र खटनुभएको संचारकमी ललत मण्डल लगायत पुस्तक प्रकाशनमा खटनुहुने सम्पूर्ण साधीहरूलाई धन्यवाद ज्ञापन गई संचेत पाठकहरूबाट रचनात्मक सुभावको अपेक्षा गर्दछु ।

तारा देवि महतो

उपप्रमुख

बदिबास नगरपालिका महोत्तरी

## विषय सूची

क्र. सं.	शीर्षक	पेज नं
१.	बर्दिवास नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
२.	बर्दिवास न.पा. को १० औं नगर सभामा पेश भएको आ.व. २०७५/०८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	२
३.	बर्दिवास नगरपालिकाको विनियोजित ऐन, २०७५	५
४.	बर्दिवास नगरपालिकाको आधिक ऐन, २०७५	१२
५.	बर्दिवास नगरपालिकाको प्रस्तावित नगर स्तरीय पुँजिगत विकास खर्चको विवरण	१६
६.	बर्दिवास नगरपालिकाको बडा स्तरीय योजनाको विवरण	२५
७.	बर्दिवास नगरपालिकाको आधिक ऐन, २०७५	४२
८.	बर्दिवास नगरपालिकाको आ.व. २०७५/०८० को आन्तरिकतर्फको वार्षिक राजस्व अनुमान	७८
९.	बर्दिवास नगरपालिकाको राजस्व बाँडफाँड तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान	७८
१०.	बर्दिवास नगरपालिकाको गत आ.व. को यथार्थ प्राप्ति तथा खर्चको विवरण	८०
११.	बर्दिवास नगरपालिकालाई प्राप्त आ.व. २०७५/०८० को सशर्त अनुदान कार्यक्रम	८१
१२.	बर्दिवास नगरपालिका न्यायिक समितिबाट भएको प्रगति तथा विवाद फष्टाउटको अवस्था	८४
१३.	बर्दिवास नगरपालिका न्यायिक समितिमा सूचिकृत मेलमिलापकर्ताहरूको नामावली	८५
१४.	बर्दिवास नगरपालिका भरि आ.व. २०७५/०८० को लागि लागू हुने ज्याला दररेटहरूको विवरण	८७
१५.	बर्दिवास नगरपालिका, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	१२६
१६.	बर्दिवास नगरपालिकाको कार्यालयमामा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको विवरण	१२८
१७.	बर्दिवास नगरपालिकाको बडा सचिवहरूको नाम र सम्पर्क नम्बर, बर्दिवास नगरपालिकाको कार्यालयमामा कार्यरत करार र ज्यालादारी कर्मचारीहरूको नामावली	१३०
१८.	बर्दिवास नगरपालिकाको स्वास्थ्य सेवा अन्तरगत कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	१३३
१९.	बर्दिवास नगरपालिकाको नगर प्रहरीहरूको नामावली	१३७
२०.	बर्दिवास नगरपालिकाको अनुरोध	१३८



# बर्दिबास न.पा.को संक्षिप्त परिचय

## १.१.१ भौगोलिक अवस्थिति

अक्षांश : २६ डिग्री ५४'६.८४" देखि २७ डिग्री ०८' ४६.९०"

देशान्तर : ८५ डिग्री ४७' ४२.६७" देखि ८५ डिग्री ५६' ४२.९७"

### सिमाना :

पूर्वमा	: धनुषा जिल्लाको मिथिला नगरपालिका र महोत्तरी जिल्लाको भंगाहा नगरपालिका ।
पश्चिममा	: सर्लाही र महोत्तरीको सिमाना बाँके खोला, र गौशाला नगरपालिका ।
उत्तरमा	: सिन्धुली जिल्लाको कमलामाई नगरपालिका ।
दक्षिणमा	: महोत्तरी जिल्लाको औरही नगरपालिका र भंगाहा नगरपालिका ।
उचाई	: समुद्र सतहबाट तल्लो सतह १३६ मिटर देखि माथिल्लो सतह ७७४ मिटर सम्म ।
क्षेत्रफल	: ३१५ ।६ वर्ग कि.मि.
लम्बाई	: सरदर २७ कि.मि .
औषत चौडाई	: सरदर १५ किलोमिटर
हावापानी	: ६०० मिटर भन्दा तल उण्णा र ६०० मिटर भन्दा माथि उपोष्णा जलवायू पाईन्छ ।
औषत वर्षा	: १८४१ मिलिमिटर
सापेक्षित आद्रता	: ५७५

## १.१.२ नगरको नामाकरण

महोत्तरी जिल्लाको नामाकरणका सन्दर्भमा महोदरी नामक ब्राह्मणले हालकोमहोत्तरी गा.वि.स.मा करिब पाँच विगाहको पोखरी खनाई उक्त पोखरीको नाम आफ्नोनामबाट नामाकरण गराएका थिए र सोही पोखरीको नामबाट जिल्लाको नाम महोत्तरी रहन गएको हो भन्ने जनविश्वास रहेको छ ।

यसै गरी बर्दिबासको नामाकरण सम्बन्धमा महोत्तरीको दक्षिणवर्ती गाविसहरु औरही, गौशाला, रामगोपालपुर लगायतका गा.वि.स. र दोश्रो मुलुक भारतीय क्षेत्रबाट पनि मानिसहरु चुरे क्षेत्रबाट काठ ढुवानी गर्दा विश्राम स्थलकोरूपमा हाल बर्दिबास नगरपालिकाको वडा नम्बर २ मा अवस्थित कामेश्वरनाथ महादेवमन्दिर तथा पोखरी रहेकै स्थान वरिपरिको स्थानलाई प्रयोग गर्दथैं । त्यससमयमा काठ ओसारपसार गर्नका लागि सवारी साधनको रूपमा गोरुगाडा प्रयोगहुन्थ्यो । पोखरी वरिपरि मानिस तथा गोरुहरुलाई पनि रात्री बास गराइन्थ्यो । मैथिली भाषामा गोरुलाई 'बरद' भन्ने चलन रहेको हुदौँ बरद वास बसेको हुदा 'बरदबास' भन्ने चलन रह्यो । पछि जनमानसमा बरदबासको अपभ्रंस भई 'बर्दिबास' भन्ने चलन स्थापित भएको जनविश्वास रहेको छ भने करिपयले भारतबाट जागिरकोक्रममा घर फर्क्ने सिपाहीहरूले बर्दि खोलेर बास बसेको कारण यसको नाम "बर्दिबास" रहन गएको हो भन्ने भनाई रहेको छा तर पनि यी नामहरूको वारेमाखोजीकै विषय रहेको छ ।

मध्यमाञ्चल विकास क्षेत्र अन्तर्गत जनकपुरअञ्चलको महोत्तरी जिल्लाका ३ वटा नगरपालिकाहरु मध्ये यो बर्दिबास नगरपालिकापनि एक हो । यो वि.सं. २०७१ साल मंसिर १६ गतेको नेपाल सरकार मन्त्रीपरिषदको निर्णय अनुसार घोषण भएको हो । हालको राजनैतिक विभाजन अनुसारनेपालको २ नं. प्रदेशको महोत्तरी जिल्लाका १५ वटा इलाकाहरु मध्ये इलाकानं. १ मा पर्ने साविकका ४ (चार) वटा बर्दिबास, माइस्थान, गौरीबास र किसाननगर गा.वि.स. सहितको नगरपालिकामा थप चार बिजलपुरा, हाथिलेट, ख्यरमारा र पशुपतिनगर गा.बि.स. समावेस गरी यो बर्दिबास नगरपालिका घोषण गरिएको हो । योमहोत्तरी जिल्लाको उत्तर पूर्वको चुरे श्रृङ्खलाको फेदीमा अवस्थित छ । यहीबाट बर्दिबास-सिन्धुली-बनेपा सडक शुरु भएर काठमाडौं जाने हुदौँ काठमाडौं प्रवेशका लागि यो पूर्वकै ढोकाको रूपमा रहेको छ ।

बर्दिवास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
महोत्तरी  
मिति:- २०७९। ३। ९

मधेश प्रदेश,

## आर्थिक बर्ष २०७९/८० का लागि नगर प्रमुख श्री प्रह्लाद कुमार क्षेत्री ज्यूबाट १० औ नगर सभाको बैठकमा प्रस्तुत भएको नीति तथा कार्यक्रम

नगरसभा सदस्यज्युहरु,

नेपालको संविधानले आत्मसाथ गरेको लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली बालिक मदाधिकारको प्रयोगबाट आवधिक निर्वाचन मार्फत जनताबाट निर्वाचित नागरिक सरकार स्थापित गर्दै राज्यको शासन व्यवस्था संचालन गर्ने परिकल्पना अनुसार २०७९ साल बैशाख ३० गतेका दिन सम्पन्न स्थानीय तह निर्वाचन बाट बर्दिवास नगरपालिकामा दोस्रो पटक आम निर्वाचनबाट वर्तमान नगरसभा गठन भएको छ। निर्वाचनमा सक्रिय सहभागिता जनाई नयाँ नगरसभा गठन गरिदिने आम नगरवासी एवं सम्पूर्ण मतदाताहरु प्रति हार्दिक कृतज्ञता ज्ञापन गर्दै निर्वाचित भएर आउनु भएका नगर उपप्रमुख, सबै वडा अध्यक्ष ज्यूहरु, नगर कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, सबै वडा सदस्यहरु ज्यूहरु एवं सम्पूर्ण नगर सभा सदस्यज्यूहरुमा हार्दिक बढाई ज्ञापन गर्दै १० औं नगर सभाको बैठकमा हार्दिक स्वागत गर्दछु। यहाँहरुको ५ बर्षे कार्य अवधि बर्दिवास नगरका नागरिकहरुको जीवनस्तर उकास्ने, नगरको विकास गर्ने कार्यमा सफल हुने आशा प्रकट गर्दछु।

संघीय राजधानी जोड्ने वि.पी राजमार्ग सुरु हुने र मधेश प्रदेशको मध्य भागमा अवस्थित हाम्रो बर्दिवास नगरमा विगतमा भए गरेका विकासका सक्रात्मक प्रयासबाट आम नगरवासीहरुको जीवनस्तर माथि उठन नसकेको यथार्थ हाम्रा सामु छ।

आदरणीय नगरसभा सदस्य ज्यूहरु,

निर्वाचनको पूर्व सन्ध्यामा हामीले नगरवासीहरुसँग आफ्नो मत मार्ग जादा हाम्रो नगरमा देहाय बमोजिमका समस्याहरु विद्यमान रहेका छन् र तिनको समाधान गर्दै नागरिक जीवनस्तर उकास्ने प्रतिवद्धता गर्दै जनमत मारेका थियौं।

- स्वास्थ्य क्षेत्रः- वडा स्तरमा रहेका स्वास्थ्य चौकीहरु तथा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रहरुको सुधार गर्दै बर्दिवास अस्पतालको दुरावस्थामा व्यापक सुधार गरि आवश्यक स्वास्थ्यकर्मि जनशक्ति व्यवस्थापन गर्दै सर्व सुलभ एम्बुलेन्स सेवा, मातृशिशु जीवन रक्षा, आम नागरिक मैत्री र पूर्णरूपा सबै स्वास्थ्य सेवाहरु उपलब्ध भएको अस्पतालको रुमा स्थपित गराउने।
- शिक्षा क्षेत्रः- सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यालय भवन, शौचालय, कक्षा कोठाहरु, फर्निचरको व्यवस्था, विद्यालयको सम्पत्ति सुरक्षा घेरावार, शिक्षक तालिम, शिक्षक दरवन्दि पुनरावलोकन गर्दै समग्र शिक्षण शिकाई व्यवस्थापन गर्दै गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्ने।

३. कृषि क्षेत्रः- खेतीयोग्य जमीनको भरपुर उपयोग गर्दै कृषि उत्पादनमा वृद्धि, माछापालन, पशु, पंक्षी पालन, वृद्धि गर्दै स्थानीय कृषि हाट बजारहरूको व्यवस्थापन र कृषकहरूलाई समयमा मलखाद उपलब्ध गराउने ।
४. सिचाई तथा खानेपानीः- नगरको महेन्द्र राजमार्ग उत्तरको क्षेत्रमा खानेपानीका श्रोत पहिचान गरि पानी संकलन, भण्डारण गर्दै नागरिकहरूको घरदैलोमा धारा पुऱ्याउने तथा राजमार्ग दक्षिण तर्फ खानेपानी इनार, पानी ट्यांकी निर्माण र Deep Boring को माध्यमबाट कृषि सिचाईको माध्यमबाट खेती योग्य जमीनको भरपुर उपयोग गर्दै खाद्यान्न तथा नगदेवाली उत्पादनमा वृद्धि गर्ने ।
५. ग्रामीण विद्युतिकरणः- ग्रामीण स्तरमा सबै वडा एवं टोलहरूमा विद्युत सेवा पुऱ्याउने ।
६. सडक यातायातः- नगरका सडक नपुगेका स्थानहरूमा सडकका ट्र्याक खोली यातायात संचालन गर्न, साना गल्लीहरू ढलान गर्ने, सडकहरू स्तरोन्नती गर्ने, साना पुल, कलभर्ट, झोलुङ्गे पुल निर्माण गर्ने, शहरी श्रेत्रमा सडक कालोपत्रे बनाउने र नगरका विभिन्न स्थानहरूमा नगर यातायात संचालन गर्ने, ई-रिक्सा र भाडाका सवारी साधनहरूको आवागमन सहज बनाउने ।
७. संचार सेवाको विस्तारः- आधुनिक संचारका माध्यमहरूको अधिकतम उपयोग गर्दै E-Governance को अवधारणा आत्मसाथ गर्ने, सबै वडा कार्यालयहरू एवं स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, सबै विद्यालयहरूमा ईन्टरनेट सेवा विस्तार गर्ने ।
८. प्रकोप नियन्त्रणः- वर्षातिको समायमा अप्रत्यासित रूपमा आउने बाढी, पहिरो, भू- क्षयका कारण हुन जाने पशु, धन र नागरिक जीवनको क्षति न्यूनिकरण गर्ने, नदिहरूमा तटबन्ध निर्माण गर्दै नागरिक बस्ती तथा खती योग्य जमीनको संरक्षण गर्ने । नालाहरूको व्यवस्थापन गर्दै लामखुटेको प्रकोप नियन्त्रण गर्ने ।
९. कला, संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धनः- ऐतिहासिक पुरातात्विक महत्वका कला, संस्कृतिहरूको संरक्षण गर्ने, हाम्रा धार्मिक धरोहरहरू मठ मन्दिर, चैत्य, गुम्बा, मस्जित, पाटी, पौवा, चौताराहरूको संरक्षण, प्रचार प्रसार गर्दै आन्तरिक तथा बाह्य पाहुनाहरूको सत्कारको माध्यमबाट प्रर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने ।
१०. सहकारी नियमन र व्यवस्थापनः- देशको अर्थतन्त्रको एक खम्बाको रूपमा रहेको नागरिक सहभागितामा स्थापित सहकारी संस्थाहरू नियमन र व्यवस्थापन गर्ने ।
११. नगरको आन्तरिक राजश्व वृद्धि:-होटल, पर्यटन, उद्योग बाणिज्य संघ, औद्योगिक क्षेत्र सँगको सहकार्यमा नगर भित्रका आयका श्रोतहरूको भरपुर उपयोग गर्दै नगरको आन्तरिक आयमा वृद्धि गरि समुन्नत र आत्म निर्भर नगर निर्माण गर्ने ।

#### **नगरसभा सदस्य ज्यूहरू:**

माथी उल्लेखित नगर र नागरिकका प्रमुख आवश्यकताहरू पूर्ति गर्न हामीले गर्ने प्रयासमा नेपालको संविधानले प्रत्याभूत गरेको नगर सरकारको कार्यसूची, संघीय आवधिक योजना, संघीय नीति, नियम तथा अन्य कानूनहरू, प्रदेश सरकारको नीति एवं कार्यक्रम, निर्वाचनको समयमा हामीले नागरिक समक्ष गरेका प्रतिवद्धताहरू आम नगरवासीहरूका मागहरूलाई आधारमानी हाम्रो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरू तयार गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

**आर्थिक बर्ष २०७९। द० मा हाम्रा प्राथमिकताहरू देहाय बमोजिम हुने छन् ।**

१. स्वास्थ्य
२. शिक्षा
३. खानेपानी
४. कृषि तथा सिचाई
५. सडक यातायात र नाला व्यवस्थापन

६. प्रकोप ब्यवस्थापन- नदि नियन्त्रण
७. संस्कृति तथा पर्यटन प्रवर्द्धन
८. संचार प्रविधिको विकास, विस्तार र उपयोगको माध्यमहरूबाट सुशासन ब्यवस्थापन ।
९. नीति निर्माण र कार्यान्वय
१०. विद्युतिकरण
११. सरसफाई तथा फोहरमैला ब्यवस्थापन तथा वातावरणीय स्वच्छता अभियान
१२. खेलकुद
१३. लागु औषध नियन्त्रण

**नगरसभा सदस्य ज्यूहरू,**

अब म आगामी आर्थिक बर्षमा हामीले अवलम्बन गर्ने नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

## १. स्वास्थ्य क्षेत्रः-

- बर्दिवास अस्पताल ब्यवस्थापन समिति गठन भई समितिले आफ्नो काम आरम्भ सकेको छ ।
- बर्दिवास अस्पतालमा निर्मित भौतिक संरचनाहरू मर्मत गरि मेडिकल अधिकृत तथा स्वास्थ्यकर्मीहरूको आवास ब्यवस्थापन गरिने छ ।
- अस्पतालको जनशक्ति पुनरावलोकन गरि ब्यवस्थापन गरिने छ ।
- आवस्यक औषधी तथा उपकरणहरू खरिद गरि ब्यवस्थापन गरिने छ ।
- विपन्न नागरिकहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
- विपन्न वर्ग उपचार र सहायताका लागि कोषको ब्यवस्था गरिने छ ।
- अन्य स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औषधि उपकरण लगायत अत्यावस्यक पूर्वाधारहरू ब्यवस्थापन गर्दै स्वास्थ्यकर्मीहरूको जनशक्ति संरचना पुनरावलोकन गरिने छ ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सुतकेरी गराउने आमाहरूलाई साविक पाई आएको अतिरिक्त थप यातायत खर्च उपलब्ध गराउने छ ।
- एम्बुलेन्स सेवालाई सबै वडा सम्म पुऱ्याउन थप एम्बुलेन्स खरिद गरि संचालनमा ल्याउने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूले मातृ मृत्युदर र शिशु मृत्युदर तथा खोप ब्यवस्थापनमा गरेको कार्यको उच्च कदर गर्दै मासिकरुपमा खाईपाई आएको यातायत खर्च बढ़ि गरिनेछ ।
- गर्भवति आमाहरूलाईआकस्मीक ऐम्बुलेन्स सेवाको भाडा नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराईने छ ।

## २. शिक्षा:

- शिक्षा क्षेत्रमा सुधार गर्न नगर शिक्षा समिति गठन भई सकेको छ ।
- सबै विद्यालयहरूको ब्यवस्थापन सुधार गर्न विद्यालय ब्यवस्थापन समितिहरू गठन गरि विद्यालय क्षेत्रमा गर्नु पर्ने सुधारहरूका लागि विद्यालय ब्यवस्थापन समितिहरू लाई जिम्मेवार बनाईनेछ ।
- आवश्यकताको आधारमा चार कोठे, दुई कोठे विद्यालय भवनहरू र शौचालय निर्माण गर्दै विद्यालयहरूको जग्गा र सम्पति सुरक्षा गर्न कम्पाउण्डवाल तथा घेरावार लगाईने छ । अधुरो तथा निर्माणधीन विद्यालय भवनहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिने छ ।
- कक्षा कोठाहरूमा फर्निचर खरिद गरि वितरण गरिनेछ ।
- विद्यालयहरूको शैक्षिक स्तर उकास्न विद्यालय शैक्षिक स्तर बढ़ि अनुदान दिईने छ ।
- विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूको उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति योजना ल्याईने छ ।

- विद्यालय स्तरमा र युवाहरुका लागि खेलकुद विकास कार्यक्रम लागु गरिने छ, वाल विकास भवनहरु निर्माण गरिनेछ ।
- शिक्षक तथा विद्यालय व्यवस्थापन समितिहरुलाई अनुभव आदान प्रदान गर्न अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम समावेश गरिने छ । शिक्षकहरुको क्षमता विकास गर्न शिक्षक तालिम कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

### ३. आवास

- संघीय सरकारको समन्वयमा अति विपन्न परिवारको लागि छानो फेर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईने छ ।

### ४. भवन तथा शहरी विकास

- नगरपालिकाको प्रशासकीय भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरि कार्यालय आफ्नै भवन बाट संचालन गरिने छ ।
- घर नक्शा पास प्रकृयालाई डिजिटाइजेसन गरिदै लगिने छ ।
- घर नक्सा पास नभई निर्माण भएका आवास घरहरुलाई अभिलेखिकरण गर्दै लगिने छ ।
- दृष्टीविहीनको लागि निर्माणाधिन भवनलाई सम्पन्न गरिनेछ ।
- बजार तथा हाट व्यावस्थापनको कार्यविधि तयार गरी सबै बडाहरुमा हाट बजार व्यवस्थित गरिने छ ।
- बडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, पुस्ताकालय, योगभवन, सामुदायिक भवन निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

### ५. पर्यटन

- बर्दिबास नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका धार्मिक, सांस्कृतिक, ऐतिहासिक महत्वका क्षेत्रहरुको संरक्षण गरी पर्यटन गर्न सँस्कृति तथा पर्यटन प्रवद्धन समिति गठन गरि कार्य आरम्भ गरिने छ ।
- पर्यटन तथा नबीन पर्यटकीय सेवाहरुको पहिचान गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- Model Agro village लाई पर्यटक क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
- कालापानी पिकनिन पार्कलाई बडा कार्यालय मार्फत संचालन एंव व्यवस्थित गरिने छ ।

### ६. सहकारी

- सहकारी संस्थाको दर्ता अनुमति तथा नियमन कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- कानून विपरित संचालनमा रहेका संस्थाको दर्ता खारेज गरिने छ ।

### ७. उद्योग/बाणिज्य

- बर्दिबास नगरपालिका भित्र छुट्टै औद्योगिक क्षेत्र गर्न बर्दिबास उद्योग बाणिज्य संघ लगायतका संस्थाहरु समन्वय गरि कार्य अगाडी बढाईने छ ।
- वैदेशिक रोजगारमा गई स्वदेश फर्केका युवाहरुलाई उद्योग संचालन गर्न आवश्यक पर्ने सिप, पूँजीको प्रबन्ध गर्न नगर प्रमुख युवा स्वरोजगार तथा नगर-उप प्रमुख लगायत विशेष कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

### ८. खानी तथा खनिज

- नगरपालिका भित्र रहेका खोलानालाबाट ढुङ्गा, गिटी बालुवा लगायत नदिजन्य पदार्थ उत्खनन गरि बिक्रि वितरण गरि नगरपालिकाको आन्तरिक आय व्यवस्थित गरिने छ ।
- ढुङ्गा गिटी बालुवा उत्खनन् तथा बिक्रि कार्यलाई नियमन र व्यवस्थित गरिनेछ ।
- नगर भित्र रहेका पोखरीहरुलाई व्यवस्थित गरि आयआर्जको स्रोतकोरूपमा विकास गर्दै लगिने छ ।

## ९. रोजगार प्रवर्धन तथा गरिवि न्यूनीकरण

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई बडा स्तरमा कार्यान्वयन गरिने छ ।

## १०. खानेपानी तथा सरसफाई

- सबै नगरबासीलाई शुद्ध खानेपानी व्यवस्थापन गर्न एक घर एक धाराको नीति अवलम्बन गरिनेछ । शुद्ध खानेपानीको सुनिस्चितता हुने गरी शुद्ध पिउने पानी नपुगेको क्षेत्रमा खानेपानीका पुर्वधारहरू विकास गरिने छ ।

## ११. समाजिक न्याय तथा समाबेसीकरण

- युवाहरुमा सीपमूलक र व्यवसायिक तालिम मार्फत सिर्जनात्मक क्षमताको विकास गरी स्वरोजगार सिर्जना हुने कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- महिलाद्वारा सञ्चालित घेरेलु उद्योग, कृषि फार्म, पशु फार्म, व्यापार र व्यवसायको करमा विशेष छुट तथा अनुदानको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- महिला हिंसा तथा बालविवाहलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
- नगरलाई बालमैत्री नगरको रूपमा विकास गर्दै बालश्रम मुक्त नगर बनाउने कार्य थालनी गरिने छ ।
- महिला, दलित, जनजाती, मधेसी र विपन्न बर्गको शसक्तिकरणका लागि लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन गर्न सहयोग र समन्वय गरिने छ ।

## १२. खेलकुद

- नगर खेलकुद विकास समिति गठन गरि सो मार्फत फुटबल, भलिवल, क्रिकेट, ब्याडमिन्टन लगायतका खेलहरूको विकासमा जोड दिइनेछ ।
- विद्यालयहरुमा रहेका खेल मैदान व्यवस्थित गर्दै लगिने छ ।
- राष्ट्रिय स्तरका खेलाडीलाई प्रोत्साहित गर्न खेलाडिहरूको सम्मान गरिने छ ।

## १३. वन, बन्य जन्तु भू संरक्षण

- सामुदायिक, ग्रामीण तथा शहरी, धार्मिक, कवुलियति वनको संरक्षण गरिनेछ ।
- नदी किनार, नदी उकास, सार्वजनिक खालि जग्गा, पाखा तथा सडक किनारमा बृक्षारोपण सामुदायिक वनहरूसँग समन्वय गरि सामुदायिक वन र नगरपालिकाको साझेदारी र सहसम्बन्ध स्थापना गरिनेछ ।
- विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्रसँगको समन्वयमा जलवायु परिवर्तन अनुकूलनकाकार्यक्रमहरू संचालनमा छ ।

## १४. वातावरण, पर्यावरण एवम् जलाधार क्षेत्र संरक्षण

- भूमीलाई वर्गीकृत गरी आवास, औद्योगिक, कृषि, वन, सिमसार क्षेत्रमा विभाजन गरी सोही अनुरूप भू उपयोग गर्ने नीति लिइने छ ।
- विगत लामो समयदेखि भोगाधिकार रहेको जग्गाहरूलाई करको दायरामा ल्याइने छ ।
- आधिकारिक स्वामित्वका आधारमा लालपुर्जा वितरण गर्न संघिय सरकारसँग सहकार्य र समन्वय गरिने छ ।
- वायु तथा ध्वनीको प्रदुषण नियन्त्रण सम्बन्ध जनचेतनामुलक अभियान संचालन गरिने छ ।
- बजार तथा बाटोमा नियम विपरित जथाभावी होडिड बोर्ड राख रोक लगाइने छ ।
- चुरे संरक्षण विकाश तथा ज्ञानकेन्द्र निर्माणको अवधारणा अनुसार सरोकारवाला सबै संस्थाहरू सँग समन्वय गरी कृषि चुरे वन क्षेत्रको संरक्षण गरी जिविकोपार्जनमा सहयोग पुर्याईनेछ ।

## १५. फोहोरमैला व्यवस्थापन

- सहरी सार्वजनिक शौचालय निर्माण गरी व्यवस्थित गरिने छ ।

## १६. विपद व्यवस्थापन, बारुण यन्त्र, एम्बुलेन्स सञ्चालन

- विपद व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन विपद् व्यवस्थापन कोषमा आवश्यक बजेट थप गरी प्रावकारीबनाईनेछ ।
- नगर भित्रका विपद जोखिम क्षेत्रको नसाङ्गन तथा बस्तीहरूको पहिचान गरी स्थान्तरणको लागि आवश्यक प्रक्रिया थालनी गरिनेछ ।
- नगर भित्रका नदीका कारण नगरवासीले भोग्नु परेको समस्यालाई न्यूनीकरण गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- विपदजोखिमन्यूनीकरणका लागि पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धि कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिने छ ।
- विपद पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य क्षमता विकास सम्बन्धि कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- विपद जोखिम न्युनिकरण गर्नका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- विपद व्यवस्थापनका लागि उद्वार तथा आवश्यक सामाग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- सुरक्षाकर्मीको समन्वयमा बारुणयन्त्रको परिचालन र व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाइनेछ । एबुलेन्सको व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।

## १७. कृषि तथा सिचाई

- कृषि योग्य जमीन भरपुर उपयोग गरि कृषि उत्पादनमा बढ्दि गर्न Deep Boring जडान गरिने छ । समूहमा जडान गर्न चाहने साना किसानहरूलाई ६०% र ठुला किसानहरूलाई ५०% अनुदान दिने निति लिईने छ ।
- परम्परागत कुलोहरूको मर्मत संभार गर्दै सिचाइ प्रणाली सुचारू गरिने छ ।
- कृषकहरूलाई खेत सम्म सिचाई प्रयोगनका लागि विद्युत पोल तथा तार व्यवस्थित गरिने छ ।
- वितिय संस्था मार्फत कृषि विमा गर्ने तथा कृषकहरूलाई सहज रूपमा कृषि ऋण उपलब्ध गराउने कार्य थालानि गरिने छ ।

## १८. यातायात

- उचित स्थान पहिचान गरि बर्दिवास आधुनिक सुविधा सम्पन्न बसपार्क निर्माण गरिने छ ।

## १९. सुशासन तथा संस्थागत विकास

- संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारबिच सह अस्तित्व, सहकार्य र समन्वयको सिद्धान्त अवलम्बन गरिनेछ ।
- नगरकार्यपालिकाको कार्यबोझ, राजस्व क्षमता, खर्चको आकार, स्थानीय आवश्यकतालाई ध्यानमा राखी संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षणका आधारमा विषयगत शाखा वा महाशाखाको संगठन संरचना तयार गरिनेछ ।
- स्थानीय सेवाको गठन, संचालन, व्यवस्थापन तथा सेवाको शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी कानून तर्जुमा गरिनेछ ।
- सेवा प्रवाहलाई छिटो, छरितो, सरल, सहज, पारदर्शी, गुणस्तरीय र सुचना प्रविधिमैत्री बनाइनेछ ।
- न्यायिक समितिको कार्यसम्पादनलाई थप सूदृढीकरणगरिनेछ र प्रत्येक वडामा स्थापना भएका मेलमिलाप केन्द्रलाई थप क्रियासिल बनाई सुदृढीकरणगरिनेछ ।
- राजस्व संकलनलाई प्रविधिमैत्री बनाई समसामयिक सुधार गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट सम्पादन गरिने कार्य मितव्ययी, प्रभावकारी, नियमित र कार्यदक्षतापूर्ण ढंगबाट सम्पादन गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता तथा सुशासन प्रवर्द्धन गर्न नगरपालिकाका कर्मचारीलाई स्थानीय प्रोत्साहन सुविधा प्रदान गर्ने कानूनको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- सरकारी, गैरसरकारी, सामुदायिक संघ संस्था तथा निजी क्षेत्रसँग आवश्यक समन्वय र साझेदारी गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका आफ्नो क्षेत्राधिकारको सार्वजनिक सम्पत्तीहरूको रेखदेख तथा मर्मत संभारको आवश्यक प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- उपभोक्ता समिति मार्फत संचालित योजनाहरूमा शुन्य पेशकीको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- नगरपालिका कार्यालयमा डिजिटल नागरिक बडापत्र तथा वडा कार्यालयहरूमा नागरिक बडापत्र सुझाव पेटिका सुचना पाटीको व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
- राजस्व संकलन कार्यलाई चुस्त दुरुस्त र प्रभावकारी बनाउन टोकन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।
- सबै कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- नगरपालिका अन्तरगतका सबै वडाहरूलाई विद्युतीय सञ्चारसँग आवद्ध हुने अवधारणा (पेपर लेस गभर्नेन्स) प्रयोगमा ल्याउने नीति लिइनेछ ।
- सरकारी जग्गाको Digital प्रविधिबाट नापजाँच गराई संरक्षण गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा भएका निर्णयहरू विद्युतीय माध्यमबाट अभिलेखिकरण गरी सार्वजनिक गर्ने नीति लिइने छ ।
- सबै वडाहरूमा ई- हाजिरीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- उत्कृष्ट कार्यसम्पादन गर्ने कर्मचारीलाई पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट औल्याइएका नियमित गर्नुपर्ने बेरुजु फछ्यौट कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाढी बढाइनेछ ।
- नगरमा कर संकलन कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरी सबैभन्दा बढी कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।
- जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादन करार सम्झौता गरी सोको आधारमा दण्ड एवम् पुरस्कारको व्यवस्था गरिने छ ।
- साझा नदीहरूका सन्दर्भमा सम्बन्धित नगरपालिकाहरूसँग समन्वय र परामर्श गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- नगरको वेवसाईट अध्यायवधिक गरी समयमै सूचना तथा आवश्यक दस्तावेजहरू प्रकाशन गरिने छ ।
- नगरको घरधुरी, संस्थागत र अन्य सम्बन्धित तथ्याङ्कहरूलाई Digital विधिबाट भण्डारण गर्न नगरको आफ्नै सरभर राखि वेवसाईटमा एकिकृत गरिने छ ।
- कोरोना महामारीको चपेटमा परि व्यापार व्यवसायमा भएको नोकसानलाई राहत प्रदान गर्न बर्दिवास उद्योग वाणिज्य संघ सँग समन्वय गरि व्यवसाय कर राजस्वरकममा छुट दिईने छ ।
- आर्थिक अनुशासन तथा वितिय पारदर्शिता कायम गर्न आगामी आ.ब. २०७९।२०८० बाट नगरपालिकाबाट हुने सबै किसिमका भुक्तानीमा EFT( Electronic Fund Transfer) विद्युतीय माध्यमबाट सिधै व्यक्ति/संस्थाको वैकं खातामा रकम जम्मा हुने प्रणाली लागु गरिने छ ।

उपरोक्त नीति तथा कार्यक्रम लागु गर्न संघीय सरकार, मधेश प्रदेश सरकार र अन्य सरकारी तथा गैर सरकारी क्षेत्रसँग समन्वय गर्दै सफलता पूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

प्रहलाद कुमार क्षेत्री  
नगर प्रमुख

# बर्दिबास नगरकार्यपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५

**प्रस्तावना:** बर्दिबास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९। द०को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २९ को उप-धारा (२) बमोजिम बर्दिबास नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ।

**१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१)यस ऐनको नाम “बर्दिबास नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ। यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ।

**२. आर्थिक वर्ष २०७९।** द० को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः (१)आर्थिक वर्ष २०७९। द० को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडासमिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालूखर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकमरु.१,१९,७२,७०,०००। (अझेरुपी एक अर्ब उन्नाइस करोड बहत्तर लाख सत्री हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

**३. विनियोजनः** (१)यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९। द० को निमित्त बर्दिबास नगरकार्यपालिका, वडासमिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२)उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडासमिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकमा विनियोजन रकमको २५ प्रतिशतमा नबढाने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीयव्यवस्थातर्फ विनियोजित रकमसाँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्चशीर्षकमा बाहेक अन्य चालूखर्चशीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीयव्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्चशीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५प्रतिशतभन्दा बढाने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ।

(४) दफा (२) मा उल्लेख भएको रकम भन्दा बाहेक न.पा.क्षेत्र भित्र कुनै नयाँ आर्थिक स्रोतको पहिचान भइ संघीय सरकार, प्रदेश सरकार वा अन्य कुनै संघ संस्था वा निकायबाट (बैदेशिक सहयोग समेत) थप रकम प्राप्त भएमा तत्काल नगर सभा बैठक बस्ने अवस्था नभएमा कार्यपालिकाबाट उक्त रकम संचितकोषमा दाखिला गरी कार्यक्रम बनाइ खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। यसरी प्राप्त थप रकम र सोको कार्यक्रम त्यसपछि बस्ने नगरसभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ।

(५) संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट ससर्त अनुदान, समपुरक अनुदान तथा विशेष अनुदान अन्तर्गत आएका बजेट तथा कार्यक्रमहरू तोकिएकै कार्यक्रम तथा शीर्षकहरूमा खर्च गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ साथै आर्थिक वर्षको अन्तमा खर्च हुन नसकी बचत भएको रकम संघीय तथा प्रदेश सरकारको अनुदान फिर्ता खातामा जम्मा गरिनेछ।

## अनुसूची १

### आ.व.०७९/८० को लागि प्रस्तावित अनुमानित आय व्यय विवरण

आय शिर्षक	रकम	व्यय शिर्षक	रकम
१ संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान		नगरपालिका तथा वडा कार्यालय तथा बर्दिबास अस्पताल स्वास्थ्य चौकीहरूको कार्यसंचालन तर्फ चालु खर्च	१९३५१००००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	१८६४०००००	नगरपालिका तथा वडा कार्यालयको कार्यसंचालन तर्फ पुँजीगत खर्च	११०००००००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	४५३९०००००	विषयगत क्षेत्रतर्फ	
सम्पुरक अनुदान	१४०००००००	स्वास्थ्य	३२०६४०००
विशेष अनुदान	११०००००००	शिक्षा	४००००००००
२ प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान		कृषि/पशु	१५०००००००
वित्तीय समानीकरण अनुदान	१२४०००००	खानेपानी फोहोरमैला तथा सरसफाई	१००००००००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	१००००००००	भवन तथा शहरी विकास	२६५००००००
सम्पुरक अनुदान	२०००००००	सामाजिक जनचेतना तथा समावेशिकरण एंव न्यायिक समिति	१५५००००००
विशेष अनुदान	३०००००००	सिंचाइ	१००००००००
३ राजस्व बाँडफाड संघीय सरकार	१५८६७००००	पर्यटन प्रवर्वद्धन	४५००००००
४ राजस्व बाँडफाड प्रदेश सरकार	१००००००००	जग्गा प्राप्ति खर्च	३००००००००
५ राजस्व बाँडफाँड स्थानिय सरकार (दहत्तर बहत्तर विज्ञापन कर, घर जग्गा रजिस्ट्रेशन)	१०११०००००	सुशान तथा विज्ञान प्रविधि	१०००००००
६ आन्तरिय आय (कर, शुल्क, दस्तुर तथा अन्य राजस्व)	३८६००००००	सम्पुरक कोष	१००००००००
७ अनुमानित अल्या हुने रकम	१९६२०००००	पुर्वाधार विकास (उर्जा, सडक पुल निर्माण मर्मत संभार टोल सुधार सुचना संप्रेषण आदी)	१४४८९६०००
		प्रकोप व्यवस्थापन नगरस्तरिय	२०००००००

प्रकोप व्यवस्थापन वडा स्तरिय	२८०००००
युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	४००००००
नदी नियन्त्रण तथा चुरे संरक्षण कार्यक्रम	१३००००००
वडा स्तरिय योजना	१४२६०००००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	४५३९०००००
सम्पुरक अनुदान	१४०००००००
विशेष अनुदान	११०००००००
प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सशर्त अनुदान)	१००००००००
<b>कुल जम्मा आय</b>	<b>११९७२७००००</b>
<b>कुल जम्मा व्यय</b>	<b>११९७२७००००</b>

**अनुसुची २**  
**आर्थिक वर्ष २०७९।८० को प्रस्तावित अनुमानित चालु व्यय खर्च**

खर्च शीर्षक	आव ०७९/८० अनुमानित चालु व्यय खर्च	श्रोत	
		आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाड़फाड नेपाल सरकार
<b>चालु खर्च</b>			
१	पदाधिकारीहरूको पारिश्रमिक तथा सुविधा	१२३०००००	१२३०००००
२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१००००००	१००००००
३	कर्मचारी तलब	३३००००००	३३००००००
४	पोशाक	१००००००	१००००००
५	राशन भत्ता (नगर प्रहरी)	३५०००	३५०००
६	अन्य भत्ता	५०००००	५०००००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२५०००००	२५०००००
८	महँगी भत्ता	१५०००००	१५०००००
९	फिल्ड भत्ता	१००००००	१००००००
१०	कर्मचारी बैठक भत्ता	१५०००००	१५०००००
११	कर्मचारी कल्याण कोष	१३०००००	१३०००००
१२	पानी तथा बिजुली	१००००००	१००००००
१३	संचार महसुल	१००००००	१००००००
१४	इन्धन जनप्रतिनिधि	२००००००	२००००००
१५	इन्धन -कार्यालय प्रयोजन	३५०००००	३५०००००
१६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५०००००	२५०००००
१७	विमा तथा नविकरण	१००००००	१००००००
१८	मेसिनरी तथा औजार मर्मत संभार खर्च	१००००००	१००००००
१९	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको सम्भार खर्च	१००००००	१००००००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	५००००००	५००००००
२१	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	३०००००	३०००००
२२	इन्धन अन्य प्रयोजन	५०००००	५०००००
२३	पत्र पत्रिका, छपाइ तथा सुचना प्रकाशन खर्च	४००००००	४००००००
२४	अन्य बडा कार्यालय संचालन खर्च	५०००००	५०००००
२५	सेवा र परामर्श खर्च	१००००००	१००००००
२६	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१००००००	१००००००

२७	वडा कार्यालय संचालन खर्च(पानी बिजुली बैठक तथा अन्य कार्यक्रमको चिया खाजा खर्च तथा अन्य फुटकर सामान खरिद/प्रति वडा रु.२० हजारका दरले मासिक)	३३६००००	३३६००००	
२८	सरसफाइ सेवा शुल्क	२००००००	२००००००	
२९	करार तथा ज्यालादारीका कर्मचारीको शुल्क	२०००००००	२०००००००	
३०	कर्मचारी क्षमता विकास तालिम खर्च	५०००००	५०००००	
३१	सहकारी सम्बन्धी विभिन्न तालिम कार्यक्रम	१००००००	१००००००	
३२	डकर्मी तालिम सबै वडामा	१००००००	१००००००	
३३	कार्यक्रम खर्च	८०००००	८०००००	
३४	विविध कार्यक्रम खर्च	५०००००	५०००००	
३५	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	१००००००	१००००००	
३६	भ्रमण खर्च - सरूवा भ्रमण खर्च समेत	३००००००	३००००००	
३७	विविध खर्च (विभिन्न कार्यक्रम, बैठक तथा गोष्ठिको चियापान तथा अतिथी सत्कार खर्च समेत)	३००००००	३००००००	
३८	सभा संचालन खर्च	१००००००	१००००००	
३९	उद्वार राहत तथा पुर्नस्थापना खर्च	१००००००	१००००००	
४०	घरभाडा	२५०००००		२५०००००
४१	अन्य भाडा - सवारी सधान समेत	१५०००००	१५०००००	
४२	अन्य फिर्ता खर्च	५०००००	५०००००	
४३	पर्यटन काज खर्च	३००००००	३००००००	
४४	नगर शिक्षकको (कम्प्युटर सहायक समेत) तलब भत्ता	१८००००००	१८००००००	
४५	बाल विकास केन्द्र स.का. र विद्यालय कर्मचारीको थप तलब	१५००००००	१५००००००	
४६	जगेडा कोष	१०००००००	१०००००००	
	जम्मा चालु खर्च	१६९९९०००	१०६११०००	६३८०००००

## अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी तर्फ चालु खर्च

खर्च शीर्षक	आ व ०७९/८० अनुमानित चालु व्यय खर्च	श्रोत	
		आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाड़फाड़- नेपाल सरकार
<b>चालु खर्च</b>			
२२११२	संचार महसुल	५०००००	५०००००
२२१११	अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकीहरुको पानी बिजुली	५०००००	५०००००
२२११२	इन्धन -अन्य प्रयोजन	१५००००	१५००००
२२११३	एम्बुलेन्स तथा शववाहत मर्मत खर्च	१५०००००	१५०००००
२२११४	विमा तथा नविकरण(एम्बुलेन्स तथा मो.सा.)	१५००००	१५००००
२२२२१	मेसिनरी तथा औजार मर्मत संभार खर्च	५०००००	५०००००
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री खर्च	६०००००	६०००००
२२३१४	इन्धन	८०००००	८०००००
२२४१९	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक, स्वास्थ्य चौकी तथा अस्पतालमा कार्यरत करार तथा ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको शुल्क	१०००००००	१०००००००
२२५२२	आधारभूत स्वास्थ्य कार्यक्रम खर्च	१००००००	१००००००
२२६१२	भ्रमण खर्च - सरूवा भ्रमण खर्च समेत	८०००००	८०००००
२२७११	विविध खर्च (विभिन्न मिटिङ्गमा खर्च हुने चिया तथा खाजा खर्च)	५०००००	५०००००
२७२१३	औषधी खरिद तथा अन्य खर्च भएर जाने प्रकृतीका स्वास्थ्य सामाग्रीहरु	५००००००	५००००००
२८१४२	डाक्टर आवास सुविधा	१००००००	१००००००
२८९११	सवारी साधन भाडा तथा ढुवानी खर्च	६०००००	६०००००
	<b>जम्मा चालु खर्च</b>	<b>२३६०००००</b>	<b>१८९०००००</b>
			<b>४७०००००</b>

**अनुसुची ३**  
**बर्दिबास नगरपालिका तथा वडा कार्यालय तर्फको पुँजिगत खर्च**

खर्च शीर्षक	आ व ०७९/८० को अनुमानित पुँजिगत व्यय खर्च	श्रोत	
		आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाड़फाड- नेपाल सरकार
३११२३	फर्निचर एण्ड फिक्चर्स	५००००००	५००००००
३११२२	मेशिनरी औजार खरिद	३००००००	३००००००
३११७२	पुँजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च	३००००००	३००००००
	जम्मा पुँजिगत खर्च	११००००००	५००००००
			६००००००

### अनुसूची ३

#### आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लागि प्रस्तावित नगरस्तरिय पुँजिगत (विकास) खर्चको विवरण/विषय क्षेत्रगत नगर स्तरिय योजनाहरूको विवरण

विषय क्षेत्र	विवरण	रकम अंकमा	जम्मा	खर्च व्यहोर्ने स्रोत
स्वास्थ्य	१ अस्पताल मर्मत सुधार तथा व्यवस्थापन (डाक्टर क्वाटर समेत)	१०००००००	३२०६४०००	राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार
	२ जनशक्ति व्यवस्थापन (प्रोत्साहन समेत)	१०००००००		राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार
	३ स्वास्थ्य उपकरण तथा मेशनरी औजार खरिद(अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी)	५००००००		राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार
	४ फर्निचरएण्ड फर्निसिङ्ग(अस्पताल तथा स्वास्थ्य चौकी)	१००००००		राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार
	५ स्वास्थ्य संस्थामा प्रसुती गराएबापत नगरपालिकाबाट थप सुत्करी यातायात खर्च (प्रति सुत्करी रु १००० का दरले)	७०००००		राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार
	६ विपन्न वर्ग उपचार सहायता खर्च	१००००००		राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार
	७ विपन्न नागरिकहरूलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम	५०००००		राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार
	८ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका यातायात खर्च(मासिक १०००कादरले वार्षिक १२००० ७२ जनालाई)	८६४०००		राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार
	९ एम्बुलेन्स खरिद	२५०००००		राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार
	१० गर्भवती महिलाहरूलाई आकस्मिक एम्बुलेन्स सेवा प्रयोग वापतको यातायात भाडा खर्च	५०००००		राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार
शिक्षा तथा खेलकुद	१ ४ कोठे विद्यालय भवन निर्माण(२ वटा प्रति विद्यालय ३६ लाख/नगर शिक्षा समितिको सिफारिसमा)	७२०००००	४४००००००	समानिकरण अनुदान संघीय सरकार: ९०४०००, आन्तरिक स्रोत ६२९६०००

२	२कोठे विद्यालय भवन निर्माण(४ वटा प्रति विद्यालय १८ लाख/नगर शिक्षा समितिको सिफारिसमा)	७२०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
३	वास सहितको शैचालय निर्माण (२ कोठे५ वटा ७ लाख/ नगर शिक्षा समितिको सिफारिस)	३५०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
४	अधुँरो विद्यालय भवन निर्माण(१० वटा ५ लाखका दरले/नगर शिक्षा समितिको सिफारिसमा)	५००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
५	विद्यालयको कम्पाउण्ड बाल निर्माण (४ वटा प्रति योजना ५ लाख/ नगर शिक्षा समितिको सिफारिस)	२००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
६	विद्यालयको छाना फेर्ने कार्यक्रम (नगर शिक्षा समितिको सिफारिस)	५९०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
७	कक्षा कोठा व्यवस्थापन	३२०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
८	आधारभुत (कक्षा ८) तहको परिक्षा संचालन	३०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
९	शिक्षकहरुको क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	५०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१०	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थीको उच्च शिक्षा अध्ययनको लागि छात्रवृत्ति कार्यक्रम	१५०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
११	विद्यालय शैक्षिकस्तर वृद्धि अनुदान	१५०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१२	शिक्षक तथा वि.व्य.स.हरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	४०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार

	१३	बालविकास भवन निर्माण(२ वटा ८ लाखका दरले नगर शिक्षा समितिको सिफारिसमा)	१६०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
	१४	विद्यालयको शैक्षिक अवस्था अनुगमन मुल्याङ्कन	२०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
	१५	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	४००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
पशु विकास	१	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम(मेडिकल/गाइनोकोलो जिक्ल/माइनर सर्जिकल/गोबर, रगत थुनलो परिक्षण/आकस्मिक उपचार)	४९५०००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	२	परजिवी नियन्त्रण कार्यक्रम (गाइ/गोरु/पाडा/पाडी/खसी /बाखा/सुंगुर बंगुर)	७५००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	३	पशु खोप सेवा(एच एस/ बिक्यू/ खोरेत/ पिपिआर/ रेविज)	११९००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	४	पशु आहारा सेवा(हिउद/घाँस जै/वर्षे टियोसेन्टी/ सुडान/ वर्षे परनेपियर/ मिनिरल ब्लक/ मिनिरल)	८५००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	५	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर (विभिन्न वडाहरुमा)	१००००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	६	विभिन्न तालिमहरू(बाखापालन/ गाइभै सीपालन/ कुखुरा पालन /सुंगुर बंगुर/ स्वच्छ मासु/ स्वच्छ दुध उत्पादन)	५५००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	७	मोटर सहितको च्याप ६०% अनुदानमा (३५ वटा)	६३००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	८	स्वच्छ दुध उत्पादनको लागि मिल्क क्यान(स्टिलको बाल्टी) वितरण ११० वटा	१५००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	९	दाना खुवाउने भाडा १०० वटा	९००००	७५०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार

कृषि विकास तर्फ	१०	पानी ट्याङ्की ५०० लिटरको (द० वटा)	५०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	११	विगत आवमा संचालन भएका कार्यक्रमहरुको फलोअप कार्यक्रम	१०००००	
	१२	सर्जिकल औजार खरिद	१०००००	
	१३	बडिजो क्यास्टेटर ठुलो	६००००	
	१४	बडिजो क्यास्टेटर सानो	४००००	
	१५	फ्रिज १	४५०००	
	१६	कृषक अवलोकन तथा सिकाइ भ्रमण	४०००००	
	१७	एक गाउँ एक प्राविधिकको ५० % प्रतिशत तलब भत्ता	२४००००	
	१८	कार्यालय संचालन खर्च तथा कार्यक्रमहरुको अनुगमन मुल्याङ्कन	३१००००	
		कृषि यन्त्र उपकरण ५०% अनुदान:		
	१	मिनि पावर टिलर वितरण(१५)	७१२०००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	२	चार्ज स्प्रेयर वितरण(१००)	२५००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	३	सिलपोलिकन प्लास्टिक वितरण (१५)	४५०००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	४	मैकै छोडाउने मेसिन	१०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	५	रोटाभेटर ४ वटा	३६००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	६	गटर स्प्रेयर १५ वटा	९००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	७	सानासिचाँइका लागि ३ इन्चको मोटर वितरण १०वटा	१०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
			७५०००००	

८	मल्चिङ प्लास्टिक वितरण	२५००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
९	नगर स्तरिय ३ दिने(खाद्यान्न फलफुल/प्राङ्गारिक खेती/च्याउ तरकारी) तालिम आदी	४५००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१०	स्थलगत घुम्ती तालिम	२१००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
११	कृषक तथा अन्य सरोकारवाला सँग अन्तरक्रिया गोष्ठी	१०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१२	धानको चैते वर्षे गहुँ मैकैको बिउ ५० % अनुदान	८५००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१३	तरकारी हिउँदे वर्षे विउ निशुल्क वितरण २ पटक	५०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१४	५०% अनुदानमा प्लास्टिक टनेल निर्माण कार्यक्रम ५ वटा	१०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१५	५०% अनुदानमा च्याउको बिउ वितरण १ पटक	१०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१६	फलफुलको मोडेल खेतीको लागि (लिची /कटहर/ केरा/ कागती /भुइकटहर) ५०% अनुदानमा विरुवा तथा सामाग्री वितरण कार्यक्रम	२०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१७	५०%अनुदानमा प्राङ्गारिक मल वितरण १पटक	२५००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१८	१००% अनुदाना हरियो मल ढैचा वितरण माटो शिविर तथा कृषि चुन वितरण) १पटक	१०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
१९	माटो शिविर तथा चुन वितरण कार्यक्रम १ पटक	३०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२०	भकारो सुधार कार्यक्रम ५०% अनुदान २५ वटा	२५००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२१	बाली संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गत आकास्मिक बाली	२५००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार

	संरक्षणको लागी विषादी वितरण			
२२	किरा नियन्त्रणको लागी ट्र्याप वितरण)	१५००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२३	एक गाउँ एक कृषि प्राविधिकको ५० % तलब भत्ता	२४००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२४	किसान सुचीकरण कार्यक्रम	३०००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२५	चकला बन्दी खेति प्रोत्साहन कार्यक्रम ५० प्रतिशत	१००००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
२६	कार्यालय संचालन तथा अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	२४३०००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
खानेपानी तथा सरसफाई	१ खानेपानी फोहोर मैला तथा सरसफाई कार्यक्रम	१०००००००	१०००००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार: ५३ लाख, आन्तरिक स्रोत ४७ लाख
भवन तथा शहरी विकास	१ नगर प्रशासनिक भवन निर्माण(क्रमागत)	२०००००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	२ भवन शहरी विकास	५००००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	३ कर्मचारी मिलन केन्द्र बर्दिबासको भवन निर्माण	१५०००००	२६५०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
लागु औषध नियन्त्रण	१ महिला सेफ हाउस निर्माण	१००००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	२ लागु पदार्थ सम्बन्धी कुलतमा फसेकाहरुको उद्धारका लागि सुधार गृह निर्माण	१००००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	३ लागु औषध नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	५०००००	२५०००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
सामाजिक समाजवेशी करण	१ नगर प्रमुख संग युवा स्वरोजगार कार्यक्रम	५००००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	२ उपप्रमुख संग महिला आयआर्जन तथा सिपमुलक कार्यक्रम	५००००००		राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	३ लक्षित वर्ग(महिला बालबालिका दलित मधेशी जनजाती अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक)	२००००००	१२०००००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार

न्यायिक समिति	१	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप केन्द्र व्यवस्थापन	१००००००	१००००००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
सिचाई	१	सिंचाइ	१०००००००	१०००००००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड ९५ लाख समपुरक अनुदान ५ लाख
पर्यटन	१	पर्यटन विकास	४५०००००	४५०००००	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान ३०लाख समपुरक अनुदान १५लाख
जग्गा प्राप्ति	१	मोडेल एग्रो भिलेज भित्रको जग्गा प्राप्ति	२०००००००	३०००००००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
	२	सरकारी जग्गा संरक्षण	१०००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
सुशासन	१	अनलाइन कर भुक्तानी प्रणाली जडान	५०००००	१०००००००	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार
	२	राजस्व तथा व्यवसाय दर्ता अभियान एवं बजार अनुगमन	५०००००		राजस्व बाँडफाँड संघ: ३०६००० आन्तरिक स्रोत: १९४०००
सम्पुरक कोष	१	( विभिन्न संघ संस्था तथा समिति संग साझेदारी )	१०००००००	१०००००००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
पुर्वाधार विकास (नगर स्तरीय योजनाहरू)	१	बजार व्यवस्थापन ( कृषि हाट बजार व्यवस्थापन समेत/ परामर्श )	५००००००	१४४८९६०००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
	२	मर्मत संभार खर्च ( सडक, कुलो, खानेपानी, भवन तथा अन्य )	५००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
	३	टोल सुधार विकास कार्यक्रम (टोल सुधार समिति मार्फत )	१००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
	४	उज्यालो बर्दिबास कार्यक्रम	५००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
	५	साना पुर्वाधार निर्माण योजना (माग अनुसार )	१०००००००		आन्तरिक स्रोत

६	पर्सहीधाप देखि कालापानी जोड्ने सडक निर्माण वडा नं ३	९४०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
७	हात्तीमारा खोलामा पुल निर्माण वडा नं ३	५००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
८	पाटु सिंचाइ निर्माण वडा नं ३	२५०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
९	माइस्थान राजमार्ग देखि गुम्बा सम्मको बाटो कालोपत्रे वडा नं ४	५००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१०	राजमार्गदेखि माइस्थान जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं ४	७००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
११	राजमार्ग देखि इच्छेश्वर मा वि जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं ५	९४०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१२	राजमार्ग देखि टुटेश्वर जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं ५	९४०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१३	चेरु सिंचाइ निर्माण वडा नं ५	२५०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१४	गढन्ता सिंचाइ निर्माण वडा नं ५	२५०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१५	पोखरीको डिलबाट यादव टोल हुँदै धामी टोल सम्मको सडक कालोपत्रे वडा नं ८	९७०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१६	विद्युत चोकबाट भरत टोल जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं १०	१०००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१७	थापा टोलबाट भरत टोल जाने बाटो ढलान वडा नं ११	३००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१८	बाँके खोलाको पिपलचौतारा देखि बुढुवा खोल्सी सम्म नाला निर्माण वडा नं ११	३५०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
१९	अक्वान टोल पश्चिममा पुल निर्माण वडा नं १२	२२०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार

	२०	रामानन्द चोकबाट बनपा १३ जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं १३	५००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
	२१	डाँडा टोल बाट बनपा १२ रामानन्द चोक जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं १२	५००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
	२२	बनपा ८ हात्तीलेटको दलित बस्तीको लागि बाटोको लागि जग्गा खरिद वडा नं ८	१२०००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
	२३	पावन मिथिला होटल देखि अस्पताल जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं १४	५००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
	२४	अस्पतालबाट राजमार्ग निस्कने बाटो कालोपत्रे वडा नं २	५००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
	२५	ब्रह्मदेव महतोको घर देखि पुर्व नयाँ बजार हुँदै प्रेम नगर सम्म जाने बाटो कालोपत्रे वडा नं ९	७००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
	२६	प्रेमनगरबाट पशुपतीनगर ब्रह्मदेव महतोको घर जोड्ने बाटो कालोपत्रे वडा नं ७	७००००००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
	२७	सार्वजनिक शौचालय निर्माण बनपा १	१०९६०००		समानिकरण अनुदान संघीय सरकार
	२८	नगरका गतिविधि सुचना सम्प्रेषण कार्यक्रम	१५०००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
विपद तथा प्रकोप व्यवस्थापन	१	प्रकोप व्यवस्थापन कोष(नगर स्तरिय)	२००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
	२	नदी नियन्त्रण तथा चुरे संरक्षण कार्यक्रम	१३००००००		वित्तीय समानिकरण अनुदान प्रदेश सरकार १२४०००००, आन्तरिक स्रोत ६०००००
	३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष(वडा स्तरिय/प्रति वडा २ लाखका दरले)	२८०००००	१७८०००००	आन्तरिक स्रोत
		कुल जम्मा		३६१२६००००	

## अनुसूची ४

### बर्दिबास नगरपालिकाबाट आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा संचालन हुने वडास्तरिय योजनाहरूको विवरण

सि.नं	योजनाकोविवरण	रकम	वडासिलिङ्ग	स्रोत
<b>वडानं १</b>				
१	IRDS दक्षिण तर्फको प्रतिमा कोइरालको घर अगाडीको नाला र ढलान	५०००००		आन्तरिक स्रोत
२	घुरन महतोको घर देखि पुर्व जाने बाटो ढलान	५०००००		आन्तरिक स्रोत
३	पुर्व पश्चिम राजमार्ग देखि दक्षिण होन्डा सोरुम हुँदै भौरिल साहको घर सम्म बाटो ढलान	१२०००००		आन्तरिक स्रोत
४	नारायण बहादुर सुस्लिङ्गको घर देखि दक्षिण नगरपालिका कार्यालय हुँदै पुर्व पश्चिम राजमार्ग जोड्ने बाटो ढलान	१००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
५	सनि डाँडाँ बलवानी खोल्सोको लच्का दक्षिण पदम प्रसाद सुवेदी हरि दुंगेलको घर हुँदै तामाङ्ग टोल जोड्ने बाटो ढलान	१००००००	१४८०००००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
६	बर्दिबास चोक देखि पश्चिम सौभाग्य न्यौपानेको घर हुँदै गालटार पश्चिम तामाङ्ग टोल जाने सडक ढलान	१९०००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
७	श्याम कुमार तामाङ्गको घर देखि पश्चिम दक्षिण राम बहादुर तामाङ्गको घर हुँदै जाने बाटो काफ्ले टोल हुँदै शान्ता चौलागाईको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	५०००००		आन्तरिक स्रोत
८	बराल कान्छाको घर पश्चिम विष्ण विकको घर सम्मको बाटो ढलान र बलवानी खोल्सी निर्माणाधिन पुल दारी पालेको घर उत्तर	५०००००		आन्तरिक स्रोत

	काफलेटोल सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती		
९	कृष्ण मोहनको घर देखि उत्तर पानी खोल्सी सम्मको बाटो स्तरोन्नती	७०००००	आन्तरिक स्रोत
१०	शसिल ठाकुरको घर देखि दक्षिण पानी खोल्सी सम्मको अधुँरो बाटो ढलान	५०००००	आन्तरिक स्रोत
११	शम्भु नेपालको घर देखि दक्षिण भोला सिर्नेतको घर हुँदै राजमार्ग जोड्ने बाटो स्तरोन्नती र ढलान	१४०००००	आन्तरिक स्रोत
१२	दिपेन्द्र बस्नेतको घर देखि दक्षिण धर्मानन्द फुर्याँलको घर सम्मको अधुँरो बाटो ढलान	४५००००	आन्तरिक स्रोत
१३	रामजी कार्कीको घर देखि दक्षिण विर बहादुर हायुको घर सम्मको बाटो ढलान	६०००००	आन्तरिक स्रोत
१४	शारदा थापाको घर देखि पुर्व ज्ञान बहादुर थापाको घर सम्मको बाटो ढलान	५०००००	आन्तरिक स्रोत
१५	हनुमान मन्दिर देखि पुर्व हल्दार खोल्सी सम्मको बाटो ढलान	१२०००००	आन्तरिक स्रोत
१६	शम्भु साहको घर अगाडीको बाटो ढलान	२०००००	आन्तरिक स्रोत
१७	कृषि विकास बैंकको पुर्व जाने बाटो ढलान र माला विश्वकर्मा र सरिता रौनियारको घर देखि पुर्वको बाटो ढलान	५०००००	आन्तरिक स्रोत
१८	वडामा रहेका विभिन्न धार्मिक समुहहरूलाई आवश्यक सामाग्री वितरण	८०००००	आन्तरिक स्रोत
	विपन्न वर्गहरूलाई न्यानो कपडा वितरण, सितलहको समयमा धुनीको व्यवस्था		आन्तरिक स्रोत

	३ महिने लोक सेवा तयारी कक्षा तथा कम्प्युटर तालिम संचालन (४०/४० जनालाई)		आन्तरिक स्रोत
१९	बनपा १ शाखा सडकहरूमा सडक बत्ती जडान	२५००००	आन्तरिक स्रोत
२०	बनपा १ चोक तथा बजार क्षेत्र सरसफाई	४०००००	आन्तरिक स्रोत
२१	बडा स्तरिय खेलकुद	२०००००	आन्तरिक स्रोत

### बडानं २

१	२ नं बडा कार्यालयको कम्पाउण्डवाल तथा गेट निर्माण	७०००००	आन्तरिक स्रोत
२	निरबहादुर क्याप्ट्याकीको घरदेखि उत्तर उमेश आचार्यको घर सम्म दायाँ बायाँ नाला निर्माण	२४०००००	स्थानिय राजस्व बँडफाँड
३	गोपाल विकको घरदेखि पुर्व चर्चा टोल जाने अधुरोबाटो पिसिसि ढलान	७०००००	आन्तरिक स्रोत
४	बदेलखाँडी देखि टोकिटोल जाने अधुरोबाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	१२०००००	स्थानिय राजस्व बँडफाँड
५	ओम शान्ती टोलको अधुरो पिसिसि ढलान	१००००००	स्थानिय राजस्व बँडफाँड
६	औरही रोड देखि बर्दिबास अस्पताल जाने अधुरो बाटो (क र ख) ढलान	५०००००	आन्तरिक स्रोत
७	बेचुलामाको घरदेखि पूर्व शारदा श्रेष्ठको घर सम्म जाने बाटो पिसिसि ढलान	७०००००	आन्तरिक स्रोत
८	चन्द्र बहादुर ठकुरीको घर देखि पूर्व जनता स्कुल जाने बाटो पिसिसि ढलान	६०००००	आन्तरिक स्रोत
९	खपाङ्गी टोलमा रहेको अधुरो योग भवन निर्माण	५०००००	आन्तरिक स्रोत

१०	विदुर अधिकारीको घरबाट पुर्व गोपाल बरालको घर जाने बाटो ढलान	७०००००		आन्तरिक स्रोत
११	बडानं २ को बाटो मर्मत तथा सरसफाई	५०००००		आन्तरिक स्रोत

### बडानं ३

१	स्मृति पार्क देखि विष्ट टोल जाने बाटो ढलान	१५०००००		आन्तरिक स्रोत
२	शाखा सडकहरु स्तरोन्नती			आन्तरिक स्रोत
	१ होममणि अधिकारीको घरदेखि रातु काइलाको घर सम्मको बाटो			आन्तरिक स्रोत
	२ इलाका प्रहरी कार्यालयबाट कोइराला टोल जाने बाटो			आन्तरिक स्रोत
	३ विपि राजमार्ग देखि सुसिला श्रेष्ठको घर सम्मको सडक	८०००००		आन्तरिक स्रोत
	४ सर्पदंश देखि पश्चिम कालीकोटे टोल जाने सडक			आन्तरिक स्रोत
	५ कृष्ण घिमिरेको घर देखि पश्चिम सडक		१२६०००००	आन्तरिक स्रोत
	६ संजय सुनुवारको घर देखि प्रदिपको घर सम्मको सडक			आन्तरिक स्रोत
	७ जनसेवा देखि पश्चिम पुरुषोत्तम भट्टराईको घर सम्मको सडक			आन्तरिक स्रोत
३	मकालु देखि पश्चिम देवीथान जाने सडक ढलान	५०००००		आन्तरिक स्रोत
४	अखितयार पश्चिम पाउरोटी फ्याक्ट्री जाने सडक ढलान	५०००००		आन्तरिक स्रोत
५	खानेपानीबाट तल्लो पाटु उकालो जाने बाटो ढलान	७०००००		आन्तरिक स्रोत
६	जनक थापाको घर देखि विष्ट टोल जाने सडक दुवै तर्फ नाला निर्माण	२००००००		स्थानिय राजस्व बँडफाँड

७	वडानं ३ को सबै शाखा सडकहरु मर्मत संभार	८५००००	आन्तरिक स्रोत
८	तल्लो पाटु होम बहादुर खड्काको घर छेउको खोल्सीको बाटो निर्माण	५०००००	
९	हस्त परियारको घर देखि पुर्व रातु खोला जाने सडक ढलान	७०००००	
१०	पशुराम रायको घर देखि माझीडाँडाँ जाने अधुँरो बाटो ढलान	५०००००	
११	हातीमारा खोला देखि रायमण्डल सम्मको सडक ढलान	१००००००	
१२	भव्सीमा रहेका शाखा सडकहरु स्तरोन्नती	७०००००	
१३	पसाही रिङ्गरोड स्तरोन्नती	५०००००	
१४	बालकिशोर रायमाझीको घर देखि रा.स.मा.वि. जाने अधुँरो सडक ढलान	१००००००	
१५	कालापानी विपि राजमार्गबाट झोलुङ्गे पुल सम्मको सडक ढलान	५०००००	
१६	वडा स्तरिय फूटबल प्रतियोगिता	२०००००	आन्तरिक स्रोत
१७	सडक बत्ती जडान	१५००००	आन्तरिक स्रोत

#### वडानं ४

१	वडा कार्यालयको भवन निर्माण	२००००००	आन्तरिक स्रोत आन्तरिक स्रोत आन्तरिक स्रोत आन्तरिक स्रोत
२	शिव बहादुर कार्कीको घर देखि गौतांसगको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	५०००००	
३	ठुलो दमार पुछारको ओरालो बाटो पिसिसि ढलान	५०००००	
४	बरडाँडाँ आवि देखि मिलन चोक र अशोक गोलेको घर देखि आर्यघाट सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०००००	
		९५०००००	

५	भक्तीपुर जनआस्था विद्यालय देखि नर बहादुरको घर हुँदै शिर खोला सम्मको सडक स्तरोन्नती	५०००००		आन्तरिक स्रोत
६	वडा कार्यालय भवन निर्माण स्थल जग्गा फिलिङ्ग	५०००००		आन्तरिक स्रोत
७	पुर्वी भक्तीपुर अधुँरो खानेपानी निर्माण योजना निरन्तरता	५०००००		आन्तरिक स्रोत
८	भब्सी गाउँ देखि उत्तर मुल सडकको पश्चिम तर्फ विभिन्न स्तरमा शेरवाल निर्माण	६०००००		आन्तरिक स्रोत
९	लक्ष्मी खोला वारीपारी गाउँको सडक स्तरोन्नती	५०००००		आन्तरिक स्रोत
१०	गोठ बहादुर पाँचेको घरदेखि पानी ट्याँझी हुँदै अटव्य खोल्सी भब्सी सडक सम्मको बाटो स्तरोन्नती	५०००००		आन्तरिक स्रोत
११	रिखम टोल देखि मिलनचोक हुँदै लुगेलीटोल र भब्सी खोला जाने बाटो स्तरोन्नती	५०००००		आन्तरिक स्रोत
१२	टेकेन्द्रको घर अगाडी तारजाली तटबन्धन र लामा टोलमा बाटो स्तरोन्नती	५०००००		आन्तरिक स्रोत
१३	ल्वागन टोलबाट साविक वडा नं १ र २ सिमानाको पुरानो बाटो स्तरोन्नती	५०००००		आन्तरिक स्रोत
१४	राई टोल देखि डाँडाँ बजार र पश्चिम नयाँ टोल हुँदै नारायणको घर देखि फुटवल चौरी सम्म बाटो स्तरोन्नती	५०००००		आन्तरिक स्रोत
१५	राईडाँडाँ अधुँरो खानेपानी ट्याँकी निर्माण	४०००००		आन्तरिक स्रोत
१६	गुम्बा देखि बुद्धचोक सम्मको दुवै तर्फ नाला निर्माण	५०००००		आन्तरिक स्रोत
<b>वडानं ५</b>				
१	सुनापेटी अधुँरो नाला हुँदै गढन्ता ओरालो सम्म नाला निर्माण	८०००००	१०६०००००	आन्तरिक स्रोत

२	नेपाल टोलदेखि लिलानाथको घर हुँदै जम्दार टोल सम्म नाला तथा रिटेनिङ वाल निर्माण	७०००००		आन्तरिक स्रोत
३	अमृत बहादुर खड्काको घर देखि राम कुमार बोगटीको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	५०००००		आन्तरिक स्रोत
४	पूर्ण बहादुर विकको घर छेउमा कल्भर्ट तथा राधाकृष्ण मन्दिर सम्म ग्रामेल	५०००००		आन्तरिक स्रोत
५	स्याङ्गबा माइलाको घरछेउ(चेरु)को उकालो ढलान	३०००००		आन्तरिक स्रोत
६	बरडाँडाँ देव स्याङ्गबाको घर देखि हुँग्रे टोल सम्म बाटो निर्माण अधुँरो खाल्छीमा डचाम निर्माण	५०००००		आन्तरिक स्रोत
७	बरडाँडाँ अधुरो बाटो निरन्तरता	५०००००		आन्तरिक स्रोत
८	महादेव झोरा देखि खहरे सम्म नाला निर्माण तथा ढलान	२००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
९	टुटेश्वर कालोपत्रे देखि डाँडाटोल सम्म ढलान	८०००००		आन्तरिक स्रोत
१०	पुर्ण बहादुरको घरदेखि फारलाइन हुँदै मूल बाटो सम्म ग्रामेल	४०००००		आन्तरिक स्रोत
११	हुँग्रेखोला झर्ने कृषि सडक उकालो ढलान तथा बिच गाउको फारलाइन जाने बाटो ग्रामेल	११०००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
१२	सेतु बस्नेतको घर उत्तर केनम सिं वाइवाको घर सम्म कृषि सडक स्तरोन्नती	१५०००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
१३	गढन्ता ओरालो देखि काठेकुवा सम्म ट्याक, क्रियापुत्री भवन र सिद्धेश्वर मन्दिरको अपुरो भवन निर्माण	४०००००		आन्तरिक स्रोत
१४	वडाभरिका विभिन्न बाटोहरू मर्मत	६०००००		आन्तरिक स्रोत
<b>बडानं ६</b>				
१	बडा कार्यालय भवन निर्माण	५००००००	९७०००००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड

२	साविक वडा नं ९ को पोखरी देखि दक्षिण कृषि कलेज सम्मको सडक ग्रामेल	५०००००		आन्तरिक स्रोत
३	मन्दिर देखि पश्चिम तितर बुट सम्मको सडक पिसिसि ढलान	७०००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
४	गोलघर निर्माण	१५००००		आन्तरिक स्रोत
५	ह्युम पाइप खरिद	१०००००		आन्तरिक स्रोत
६	घोडावाल टोलको अधुँरो सडको पिसिसि ढलान र सार्वजनिक टोलमा ग्रामेल र ह्युमपाइप	६०००००		आन्तरिक स्रोत
७	चार घर खानेपानी ट्याँकी पश्चिम वडा नं २ सिमाना सम्म सडक पिसिसि ढलान	८०००००		आन्तरिक स्रोत
८	साविक वडा नं १ को शिवमन्दिर मर्मत र रंग रोगन	२०००००		आन्तरिक स्रोत
९	रामउदगार दासको घर देखि पश्चिम बडहरी खोला सम्म पिसिसि ढलान	५०००००		आन्तरिक स्रोत
१०	भजन टोलको अधुँरो कृष्ण मन्दिरलाई निरन्तरता	६५००००		आन्तरिक स्रोत
११	यादवटोलमा हनुमान मन्दिर निर्माण तथा नाला निर्माण	५०००००		आन्तरिक स्रोत

### वडा नं ७

१	वडा कार्यालयको कम्पाउण्डवाल घेराबार, कार्यालय भवनको रङ्ग रोगन र मर्मत संभार	१००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
२	खानेपानी ट्याङ्की र पाइप लाइन विस्तार	१००००००	९७०००००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
३	नयाँ खानेपानी र सिंचाई इनार निर्माण(११ वटा)	२४७५०००		आन्तरिक स्रोत
४	च्यानडाँडाँ घेराबेरा र लामा बस्ने ट्रृष्ट घर निर्माण	१००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
५	जुरे टोल अधुँरो सडक ढलान	६०००००		आन्तरिक स्रोत

७	प्रेम नगर तल्लो डिहिबार स्थान ढलान र प्लास्टर	३०००००		आन्तरिक स्रोत
८	प्रेम नगरमा गोविन्द शाहको घर देखि बजार सम्म ढलान	९२५०००		आन्तरिक स्रोत
९	फुलबारी टोल अधुँरो बसघरा छुतढलान र प्लास्टर	६०००००		आन्तरिक स्रोत
१०	गंगारामको घर नजिकको अधुँरो बाटो ढलान	१००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
११	बडानं ७ को सबै शाखा बाटोहरु मर्मत संभार	५०००००		आन्तरिक स्रोत
१२	स्वास्थ्य चौकी किसान नगरमा प्रतिक्षालय निर्माण	३०००००		आन्तरिक स्रोत

#### बडानं ८

१	भव्सी देखि क्वाटर सम्म पोल सार्ने कार्य	५०००००	१०३०००००	आन्तरिक स्रोत
२	क्वाटर देखि भव्सी खोला सम्म नाला निर्माण	५०००००		आन्तरिक स्रोत
३	करम टोकी मन्दिर देखि खोला सम्म नाला समेत पिसिसि ढलान	१००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
४	तेज बहादुर आलेको घर देखि पुर्वजाने सडक ढलान	५०००००		आन्तरिक स्रोत
५	खजुरिया हर्क बहादुरको घर नजिक कल्भर्ट निर्माण	३०००००		आन्तरिक स्रोत
६	यम्बर बहादुर रानाको घर नजिक कल्भर्ट र चौतारा निर्माण	४०००००		आन्तरिक स्रोत
७	गितावाला टोलको मन्दिर नजिक कल्भर्ट निर्माण	३०००००		आन्तरिक स्रोत
८	रघुनाथ सापकोटाको प्लाटिङ्को बाटो ढलान	६०००००		आन्तरिक स्रोत
९	सुकम्वासी टोल तेतरीको घरदेवी दक्षिण बाटो ढलान	६०००००		आन्तरिक स्रोत
१०	ल्हायो टोलको सडकको नाला निर्माण	६०००००		आन्तरिक स्रोत
११	तिनकुने बलम्पाकी टोलमा सडक ढलान	५०००००		आन्तरिक स्रोत

१२	नेवार टोलमा खानेपानी बोरिङ्ग निर्माण	५०००००		आन्तरिक स्रोत
१३	साना किसान सामुदायिक भवन निर्माण	७५००००		आन्तरिक स्रोत
१४	हारे मसाङ्गीको घर नजिक खानेपानीको लागि बोरिङ्ग निर्माण	५०००००		आन्तरिक स्रोत
१५	अन्जयको घर नजिकको बाटो ढलान वा ट्याक निर्माण	४०००००		आन्तरिक स्रोत
१६	बेङ्गखाडी वडा कार्यालय अगाडि बोरिङ्गमा खानेपानी टंकि निर्माण	५५००००		आन्तरिक स्रोत
१७	राना टोलको टंकिमा पाइप जडान तथा विस्तार	२०००००		आन्तरिक स्रोत
१८	बैजु गुर्मछानेको बोरिङ्गमा मोटर र पाइप	९५०००		आन्तरिक स्रोत
१९	चमार सिंहको घरबाट चिनिमिल जाने बाटो निर्माण	७०००००		आन्तरिक स्रोत
२०	विश्वकर्मा टोलको बाटो ढलान	२५००००		आन्तरिक स्रोत
२१	हाथीलेट सिंचाइ बोरिङ्ग	३०५०००		आन्तरिक स्रोत
२२	चिनिमिल जाने बाटो ग्रामेल	२५००००		आन्तरिक स्रोत

### वडानं ९

१	मोहनमार्ग देखि दक्षिण वडा कार्यालय हुँदै भंगहा नपाको सिमाना सम्म सडकको दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माण	४००००००		स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
२	राम बहादुर थापाको घर देखि दक्षिण विजय कुमार सिंहको घर हुँदै कल्भर्ट सम्म सडक स्तरोन्नती र पक्की नाला निर्माण	२५०००००	९७०००००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
३	अव्यवस्थित विद्युत पोल सार्ने	५०००००		आन्तरिक स्रोत
४	विद्युत पोलहरूमा भेपर लाइट तथा बत्ती लाइट जडान	७०००००		आन्तरिक स्रोत
५	राज किशोर महतोको घर अगाडीबाट दक्षिण तर्फ भंगाहा	५०००००		आन्तरिक स्रोत

	नपाको सिमाना सम्मको सडक स्तरोन्नती		
६	पथलैया बजारको अधुँरो दुर्गा मन्दिर	५०००००	आन्तरिक स्रोत
७	पशुपतीनगर महिला उद्यमी सहकारी संस्थाको घेराबेरा	५०००००	आन्तरिक स्रोत
८	रा.मा.वि.पशुपतीनाथ बनरझुला र दुर्गा मा.वि. पथलैयामा कम्प्युटर सेट तथा सामाग्रीहरु खरिद	५०००००	आन्तरिक स्रोत

### बडानं १०

१	सन्तोष कर्णको घर हुँदै तामाङ्ग चौरी सामुदायिक बन जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००००	आन्तरिक स्रोत
२	पानी ट्याङ्की देखि बुढुवा खोला सम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	३५००००	आन्तरिक स्रोत
३	मित्रता मावि कम्पाउण्डवाल निर्माण	५०००००	आन्तरिक स्रोत
४	स्वास्थ्य चौकि कम्पाउण्डवाल निर्माण	३०००००	आन्तरिक स्रोत
५	बरडाँडाँ ट्याक बाटो	२०००००	आन्तरिक स्रोत
६	बरडाँडाँको काभ्रे डाँडाँ र भिम बहादुर घिसङ्गको घर सम्म ३ वटा कल्भर्ट निर्माण	२०००००	९००००००
८	१६ नं धन बहादुर मुक्तानको टोल देखि प्रतिक्षालयको खेतको बिच हुँदै पकरवासेको घर सम्म कृषि सडक	२०००००	आन्तरिक स्रोत
९	गर्दि दोभान पुर्व तर्फ नयाँ ट्याङ्क निर्माण	१०००००	आन्तरिक स्रोत
१०	बयलवास गुम्बाको इयाल ढोका र कम्पाउण्डवाल निर्माण	३५००००	आन्तरिक स्रोत

११	उर्गेन गुम्बाको शैचालय निर्माण	३०००००		आन्तरिक स्रोत
१२	नेराप्रावि टुटेश्वरमा थप तला निर्माण	३५००००		आन्तरिक स्रोत
१३	साविक वडा नं ७ रामदुलारको घर अगाडी बाटोमा दुइवटा कल्भर्ट सहित ढलान	१३०००००		स्थानिय राजस्व बँडफाँड
१४	दमार सिंचाई मर्मत	५०००००		स्थानिय राजस्व बँडफाँड
१५	तल्लो बयलबास सडकको दुवै तर्फ नाला निर्माण	६०००००		आन्तरिक स्रोत
१६	तिलबारी देखि इयाउरे जाने सडक निर्माण	५०००००		स्थानिय राजस्व बँडफाँड
१७	सात दिने देखि भालुझोरा जाने नयाँ सडक निर्माण	५०००००		आन्तरिक स्रोत
१८	देशिङ्गाँडामा पर्ने खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण र बाटो स्तरोन्नती	३५००००		आन्तरिक स्रोत
१९	बारकोटे टोल देखि पुर्व खोल्सी पारी देखि पश्चिम पोखरी सम्म २० फिटे बाटो ढलान	१०००००००		स्थानिय राजस्व बँडफाँड
२०	हात्तीगाँडाँ राम बहादुर विश्वकर्माको घर देखि ख्यरमारा बजार जाने झोलुङ्गे पुल सम्म बाटो स्तरोन्नती	१०००००००		स्थानिय राजस्व बँडफाँड
२१	वडाका सबै बाटोहरू मर्मत संभार	३०००००		आन्तरिक स्रोत
<b>वडानं ११</b>				
१	CTEVT देखि चनौटे हुँदै छोड्के सम्म नाला कल्भर्ट ड्रेन वाल निर्माण	१०००००००	९९००००००	स्थानिय राजस्व बँडफाँड

२	गुरुङ खोलामा कल्भर्ट निर्माण	१००००००	स्थानिय राजस्व बाँडफाँड
३	छोइके, स्याङ्गतान टोल गुम्बा, शिव मन्दिर र मुक्तान टोल समुह घर निर्माण	९०००००	
४	शिरु डाँडाँ जाने बाटो कल्भर्ट र स्तरोन्नती	५०००००	
५	बाँकि शिर देखि गुरुङ गर्दि शिर सम्म बाटो स्तरोन्नती	५०००००	
६	भरतटोल चौतारा देखि फारलाइन सम्म बाटो ढलान	५०००००	
७	बन थापा टोल देखि झल्ला हुँदै रामपुरे सम्म बाटो निर्माण	५०००००	
८	डेमा सिंहको घर देखि शिरु डाँडाँ CTEVT हुँदै तिलबारी सम्म बाटो निर्माण	५०००००	
९	विभिन्न ठाउँमा हुम पाइप र तारजाली	५०००००	
१०	माइदोभान देखि माझ खोला हुँदै देउराली सम्म बाटो निर्माण	५०००००	
११	नयाँ टोलको बस्ती भित्रको बाटो ढलान	५०००००	
१२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	५०००००	
१३	CTEVT खोल्सी नियन्त्रण र बडा कार्यालय अगाडी प्रतिक्षालय निर्माण	५०००००	
१४	सिंचाइ इनार र बगुवा खानेपानी व्यवस्थापन	५०००००	
१५	सात दिनेमा बाटो ट्याक र भरतटोल बाटो स्तरोन्नती	५०००००	

१६	स्याङ्गतान टोल र बिदुर थापाको घर जाने बाटो ढलान	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१७	बडा कार्यालयको जग्गामा ट्रैष्ट र मुक्तान टोल बाटो ढलान र कज्वे निर्माण	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ

### बडानं १२

१	१२ नं बडा भरी हुम पाइप	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
२	१२ नं बडा भरी कृषि सडक निर्माण	२००००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
३	नन्दन चौधरीको घर नजिकको अधुँरो योग भवन निर्माण(कम्पाउण्डवाल तथा माटो भर्ने समेत)	१५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
४	बरटोल देखि तर्सी जाने बाटो ढलान	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
५	इस्लाम टोल ढलान	१००००००	११०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
६	जुडीको अधुँरो मदर्सा निर्माण	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
७	साविक बडा नं ४ को डिवारथान निर्माण	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
८	मेथलको टोलको अधुँरो सामुदायिक भवन निर्माण	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
९	दामोदर र साधु महतोको घर देखि दक्षिणको बाटो दुवै साइड नाला ढलान	१००००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ

१०	दुखि महतोको घर र दर्शै महतोको घर हुँदै स्कुल खानेपानी ट्याङ्गी सम्मको बाटो ढलान	६०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
११	तिनकुने घेराबेरा	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ

### बडानं १३

१	जनता माध्यमिक विद्यालय मर्मत	८०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
२	जनमुखी आधारभूत विद्यालय जाने सडक ढलान	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
३	स्वास्थ्य चौकीमा एम्बुलेन्स राख्न तथा प्रतिक्षालय निर्माण	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
४	पुरानो बडा नं ६ को खोल्सी देखि मंगल आलेको घर सम्म बाटो बिस्तार गरी हुमपाइपको व्यवस्थापन गर्ने	६०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
५	पुरानो ६ नं बडामा टिके आलेको घरदेखि दुर्गा बहादुर लुंगेलीको घर सम्म पिसिसि ढलान	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
६	डाँडाँटोल बजारको सहायक सडक ढलान	७०००००	९२०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
७	हजारी साहको घरदेखि रामचरित्रिको घर सम्मको सडक पिसिसि ढलान	७०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
८	मालिक महतोको घरदेखि श्याम महतोको घरसम्म राजकुमार महतोको घरदेखि विपिन चौधरीको खेतसम्म पिसिसि ढलान	७०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
९	महारानी युवा क्लब देखि दक्षिण, पश्चिम र पूर्व सम्मको सडक पिसिसि ढलान	५०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१०	टुनाई चौधरीको घरदेखि पश्चिम चल्की खोलासम्म कल्भर्ट तथा ग्रावेल	६०००००		वितिय समानिकरण अनुदान संघ

११	पुरानो वडा नं ९ देखि पुर्व वडा नं ३ स्कुल हुँदै खोला सम्म सडक व्यवस्थापन र ग्रामेल तथा ह्युमपाइप व्यवस्थापन	१००००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१२	पुरानो वडा नं ५ मा सिंचाई बोरिङ देखि खुबलालटोल सम्म जोड्ने सडक विस्तार तथा ग्रामेल	५०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१३	पुरानो वडा नं ३ मा रहेको शिव मन्दिरको कम्पाउण्डवाल तथा मर्मत	५०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१४	पुरानो वडा नं ९ को डिहबार स्थानमा नयाँ डिहबार स्थानको मन्दिर निर्माण तथा घेराबेरा एवं गेट निर्माण	५०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१५	जनता मावि ढाँडा टोलमा सिसि क्यामेरा जडान	४०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१६	शाखा सडकहरूमा सडक बत्ती जडान	२०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ

#### वडानं १४

१	वडा कार्यालय मर्मत तथा स्तरोन्नती	५०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
२	पिताम्बर साहको घरदेखि पश्चिम कृषि बजार सम्मको १२ फिटे बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान तथा कृषि बजारको गेट देखि औरही रोड सम्मको अधुँरो बाटो पिसिसि ढलान	९०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
३	गोपाल बहादुर थापा र मिना न्यौपानेको घर बीचको नमुना मुसहर बस्तीको उत्तरतर्फ जोड्ने १९ फिटे बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	८०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
४	राजकुमार समालको घरदेखि अमर बहादुर बारकोटीको घर हुँदै पुरानो राजमार्ग सम्मको १२ फिटे बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	८०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ

५	औरही रोड देखि पश्चिम सप्त क्विन्ड्र स्कुल हुँदै परानो राजमार्ग सम्मको बाटो नाला सहितको बाटो निर्माण पिसिसि ढलान	७०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
६	महेन्द्र राजमार्गदिखि गौतम होटल पश्चिम बरफ प्याकट्री हुँदै अर्जुनको घर सम्म नाला सहित पिसिसि ढलान	८०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
७	औरही सडकको विकाउ महतोको पसल देखि दक्षिण पुरानो राजमार्ग सम्मको १२ फिटे बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	६०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
८	बद्री कोइरालाको घर देखि पुर्व हमाल टोल सम्म जाने बाटो नाला पिसिसि ढलान	७०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
९	औरही रोडको विकाउ महतोको पसल देखि उत्तर २०० मिटर सम्मको बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	६०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१०	औरही रोडको जर्घा होटल देखि पुर्व नयाँ नगरपालिका जाने १० फिटे बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	५०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
११	मिन बहादुर पुर्वछानेको घरदेखि पुरानो राजमार्ग सम्मको बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	७०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१२	बडा कार्यालयको पछाडी सार्वजनिक शौचालय सम्मको बाटो नाला सहित पिसिसि ढलान	४०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१३	राना टोलको २ वटा अधुँरो पिसिसि ढलान बाटो पुरा	५०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
१४	जनता बहुमुखी क्याम्पस अगाडीको अधुँरो पक्की नाला निर्माण	५०००००	वितिय समानिकरण अनुदान संघ
<b>कुल जम्मा</b>		<b>१४२६०००००</b>	

**बर्दिबास नगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाको कार्यालय महोत्तरी**  
**मधेश प्रदेश, नेपाल**

**बर्दिबास नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५**

**प्रस्तावना :** बर्दिबास नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/१०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यन्वयन गर्नको निमित्त स्थानिय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गरि वाच्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७९/१०८० रहेको छ ।
२. **सम्पति कर :** नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र अनुसुचि अनुसुचि (१) बमोजिम सम्पति कर/घर जग्गा कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमिकर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसुचि (२) बमोजिम भूमीकर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
४. **घरवहाल कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवनघर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसुचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसुचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने असुल उपर गरिनेछ ।
६. **जडिबुटी, कवाडीर जीवजन्तु कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संथाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारीयका जीवजन्तुको हाड, सिङ्ग, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेको हकमा आर्थिक ऐनमा भएको व्यवस्था भए अनुसार कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **सवारी साधन कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधन अनुसुचि (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही वमाजिम हुनेछ ।
८. **विज्ञापन कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइनेछ र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही वमाजिम हुनेछ ।
९. **मनोरञ्जन कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसुचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही वमाजिम हुनेछ ।
१०. **बहाल बिटौरी एवं हाट बजार कर :** नगरपालिका क्षेत्रभित्रका आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका तथा आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका अनुसुचि (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा

पसलमा सोही अनुसुचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी तथा कर लगाइनेछ र असुल उपर गरिनेछ ।

११. **पाकिङ्ग शुल्क** : नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुने सवारी साधनलाई पाकिङ्ग सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसुचि (९)बमोजिम पाकिङ्ग शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१२. **सेवा शुल्क तथा दस्तुर** : नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुचि १० मा उल्लेखीत स्थानिय पुर्वधार उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राही वाट सोही अनुसुचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **पर्यटन शुल्क** : नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूवाट प्रयटकीय क्षेत्रको व्यवस्थापन भैसकेपछि निर्णय गरि निश्चित दरमा पर्यटान शुल्क लगाइने र अशुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमाजिम हुनेछ ।
१४. **बिटौरी कर** : दर्ता छुट जग्गामा बनेको घर तथा त्यस्तो जग्गामा अनुसुचि (११) मा उल्लेख भए अनुसार कर अशुल गरिनेछ ।
१५. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ती वा सस्था हरूलाई कुनै किसिमको कर छुट दिइने छैन । तर कार्यविधि वा नगरशभामा निर्णय उल्लेख गरि तोकियको दरमा कर छुट दिन भनी वाधा पर्ने छैन ।
१६. **दर्ता तथा नविकरण दस्तुर** : व्यक्तिगत घटना दर्ता वापत संघिय सरकारले तोके बमाजिम अनुसुचि (१२)अनुसारको दस्तुर लगाइने र असुल गरिनेछ ।
१७. **कर तथा शुल्क** : संकलन सम्बन्धि कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

**अनुसूचि: १**  
**सम्पत्ति कर**

आर्थिक ऐनको दफा २ बमोजिम तपसिल बमोजिमको सम्पत्ती कर लगाई असुल गरिनेछ ।  
**सम्पत्ति कर**

राजश्व संकेत	कर योग्य सम्पत्तिको मूल्यांकन रकम	आ.ब. २०७९/०८०को प्रस्तावित वार्षिक कर प्रति लाख (रु.)
११३००	सम्पत्ति कर	
११३१०	अचल सम्पत्तिमा लाग्ने कर	
११३११	व्यक्तिगत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर	
	५(पाँच) लाख रुपैया सम्म	एक मुष्ठ रु.५०।- (पचास)
	६-५० लाख (छ. लाख देखि पचास लाख) रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु.१०।- (दश)
	०.५१-१ करोड(एकाउन्न लाख देखि एक करोड) रुपैया सम्म	प्रति लाख रु.२०।- (बीस)
	१.०१-२ करोड(एक करोड एक लाख देखि दुई करोड) रुपैया सम्म	प्रति लाख रु.२५।- (पच्चीस)
	२.०१-३ करोड(दुई करोड एक लाख रुपैया देखि तिन करोड) रुपैया सम्म	प्रति लाख रु.३०।-(तीस)
	३.०१ -५ करोड (तिन करोड एक लाख रुपैया देखि पाँच करोड) रुपैया सम्म	प्रति लाख रु.४५।-(पैतालिस)
	५करोड (पाच करोड) भन्दा माथि	प्रति लाख रु.५०।- (पचास)
११३१२	संस्थागत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर	
	५(पाँच) लाख रुपैया सम्म	एक मुष्ठ रु.५०।- (पचास)
	६-५० लाख (छ. लाख देखि पचास लाख) रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु.१०।- (दश)
	०.५१ -१ करोड(एकाउन्न लाख देखि एक करोड) रुपैया सम्म	प्रति लाख रु.२०।- (बीस)
	१.०१-२ करोड(एक करोड एक लाख देखि दुई करोड) रुपैया सम्म	प्रति लाख रु.२५।- (पच्चीस)
	२.०१ -३ करोड(दुई करोड एक लाख रुपैया देखि तिन करोड) रुपैया सम्म	प्रति लाख रु.३०।-(तीस)
	३.०१ -५ करोड (तिन करोड एक लाख रुपैया देखि पाच करोड) रुपैया सम्म	प्रति लाख रु.४५।- (पैतालिस)
	५करोड (पाच करोड) भन्दा माथि	प्रति लाख रु.५०।- (पचास)
नोट :मुल्यांकन रकमलाई रु. लाखमा(round figure)मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।		

### माथि उल्लेखित दरको आधारमा लाग्ने करको उदाहरण

सम्पति मुल्यांकन	बार्षिक सम्पति कर (प्रति लाख)	आ.ब. २०७९/०८०को प्रस्तावित बार्षिक कर रकम
५० लाख सम्म	प्रति लाख रु १००-	रु १००-
१०० लाख( एक करोड)सम्म	प्रति लाख रु २००-	रु २००००-
२०० लाख( दुई करोड)सम्म	प्रति लाख रु २५०-	रु ५००००-
३०० लाख( तीन करोड)सम्म	प्रति लाख रु ३००-	रु ९००००-
५०० लाख( पाच करोड)सम्म	प्रति लाख रु ४५०-	रु २२५०००-
१००० लाख( दश करोड)सम्म	प्रति लाख रु ५००-	रु ५०००००-
१५०० लाख( पन्च करोड)सम्म	प्रति लाख रु ५००-	रु ७५००००-

### अनूसुचि : २

आर्थिक ऐनको दफा ३ बमोजिम तपसिल बमोजिमको भूमि कर (मालपोत)लगाई असुल गरिनेछ।

#### क) मालपोत तथा भूमीकर

क्र.स.	पुरा नाम	समूह	उप समूह	दर/रकम
१	बजार क्षेत्र भित्रकाआवास प्रयोजनको घडेरी-१६४१	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३१	१००.००
२	पुर्व पश्चिम राजमार्गभाप्सी खोला देखि दहाल्नी पुल र बनेपा×सिन्धुलि×बर्दिवास कालोपत्रे सडकले छोएको	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३१	२००.००
३	औरहि रोड वडा नं. १ कोसिमाना सम्म-१६४०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३१	२००.००
४	ग्रामिण क्षेत्र काआवास प्रयोजन का घडेरी/वडा नं १/२/१४ का खेतीयोथग्य जमिन-१६४२	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३१	५०.००
५	ग्रामिण क्षेत्रकाखोतियोग्य जमिन ३ बिगाह भन्दा माथि-१६४८	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३१	२५.००
६	बजार क्षेत्र वरिपरिकाडे बिगाहा सम्म प्रति कट्टा-१६४३	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३१	३०.००
७	बजार क्षेत्र वरिपरिकाडे बिगाहा देखि ३ बिगाहा सम्म प्रति कट्टा-१६४४	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३१	३५.००
८	बजार क्षेत्र वरिपरिका ३ बिगाह माथि का जरगाहरू-१६४५	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३१	५०.००
९	ग्रामिण क्षेत्रकाखोतियोग्य जमिन डेढ बिगाहा सम्म-१६४६	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३१	१०.००
१०	ग्रामिण क्षेत्रकाखोतियोग्य जमिन डेढ देखि ३ बिगाह सम्म-१६४७	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३०	ना.पा. क्षेत्रका जरगाहरू-३१	१५.००

## नगरपालिकाको जग्गाको मुल्यांकन दररेट

वरगाढी क्षेत्रसाबिक ३ नं.-१३३७९	वडा नं. १ का जग्गा हरू-७१६	आवासिय क्षेत्र-७७१	१२,००,००,०००.००
राजमार्ग-वडा नं. १ बजार क्षेत्रभन्दा वाहिर साइड बाटोमा-१३३८०		आवासियक्षेत्र-७७१	१६,००,००,०००.००
साविकवडा नं. ७ को वस्ती क्षेत्रमा म.रा.मा. बाहिरको क्षेत्र-१३३८१		आवासियक्षेत्र-७७१	१६,००,००,०००.००
जनता क्याम्पस जाने बाटो देखि काठेपुल सम्मराजमार्ग को दायावाया-१३३८७		व्यापारिकक्षेत्र-७७०	३०,००,००,०००.००
महोन्द्रराजमार्गसंग जोडिएका बजार क्षेत्रमा साइड बाटो हरू-१३३८५		आवासियक्षेत्र-७७१	२४,००,००,०००.००
गाल्टारक्षेत्रमा रोड छेउमा भएका-१३३८६		कृषिक्षेत्र-७७२	२,००,००,०००.००
गाल्टारक्षेत्रमा रोड नभएका-१३३८७		कृषिक्षेत्र-७७२	१,००,००,०००.००
सिन्धुलीरोड बाट खुलेका साइड बाटो भएका-१३३८८		आवासियक्षेत्र-७७१	१६,००,००,०००.००
वरगाढी रोड दुवै लर्फ र गाल्टाररोड व्यापारिक क्षेत्र-१३३८२		व्यापारिकक्षेत्र-७७०	२४,००,००,०००.००
साविकवडा नं. ७ मा रहेका रोड नभएका-१३३८३		कृषिक्षेत्र-७७२	१,००,००,०००.००
साविकवडा नं. ७ मा रहेका बाटो भएका-१३३८४		कृषिक्षेत्र-७७२	२,००,००,०००.००
रामनारायण महतोको घर देखि जनता क्याम्पस जाने बाटोदाया बाया-१३३८८	वडा नं. २ का जग्गा हरू-७०३	व्यापारिकक्षेत्र-७७०	१,००,००,००,०००.००
औरहिचोक देखि बजार जाने मोडको दायावाया जलेश्वर रोड-१३३८९		व्यापारिकक्षेत्र-७७०	४०,००,००,०००.००
सिन्धुलिचोक देखि देउराली स्कुल जाने मोडको दायावाया-१३३८०		व्यापारिकक्षेत्र-७७०	४०,००,००,०००.००
सिन्धुलीरोड बाट खुलेका दायावाया साइरोड भित्र-१३३८१		व्यापारिकक्षेत्र-७७०	२४,००,००,०००.००
रामनारायणकोघर देखी पश्चिम भप्सी खोला सम्म राजमार्ग		व्यापारिकक्षेत्र-७७०	३०,००,००,०००.००
न्यावरटोलबाट पूर्व टोकिटोलबाट दक्षिण धान खेत-१३२५८	वडा नं. २ का जग्गा हरू-७०३	कृषिक्षेत्र-७१९	१,२०,००,०००.००
वडेलखाडीख्यांगीडाडा र सिंगापुर ग्रावेल बाटो-१३२५६		आवासियक्षेत्र-७१८	३,००,००,०००.००
वडेलखाडीदेखि खदक्षिण मकैवारी बाटो नभएको-१३२५९		कृषिक्षेत्र-७१९	१,००,००,०००.००

लच्का देखि दक्षिण औरहि रोडको दायावाया x कालोपिचसंग जोडिएको क्षेत्र-१३२५५	वडा नं. ३ का जग्गा हरू-७०४	व्यापारिकक्षेत्र-७१७	८,००,००,०००.००
औरही सडक दायाँ बायाँ १५० फिट सम्मको जग्गा साविक २५ नं. बहादुरगञ्ज वडा न. ४ क		व्यापारिकक्षेत्र-७१७	२,७०,००,०००.००
औरही सडक दायाँ बायाँ १५० फिट सम्मको जग्गा साविक २५ नं. बहादुरगञ्ज वडा न. ४ च		व्यापारिकक्षेत्र-७१७	२,३०,००,०००.००
औरही सडक दायाँ बायाँ १५० फिट सम्मको जग्गा साविक २५ नं. बहादुरगञ्ज वडा न. ४ ड		व्यापारिकक्षेत्र-७१७	२,३०,००,०००.००
औरही सडक दायाँ बायाँ १५० फिट बाहेक कृषि क्षेत्रमुख्य सडक छेउका जग्गा		कृषिक्षेत्र-७१९	९,००,०००.००
औरहीसडक दायाँ बायाँ १५० फिट बाहेक कृषि क्षेत्र भित्री सडक छेउका जग्गा		कृषिक्षेत्र-७१९	८,००,०००.००
औरहीसडक दायाँ बायाँ १५० फिट बाहेक कृषि क्षेत्र सडक नभएका जग्गा		कृषिक्षेत्र-७१९	७,००,०००.००
साविक २५ न. बहादुरगञ्ज वडा न. २ घ		कृषिक्षेत्र-७१९	७,००,०००.००
औरहीसडक दायाँ बायाँ १५० फिट बाहेक आवास क्षेत्र मुख्य सडक छेउका जग्गा		आवासियक्षेत्र-७१८	१४,००,०००.००
औरहीसडक दायाँ बायाँ १५० फिट बाहेक आवास क्षेत्र भित्री सडक छेउका जग्गा		आवासियक्षेत्र-७१८	१२,००,०००.००
न्यावारटोल, हडकडडाडा र सिंगापूर ग्रावेल बाटो-१३२५७		आवासियक्षेत्र-७१८	३,००,००,०००.००
वि.पि.राजमार्ग पूर्व पश्चिम ५ सय मि. भित्र गौरिडांडा-१३२६१	वडा नं. ३ का जग्गा हरू-७०४	व्यापारिकक्षेत्र-७२१	२,००,००,०००.००
राजावास-१३२६३		कृषिक्षेत्र-७२३	२०,००,०००.००
पाटु-१३२५४		कृषिक्षेत्र-७२३	४०,००,०००.००
वि.पि.राजमार्ग ले छोएको गौरिडाडा क्षेत्र-१३२६०		व्यापारिकक्षेत्र-७२१	४,००,००,०००.००
कालापानि-१३२६२		कृषिक्षेत्र-७२३	३०,००,०००.००
प्रसाहीधाप x झुल्के-१३२६४		कृषिक्षेत्र-७२३	४,००,०००.००
भवसी-१३२६५		कृषिक्षेत्र-७२३	२०,००,०००.००
गौरिडांडाकोतल्लो पेटि-१३२६६		कृषिक्षेत्र-७२३	४०,००,०००.००
गौरिडांडाक्षेत्र-१३२६८		आवासक्षेत्र-७२२	८०,००,०००.००
राजावास-१३२७०		आवासक्षेत्र-७२२	२०,००,०००.००
कालापानिक्षेत्र-१३२६९		आवासक्षेत्र-७२२	४०,००,०००.००

पाटुआवासीय क्षेत्र-१३२६७		आवासक्षेत्र-७२२	४०,००,०००.००
अन्यअव्यवस्थित वसोवास क्षेत्र-१३२७१		अन्यक्षेत्र-७२९	१०,००,०००.००
भव्सीदेखि रावकुमार वस्नेत वाटो सम्म-१३२७२		आवासियक्षेत्र-७२६	३०,००,०००.००
गुम्बादेखि बुद्धचोक सम्म-१३२७३		आवासियक्षेत्र-७२६	४०,००,०००.००
राजकुमारबस्नेत त्रिवाटो देखि नेवार टोल सम्म-१३२७४		आवासियक्षेत्र-७२६	२०,००,०००.००
बुद्धचोकदेखि नया बजार सम्म-१३२७५		आवासियक्षेत्र-७२६	३०,००,०००.००
बुद्धचोकदेखि नयाँटोल सम्म-१३२७६		आवासियक्षेत्र-७२६	३०,००,०००.००
नयाटोलबाटो बहेकका वाटोले नछोएका जमिन-१३२७७		कृषिक्षेत्र-७२७	२०,००,०००.००
बडानं. ४ का बाटोले नछोएका जग्गा-१३२७८		कृषिक्षेत्र-७२७	२०,००,०००.००
लक्ष्मीभन्ज्याङ्ग, लक्ष्मी ३ झोरा, पञ्चकन्या, सखुवाटार र चेरुखोला-१३२७९		वन तथा वगर क्षेत्र-७२८	२०,००,०००.००
चेरु-१३२८३		कृषिक्षेत्र-७३२	३०,००,०००.००
गढन्ता-१३२८४		कृषिक्षेत्र-७३२	२५,००,०००.००
दुंग्रे-१३२८५		कृषिक्षेत्र-७३२	२०,००,०००.००
दुटेश्वर महादेव मन्दिर दक्षिण २०० मि. सम्म-१३२८०		आवासक्षेत्र-७३१	२,००,००,०००.००
दुटेश्वर२०० मि. पश्चिम सडकको दाया वाया-१३२८१		व्यापारिक क्षेत्र-७३०	१,००,००,०००.००
चेरु, गदून्ता, दुर्गे सडकको दायावाया-१३२८२		आवासक्षेत्र-७३१	६०,००,०००.००
साविक किसाननगर बडा९-१३२८८		आवासिय क्षेत्र-७३५	१,००,००,०००.००
वाकेटोलसाविक किसाननगर बडा १-१३२८९		आवासियक्षेत्र-७३५	१,४०,००,०००.००
चौलिखासाविक किसाननगर बडा ५-१३२९०		आवासियक्षेत्र-७३५	१,००,००,०००.००
रानाटोल साविक किसाननगर बडा ५-१३२९१		आवासियक्षेत्र-७३५	१,००,००,०००.००
वाकेलीटोल साविक किसाननगर बडा ७-१३२९२		कृषिक्षेत्र-७३६	६०,००,०००.००
साविककिसाननगर बडा १-१३२९३		कृषिक्षेत्र-७३६	६०,००,०००.००
साविककिसाननगर बडा ८-१३२९४		कृषिक्षेत्र-७३६	४०,००,०००.००
साविककिसाननगर बडा ९-१३२९५		कृषिक्षेत्र-७३६	६०,००,०००.००
चौलिखा-१३२९६		कृषिक्षेत्र-७३६	४०,००,०००.००
रानाटोल-१३२९७		कृषिक्षेत्र-७३६	४०,००,०००.००

वाकेटोलसाबिक किसान नगर वडा ७-१३२८६		आवासियक्षेत्र-७३५	१,४०,००,०००.००
साबिककिसान नगर वडा ८-१३२८७		आवासियक्षेत्र-७३५	१,००,००,०००.००
हनुमानचोक बजार पुर्व १०० मि. दक्षिण ५० मि.पश्चिम २० मि क्षेत्र भित्रका जग्गा-१३२९८	वडा नं. ७ का जग्गा हरू-७०८	व्यापारिकक्षेत्र-७३८	२,००,००,०००.००
हनुमानचोकबजार देखि पश्चिम फुलवारिटोल देखि पश्चिम-१३३०८		वन तथा बगरक्षेत्र-७४१	४०,००,०००.००
रालुखोला वगेको खोलाभित्रको जग्गा-१३३०९		वन तथा बगरक्षेत्र-७४१	४,००,०००.००
स्वास्थचौकीदक्षिण ५०मि सम्म उत्तर ३० मि. सम्मको जग्गा-१३२९९		व्यापारिकक्षेत्र-७३८	१,६०,००,०००.००
रा.नि.मा.वि.दक्षिण धुमासन जाने चोक एरिया-१३३००		व्यापारिकक्षेत्र-७३८	१,६०,००,०००.००
जुरेटोल मनहरी, प्रेमनगर, फुलवारीटोल, बजार टोल-१३३०९		आवासियक्षेत्र-७३९	८०,००,०००.००
भित्रीवाटो एरिया-१३३०२		आवासियक्षेत्र-७३९	५०,००,०००.००
४० फिट वाटोले छोएका वडा भित्रका जग्गा-१३३०३		कृषिक्षेत्र-७४०	१,००,००,०००.००
२०,२५फिट वाटोले छोएको जग्गा-१३३०४		कृषिक्षेत्र-७४०	६०,००,०००.००
१०फिट भन्दा माथिको वाटोले छोएको जग्गा-१३३०५		कृषिक्षेत्र-७४०	५०,००,०००.००
बाटोनभएको-१३३०६		कृषिक्षेत्र-७४०	३०,००,०००.००
पेरमनगर, मनहरी, जुरेटोल, फुलवारी टोल पुर्व-१३३०७		वन तथा बगरक्षेत्र-७४१	२०,००,०००.००
क्वाटरचोकदेखि भासीटोल-१३३१६	वडा नं. ८ का जग्गा हरू-७०९	आवासक्षेत्र-७४३	१,००,००,०००.००
बिजयवस्तीहात्तिलेट-१३३१७		कृषिक्षेत्र-७४४	३०,००,०००.००
कृष्णपुरदेखि सत्खोला खजुरिया-१३३१८		कृषिक्षेत्र-७४४	२०,००,०००.००
मदरल्याण्ड वोडिड स्कुल देखि सरस्वती आधारभुतविद्यालय वेडखाडीबजार क्षेत्र-१३३१०		व्यापारिकक्षेत्र-७४२	३,६०,००,०००.००
सरस्वतीआधारभुत विद्यालय देखि करमटोलकी-१३३१३		आवासक्षेत्र-७४३	२,००,००,०००.००
गिरिटोल-१३३१४		आवास क्षेत्र-७४३	१,००,००,०००.००
डिपुटोल-१३३१५		आवासक्षेत्र-७४३	८०,००,०००.००
क्वाटरचोकदेखि भासीटोल-१३३१६		आवासक्षेत्र-७४३	१,००,००,०००.००
बिजयवस्तीहात्तिलेथ-१३३१७		कृषिक्षेत्र-७४४	३०,००,०००.००

कृष्णपुरदेखि सत्खोला खजुरिया-१३३१८		कृषिक्षेत्र-७४४	८,००,०००.००
पथलैया बजार मात्रवरपर-१३३१९	बडा नं. ९ का जग्गा हरू-७१०	व्यापारिक क्षेत्र-७४६	८०,००,०००.००
सम्पुण्डरेरी एरिया म्याकुले टोल-१३३२०		आवासक्षेत्र-७४७	७०,००,०००.००
सम्पुर्णकृषि एरिया उच्चाउ क्षेत्र रातुखोला पूर्व-१३३२१		कृषिक्षेत्र-७४८	९६,००,०००.००
कमउच्चाउ क्षेत्र खोला बगर क्षेत्र-१३३२२		कृषिक्षेत्र-७४९	२,००,०००.००
मटोरे टोल देखि १६ नं. क्षेत्र भित्र लाइन टोलदेखि वयवास साविकबडा नं. ७ को पश्चिम भाग-१३३२६		कृषिक्षेत्र-७५२	९०,००,०००.००
मटोरे टोल देखि १६ नं. क्षेत्र भित्र साविक बडानं. ९ को पुर्व दमारभन्ज्याङ्ग सामुदायिक बनदेखि दक्षिण-१३३२७		कृषिक्षेत्र-७५२	९०,००,०००.००
खयरमाराखोला देखि अरूणडाडा सम्म- १३३२५		आवासक्षेत्र-७५१	२०,००,०००.००
एकवारेवरडाडा झयाउरे, भांग्रे, भालुझोरा- १३३२८		वन तथा बगरक्षेत्र- ७५३	४,००,०००.००
बिद्युतचोक देखि ठुलोवयलवास सम्म- १३३२४		आवासक्षेत्र-७५१	४०,००,०००.००
नयाटोलदेखि बडुवा खोल्सी सम्म-१३३२९		व्यापारिकक्षेत्र-७५०	२०,००,०००.००
बिद्युतचोक देखि ठुलो बयलवास सम्म- १३३३०		व्यापारिकक्षेत्र-७५०	४०,००,०००.००
खयरमाराखोला देखि अरूण डाडा सम्म- १३३३१		व्यापारिकक्षेत्र-७५०	२०,००,०००.००
बजारतुना स्कुलचोक वरपर-१३३३२	बडा नं. ११ का जग्गा हरू-७१२	व्यापारिकक्षेत्र-७५४	१,००,००,०००.००
बजारदेखि बडा कार्यालय सम्म-१३३३३		व्यापारिकक्षेत्र-७५४	४०,००,०००.००
शहिदस्कुल देखि वाकेकिनार सम्म-१३३३४		आवासक्षेत्र-७५५	२०,००,०००.००
वाटोदाया वाया ५० मि सम्म-१३३३५		कृषि क्षेत्र-७५६	२०,००,०००.००
गर्दा, सातदिने, छोडके, भाग्रे, चनौटे, थगुवा, रुमाज खोला, पिपलेखर्क वाकेसिर-१३३३६		कृषिक्षेत्र-७५६	४,००,०००.००
सुखखाक्षेत्र-१३३३७		वन तथा बगरक्षेत्र-	८,००,०००.००
जुरिबजार-१३३३८	बडा नं. १२ का जग्गा हरू-७१३	व्यापारिक क्षेत्र-७५८	४०,००,०००.००
औरहिचन्खी टोल डाडा टोल हुलाकि मार्ग-१३३३९		व्यापारिकक्षेत्र-७५८	६०,००,०००.००
सम्पुण्डरेरी क्षेत्र-१३३४०		आवासक्षेत्र-७५९	४०,००,०००.००
पावरगाढ्हि देखि नया टोल जाने बाटो- १३३४१		आवास क्षेत्र-७५९	६०,००,०००.००

नयाटोल दामोदर मास्टरको टोल रमानन्द चौक सम्म-१३३४२	वडा नं. १३ का जग्गा हरू-७९४	आवासक्षेत्र-७५९	६०,००,०००.००
माथिउल्लेखित क्षेत्र वहेकका खोति योग्य जमिन-१३३४३		कृषिक्षेत्र-७६०	३५,००,०००.००
साविक वडा नं.९चौधरी टोल-१३३४७		आवास क्षेत्र-७६३	१,००,००,०००.००
साविकवडा नं. ८ रामनन्दचौक बजार टोल-१३३४८		आवासक्षेत्र-७६३	२,००,००,०००.००
साविकवडा नं. ६ बजार भन्दा उत्तर-१३३४९		आवासक्षेत्र-७६३	६०,००,०००.००
साविकवडा नं. १ खोतियोग्य जमिन- १३३५५		कृषिक्षेत्र-७६४	२०,००,०००.००
वडानं. १३ अन्तर्गत डाढा टोल बजार- १३३४४		व्यापारिकक्षेत्र-७६२	२,००,००,०००.००
साविकवडा नं. ३ मोडहर टोल-१३३४५		आवास क्षेत्र-७६३	६०,००,०००.००
साविकवडा नं. ५ भोटियाटोल-१३३४६		आवासक्षेत्र-७६३	६०,००,०००.००
साविकवडा नं. ९ खोतियोग्य जमिन- १३३५३		कृषिक्षेत्र-७६४	१५,००,०००.००
साविकवडा नं. ९ खोतियोग्य जमिन- १३३५४		कृषिक्षेत्र-७६४	३०,००,०००.००
साविकवडा नं. ३,५ का बनक्षेत्रका जग्गा हरू-१३३५०	वडा नं. १४ का जग्गा हरू-७९५	वन तथा वगरक्षेत्र- ७६५	१०,००,०००.००
साविकवडा नं. ३ खोतियोग्य जमिन-१३३५१		कृषिक्षेत्र-७६४	२०,००,०००.००
साविकवडा नं. ५ खोतियोग्य जमिन-१३३५२		कृषिक्षेत्र-७६४	२०,००,०००.००
पुर्व पश्चीमराजमार्ग पावन मिथिला देखि मानवी खोला सम्म-१३३५६		व्यापारिक क्षेत्र-७६६	३०,००,००,०००.००
औरहीसडक राजमार्ग देखि नबिल बैंक सम्म-१३३५७		व्यापारिक क्षेत्र-७६६	१५,००,००,०००.००
नबिलबैंक देखि शिव मन्दिर सम्म-१३३५८		व्यापारिकक्षेत्र-७६६	१०,००,००,०००.००
शिवमन्दिरलच्का सम्म-१३३५९		व्यापारिकक्षेत्र-७६६	८,००,००,०००.००
१नं. सिमाना देखि जनता स्कुल सम्म-१३३६०		आवास क्षेत्र-७६७	४,००,००,०००.००
शिवमन्दीर देखि जनता स्कूलको वाटो सम्म-१३३६१		आवास क्षेत्र-७६७	३,४०,००,०००.००
लच्कादेखि नमुना बस्ती सम्म-१३३६२		आवास क्षेत्र-७६७	३,००,००,०००.००
भित्रिवाटो आवसिय क्षेत्र-१३३६३		आवासक्षेत्र-७६७	२,००,००,०००.००
कृषियोग्यवाटो नभएको-१३३६४		कृषिक्षेत्र-७६८	३,००,००,०००.००
कृषियोग्य बाटो भएको-१३३६५		कृषिक्षेत्र-७६८	२,४०,००,०००.००
वाटोनभएको-१३३६६		कृषिक्षेत्र-७६८	२,००,००,०००.००

### अनुसूचि : ३

#### बहाल कर :

आर्थिक ऐनको दफा ४ बमोजिम तपसिल बमोजिमको घर बहाल कर लगाई असुल गरिनेछ।

#### बहाल कर :

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.ब. २०७९/०८०को प्रस्तावित बहाल करर
११३२१		व्यक्तिलाई बहालमा दिएको हकमा धरधनीबाट बहाल रकमको(सम्भौता अनुसार)	५%
		संघ/संस्थालाई बहालमा दिएको हकमा सम्भौता रकमको घर धनीबाट	१०%

### अनुसूचि : ४

#### व्यवसाय कर :

आर्थिक ऐनको दफा ५ बमोजिम तपशिल बमोजिमको व्यवसाय कर लगाई असुल गरिनेछ।

#### व्यवसाय कर:

राजश्व संकेत	सि. नं.	विवरण	आ.व. ०७९/०८० को लागि आ.व. ०७८/७९ को प्रस्तावित व्यवसाय कर
११३५१		व्यापारिक वस्तु	
		मदिरा पसल	
	१	रक्सी, वियर , मदिरा पसल क	७५००/-
		रक्सी, वियर, मदिरा पसल ख	५०००/-
		रक्सी, वियर, मदिरा पसल ग	२५००/-
		सूर्तीजन्य (धुम्रपान पसल)	
	२	चूरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको पसल क	७५००/-
		चूरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको पसल ख	२०००/-
		चूरोट, विडी, सूर्तीजन्य पदार्थको पसल ग	१५००/-
		हल्का पेय पदार्थ पसल	
	३	हल्का पेय पदार्थ पसल क	२०००/-
		हल्का पेय पदार्थ पसल ख	१२००/-
		हल्का पेय पदार्थ पसल ग	८००/-
		सुन चाँदी पसल	
	४	सुन चाँदी पसल क	५०००/-
		सुन चाँदी पसल ख	३०००/-
		सुन चाँदी पसल ग	१५००/-
		औषधि व्यवसाय	
	५	होमो डाइलोसिस सेवा	
		औषधि पसल क	५०००/-
		औषधि पसल ख	३५००/-

		औषधि पसल ग	२०००।-
		औषधि पसल घ	१२००। -
६	<b>आयुर्वेदिक औषधि पसल /एग्रोभेट</b>		
		हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधिपसल क	३०००।-
		हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि पसलख	२०००।-
		हर्वल उत्पादन तथा आयुर्वेदिक औषधि पसल ग	१०००। -
		एग्रोभेट पसल क	४०००।-
		एग्रोभेट पसल ख	२०००।-
		एग्रोभेट पसल ग	१५००। -
७	<b>स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल</b>		
		स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल क	३०००।-
		स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल ख	२०००।-
		स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल ग	१५००। -
		मुद्रण सामाग्री खरिद विक्री तथा कार्पी उद्योग	४०००।-
८	<b>डिपार्टमेन्टल पसल</b>		
		डिपार्टमेन्टल पसल/सपिड सेन्टर श्रेणी क	७५००।-
		डिपार्टमेन्टल पसल/सपिड सेन्टर श्रेणी ख	५०००।-
		डिपार्टमेन्टल पसल/सपिड सेन्टर श्रेणी ग	२०००।-
९	<b>कस्मेटिक पसल</b>		
		कस्मेटिक थोक पसल श्रेणी क	२०००।-
		कस्मेटिक थोक पसल श्रेणी ख	१२००। -
		कस्मेटिक थोक पसल श्रेणी ग	१०००। -
१०	<b>अन्य मर्मत सेवा</b>		
		मोटर पार्ट्स सामान विक्री श्रेणी क	५०००।-
		मोटर पार्ट्स सामान विक्री श्रेणी ख	४०००।-
		मोटर पार्ट्स सामान विक्री श्रेणी ग	२५००।-
		बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी क	३०००।-
		बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी ख	२०००।-
		बोडी विल्डर्स सामान विक्री श्रेणी ग	१५००। -
११	<b>लुब्रिकेसन सेक्सन तर्फ (आयल निगम)</b>		
		लुब्रिकेसन पसल क	३०००।-
		लुब्रिकेसन पसल ख	२०००।-
		लुब्रिकेसन पसल ग	१५००। -
१२	<b>प्लाई तथा ग्लास हाउस</b>		
		प्लाई तथा ग्लास हाउस पसल क	३०००।००
		प्लाई तथा ग्लास हाउस पसल ख	२०००।००
		प्लाई तथा ग्लास हाउस पसल ग	१५००।००
१३	<b>कपडा तथा फेन्सी पसल</b>		
		वेवी सप	३०००।००

		कपडा फेन्सी तथा व्याग पसल क	३०००।००
		कपडा फेन्सी तथा व्याग पसल ख	१५००।००
		कपडा फेन्सी तथा व्याग पसल ग	१२००।००
१४	धागो, टाँक, फस्नर थोक पसल	धागो, टाँक, फस्नर थोक पसल क	१५००।००
		धागो, टाँक, फस्नर पसल ख	१२००।००
		धागो, टाँक, फस्नर पसल ग	१०००।००
		<b>इलेक्ट्रोनिक विक्री पसल</b>	
	१५	इलेक्ट्रोनिक सामानको पसल श्रेणी क	४०००।००
		इलेक्ट्रोनिक सामानको पसल श्रेणी ख	३०००।००
		इलेक्ट्रोनिक सामानको पसल श्रेणी ग	२०००।००
		इलेक्ट्रोनिक पसल	१५००।००
		अडियो, भिडियो क्यासेट पसल क	१५००।००
		अडियो, भिडियो क्यासेट पसल ख	१०००।००
		अडियो, भिडियो क्यासेट पसल ग	८००।००
	१६	<b>विद्युत सामग्री पसल</b>	
		विद्युत सामग्री पसल क	२५००।००
		विद्युत सामग्री पसल ख	२०००।००
		विद्युत सामग्री पसल ग	१५००।००
	१७	<b>हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल</b>	
		हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल श्रेणी क	७५००।००
		हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल श्रेणी ख	५०००।००
		हार्डवेयर/मेसिनरी/पेन्टर/सेनेटरी तथा मार्बल पसल श्रेणी ग	३०००।००
	१८	<b>पेट्रोलियम पदार्थ तथा ग्यांस</b>	
		पेट्रोलियम पदार्थ ३ पम्प वा सो भन्दा माथि	७०००।००
		पेट्रोलियम पदार्थ २ वटा पम्प भएको	५०००।००
		पेट्रोलियम पदार्थ १ वटा पम्प भएको	३०००।००
		पेट्रोलियम पदार्थ पम्प नभएको डिलर	१५००।००
		ग्यास सिलिण्डर डिलर	५०००।००
	१९	<b>स्टील, आल्मुनियमको पसल</b>	
		स्टील, आल्मुनियमको पसल क	३०००।००
		स्टील, आल्मुनियमको पसल ख	२५००।००
		स्टील, आल्मुनियमको पसल ग	२०००।००
	२०	<b>फर्निसिङ पसल</b>	
		फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ पसल क	४०००।००
		फ्लोरिङ तथा फर्निसिङ पसल ख	२५००।००

		फ्लोरिड तथा फर्निसिङ पसल ग	२०००।००
	२१	सवारी साधन एजेन्सी तथा थोक विक्री पसल	
		हेवी गाडी (स्काइभेटर,डोजर) आदि विक्री	१५०००।००
		बस, ट्रक, ट्रायाक्टर, कार, जिप विक्री	१००००।००
		मोटरसाइकल र अटो डिलर	७०००।००
		मोटरसाइकल अन्य सवारी साधनको विक्री डिलर (स्वदेशी उत्पादन)	
		इलेक्ट्रिक साइकल तथा साइकल पसल क	२५००।००
		इलेक्ट्रिक साइकल तथा साइकल पसल ख	२०००।००
		इलेक्ट्रिक साइकल तथा साइकल पसल ग	१५००।००
	२२	थोक तथा एजेन्सी	
		टायर डिलर	३०००।००
		पम्पिङ सेट, जेनेरेटर डिलर	२५००।००
		विविध विषयका सामान सप्लायर्स तथा एजेन्सीहरु	२५००।००
	२३	खाद्यान्न तथा किराना पसल	
		खाद्यान्न तथा किराना क	३०००।००
		खाद्यान्न तथा किराना ख	२०००।००
		खाद्यान्न तथा किराना ग	१५००।००
		भित्रि सडकमा रहेका साना किराना पसल	१०००।००
		आलु, प्याज, लसुन, अदुवा थोक पसल	२०००।००
	२४	फलफूल पसल	
		फलफूल पसल क	२०००।००
		फलफूल पसल ख	१०००।००
		फलफूल पसल ग	८००।००
	२५	तरकारी सागसब्जी पसल	
		तरकारी सागसब्जी पसल क	१५००।००
		तरकारी सागसब्जी पसल ख	१०००।००
		तरकारी सागसब्जी पसल ग	५००।००
	२६	कपडा थान पसल	
		कपडा थान पसल क	३०००।००
		कपडा थान पसल ख	२०००।००
		कपडा थान पसल ग	१५००।००
		ग्रामिण क्षेत्रको कपडा पसल श्रेणी क	१०००।००
		ग्रामिण क्षेत्रको कपडा पसल श्रेणी ख	७००।००
		ग्रामिण क्षेत्रको कपडा पसल श्रेणी ग	५००।००
	२७	मोबाइल विक्री पसल	
		मोबाइल विक्री पसल क	३०००।००
		मोबाइल विक्री पसल ख	२०००।००
		मोबाइल विक्री पसल ग	१५००।००

	२८	रेडियो घडी पसल	
		रेडियो घडी पसल क	१०००१००
	२९	कवाडी पसल	
		कवाडी पसल क	५०००१००
	३०	कवाडी पसल ख	३५००१००
		कवाडी पसल ग	२५००१००
	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
	३१	चिकित्सक	
		निजी सेवा संचालन गर्ने कन्सल्टेन्ट डाक्टर	२५००१००
		निजी सेवा संचालन गर्ने मेडिकल अफिसर	२०००१००
	३२	कविराज	१५००१००
		कन्सल्ट्यान्ट सेवा	
	३३	इन्जिनियरिङ परामर्श सेवा फर्म	२५००१००
		कानून व्यवसायी	
	३४	ल फर्म तथा कानून परामर्श सेवा	२०००१००
		लेखा परीक्षण व्यवसाय तर्फ	
	३५	लेखा परीक्षण (सि.ए.)	२५००१००
		लेखा परीक्षण (र.ले.प.)	१५००१००
	३६	दन्त चिकित्सा सेवा	
		डेन्टल होम सेवा	२५००१००
	३७	दन्त चिकित्सा सेवा	१५००१००
		पशु चिकित्सा	
	३८	पशु चिकित्सक ( वि .भी. एससी.)	१५००१००
		पशु चिकित्सक ( १८महिने देखि ३वर्ष कोष्ठ)	१०००१००
	३९	अनुसन्धानकर्ता तथा सेवा परामर्श दाता	
		अनुसन्धानकर्ता	२०००१००
		कम्प्युटर एनालिस्ट तथा प्रोग्रामर	१५००१००
		बिमा एजेन्ट	१५००१००
		सर्भेयर	१५००१००
		नोटरी पब्लिक अनुवादक	१५००१००
		शेयर दलाल	२०००१००
		दुवानी तथा कम्पनी ट्रान्सपोर्ट व्यवसाय	३०००१००
		संस्थागत पेन्टर	५०००१००
	निर्माण व्यवसाय		
	४०	निर्माण व्यवसाय	
		स्वदेशी निर्माण व्यवसायी	४०००१००
		विदेशी निर्माण व्यवसायी एवं परामर्श दाता	१००००१००
	४१	भवन निर्माण व्यवसाय	
		मिक्चर तथा सटरिङ सामान भएकोलाई	३५००१००

		स्टरिङ सामान मात्र भएको	२५००।००
		भवन निर्माण व्यवसायी	२०००।००
३९	स्टरिङ व्यवसाय	मिक्चर तथा स्टरिङ सामान भएकोलाई	२५००।००
		स्टरिङ सामानमात्र भएको	२०००।००
		वाटर डिलिङ्ग	१०००।००
		उत्पादनमूलक उद्योग	
४०	<b>प्लाष्टिक उद्योग/पसल</b>		
	प्लाष्टिक उद्योग		
	प्लाष्टिक जन्य सामाग्री पसल श्रेणी क		
	प्लाष्टिक जन्य सामाग्री पसल श्रेणी ख		
	प्लाष्टिक जन्य सामाग्री पसल श्रेणी ग		
४१	<b>चप्पल जुत्ता उद्योग /पसल</b>		
	चप्पल जुत्ता उद्योग		
	चप्पल विक्री पसल श्रेणी क		
	चप्पल विक्री पसल श्रेणी ख		
	चप्पल विक्री पसल श्रेणी ग		
४२	<b>ग्रील उद्योग</b>		
	स्टील, आल्मुनियम ग्रील उद्योग		
	फलामको ग्रील उद्योग		
४३	<b>साबुन उद्योग तथा बिक्री पसल</b>		
	साबुन उद्योग		
	साबुन बिक्री पसल श्रेणी क		
	साबुन बिक्री पसल श्रेणी ख		
	साबुन बिक्री पसल श्रेणी ग		
४४	<b>पशुपालन तथा पशु आहार उद्योग</b>		
	पशु आहार उद्योग		
	पशु आहार बिक्री श्रेणी क		
	पशु आहार बिक्री श्रेणी ख		
	पशु आहार बिक्री श्रेणी ग		
४५	<b>घरेलु कुटिर उद्योग</b>		
	अगर बत्ती उद्योग		
	मैन बत्ती उद्योग		
	टिकी उद्योग		
	अचार उद्योग		
	अन्य कुटिर उद्योग		
४६	<b>कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग</b>		
	कपडा उद्योग		
	गार्मेन्ट उद्योग		

		ज्याकेट तथा व्याग उद्योग	३०००।००
		होजियारी तथा धागो उद्योग	२०००।००
		सिरक डस्ना उद्योग / पसल	१५००।००
		ढाका उद्योग	१५००।००
	४७	छाता उद्योग	
		छाता उद्योग	३०००।००
	४८	सलाई उद्योग	
		सलाई उद्योग	२०००।००
	४९	पेय पदार्थ उत्पादन उद्योग	
		मिनरल वाटर उद्योग	५०००।००
		पिउने पानी सप्लायर्स	४०००।००
		आइस बरफ उद्योग	१०००।००
		आइसक्रिम उद्योग	२५००।००
		सोडा उद्योग	१०००।००
		भाडा उद्योग	
	५०	कांस तामा पित्तल भाडा उद्योग	४०००।००
		आल्मुनियम भाडा उद्योग	३०००।००
		पलास्टीक भाडा उद्योग	२५००।००
		टिनको बाक्स, बाल्टी, स्टोभ	१५००।००
	५१	कुटानी, पिसानी मिल	
		फ्लावर मिल	३०००।००
		सेलर मिल	२५००।००
		कुटानी, पेलानी मिल (हलर समेत)	१५००।००
		चिउरा मिल	१५००।००
		मसला उद्योग	१०००।००
	५२	डेरी उद्योग	
		डेरी उद्योग तथा बिक्री पसल	२५००।००
		डेरी जन्य पदार्थ बिक्री पसल	१५००।००
	५३	उपभोग्य बस्तु उत्पादन उद्योग	
		कुकिज, पाउरोटी, नुडल्स उद्योग	२५००।००
		कन्फेक्सनरी उद्योग	२०००।००
		बिस्कुट उद्योग	२०००।००
		दालमोठ उद्योग	१५००।००
	५४	रिकन्डिसन उद्योग	
		फलाम कृषि औजार उद्योग	२५००।००
		कागज, प्लाष्टिक रिकण्डिसन उद्योग	२०००।००
	५५	उर्जामूलक उद्योग	
		हाइड्रोपावर सम्बन्धि पार्ट उत्पादन	५०००।००
		वायो ग्याँस उद्योग	४०००।००

		सौर्यशक्ति उत्पादन उद्योग	३०००१००
		मर्मत संभार पार्ट विक्री	१५००१००
		बैटरी उद्योग	१००००१००
५६	<b>कृषि तथा बनजन्य उद्योग</b>		
		कृषि तथा पशुपंछी फर्म श्रेणी क	३०००१००
		कृषि तथा पशुपंछी फर्म श्रेणी ख	२०००१००
		कृषि तथा पशुपंछी फर्म श्रेणी ग	१५००१००
		समिल तथा फर्निचर उद्योग	७०००१००
		समिल /प्लाइड उद्योग	५०००१००
		काठ विक्री डिपो	४०००१००
		काठको फर्निचर उद्योग	३५००१००
		काठको फर्निचर शोरुम श्रेणी क	३०००१००
		काठको फर्निचर शोरुम श्रेणी ख	२५००१००
		काठको फर्निचर शोरुम श्रेणी क	२०००१००
		बेत बाँसको उद्योग/व्याप्ति शोरुम	१५००१००
	<b>खनिज उद्योग</b>		
५७	<b>कंक्रिट उद्योग</b>		
		कंक्रिट ब्ल्क	३०००१००
	<b>क्रसर तथा बालुवा प्रशोधन उद्योग</b>		
		१००००० घ.मि. सम्म नदीजन्य पदार्थ उत्पादन	३००००१००
		१००००० घ.मि. सम्म नदीजन्य पदार्थ उत्पादन गर्ने प्रतिलाख भ.मी. ३००००१०० दरले थप दस्तुर लाग्ने	३००००१००
		सेनेटरी उद्योग तथा व्यवसाय	२५००१००
		इटा उद्योग	१५०००१००
		टाली उद्योग	२०००१००
		टाली र ब्लक उद्योग	२५००१००
	<b>पर्यटन उद्योग</b>		
५८	<b>होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट</b>		
		पार्टी प्लालेस	७०००१००
		होटल लज एण्ड रेष्टुरेन्ट	२००००१००
		होटल एण्ड लज श्रेणी क	५०००१००
		होटल एण्ड लज श्रेणी ख	४०००१००
		होटल एण्ड लज श्रेणी ग	३०००१००
		दोहरी साँझ	५०००१००
		फास्टफुड तथा क्याफे	२०००१००
		रेष्टुरन्ट	२०००१००
		होटल, भोजनालय	२०००१००
		होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	२०००१००

		<b>मिष्ठान्न/क्याटरिङ पसल</b>	
५९		मिष्ठान्न पसल श्रेणी क	२५००१००
		मिष्ठान्न पसल श्रेणी ख	२०००१००
		मिष्ठान्न पसल श्रेणी ग	१०००१००
		क्याटरिङ	१५००१००
		चिया तथा कफि पसल	७००१००
६०		<b>टेन्ट हाउस</b>	
		विजुली डेकोरेशन/बैण्ड बाजा सहितको टेन्ट हाउस	४०००१००
		विजुली डेकोरेशन सहितको टेन्ट हाउस	२०००१००
		विजुली डेकोरेशन रहितको टेन्ट हाउस	१५००१००
		टेन्ट हाउस	१५००१००
		<b>सेवा उद्योग</b>	
६१		<b>छापाखाना</b>	
		अफसेट प्रेस	३०००१००
		स्क्रीन प्रिन्ट प्रेश	२०००१००
		लेटर प्रिन्ट प्रेस	१५००१००
६२		<b>सिनेमा हल</b>	
		सिनेमा हल	४०००१००
		फिल्म डिस्ट्रिब्युटर्स	३०००१००
६३		<b>कलरल्याब सेवा</b>	
		कलरल्याब सेवा	३०००१००
		भिडियो मिक्सिंड	२५००१००
		फोटो स्टुडियो सेवा	२०००१००
६४		<b>संचार सेवा</b>	
		टेलिफोन, मोबाइल सेवा प्रदायक कम्पनीलाई	१५०००१००
		टि.भि. च्यानल प्रशारण सेवा	५०००१००
		केबुल च्यानल प्रशारण सेवा	५०००१००
		एफ.एम.प्रशारण सेवा	१५००१००
		पत्रपत्रिका प्रकाशन सेवा	१५००१००
६५		<b>कम्युनिकेशन सेवा</b>	
		दुर एण्ड ट्राभल्स सेवा/बुकिंग काउन्टर सेवा	२०००१००
		फोटोकपि/पी.सी.ओ.साइबर क्याफे सेवा	१५००१००
		कुरियर सेवाको मुख्य कार्यालय	१५००१००
		कुरियर सेवाको शाखा कार्यालय	१०००१००
६६		<b>वित्तिय सेवा</b>	
		वाणिज्य बैंक मुख्य कार्यालय क श्रेणी	३००००१००
		वाणिज्य बैंक प्रति शाखा कार्यालय क श्रेणी	२००००१००
		विकास बैंक मुख्य कार्यालय	२५०००१००

		विकास बैंक प्रति शाखा कार्यालय	१५०००१००
		फाइनान्स कम्पनी मुख्य कार्यालय	२००००१००
		फाइनान्स कम्पनी प्रति शाखा कार्यालय	१००००१००
		लघुवित्त कम्पनीहरु	५०००१००
		विमा कम्पनीहरु	७०००१००
		रेमिटान्स तथा मनी एक्सचेन्जर	२०००१००
		वित्तीय सहकारी संस्था	२०००१००
	<b>स्वास्थ्य सेवा</b>		
६७		<b>स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय</b>	
		गैर सरकारी अस्पताल	७५००१००
		नर्सिंगहोम	४०००१००
		एम.आर.आइ., सि.टि.स्क्यान, अल्ट्रासाउन्ड क्लिनिक	२५००१००
		पोलि क्लिनिक	२०००१००
		प्याथोलोजी (दिशा, पिसाव, रगत जाँच) क्लिनिक	२०००१००
		अक्युपञ्चर, फिजियो थेरापी, स्वास्थ्य क्लिनिक	१५००१००
		एक्सरे क्लिनिक	१५००१००
		सर्जिकल सेवा	२५००१००
		चश्मा पसल	१५००१००
६८		<b>शिक्षा सेवा</b>	
		निजी स्तरबाट संचालित	
		क्याम्पस/उच्च माध्यमिक विद्यालय	७०००१००
		माध्यमिक विद्यालय	५०००१००
		निम्न माध्यमिक विद्यालय	३०००१००
		प्राथमिक विद्यालय/मन्तेश्वरी तथा शिशु स्याहार केन्द्र	२०००१००
६९		<b>इन्स्टिच्यूट, तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र</b>	
		पोली टेक्निकल इन्स्टिच्यूट, प्रशिक्षण समेत	३०००१००
		नर्सिंग, सि.ए.मए.ए. र एच.ए.प्रशिक्षण समेत	४०००१००
		ए.जुकेशनल कन्सल्टेन्सि सेवा	२०००१००
		कम्प्युटर/इलेक्ट्रोनिक्स तालिम केन्द्र	१५००१००
		सवारी चालक तालिम केन्द्र	२५००१००
		भाष शिक्षा इन्स्टिच्यूट, कोचिंग सेन्टर	१५००१००
७०		<b>अन्तर्राष्ट्रीय गैर सरकारी संस्थाहरु</b>	
		अन्तर्राष्ट्रीय संस्था (व्यवसायिक कारोबार गर्ने)	३०००१००
		राष्ट्रीय संस्था	२५००१००
	<b>मर्मत तथा संभार सेवा</b>		
७१		बोडी विल्डर्स सेक्सन तर्फ	

		नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी क	५०००।००
		नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी ख	४०००।००
		नयाँ बोडी बनाउने श्रेणी ग	३०००।००
		बोडी मर्मत गर्ने	३०००।००
	<b>लेथ सेक्सन तर्फ</b>		
७२	लेथ सेक्सन श्रेणी क	३०००।००	
	लेथ सेक्सन श्रेणी ख	२०००।००	
	लेथ सेक्सन श्रेणी ग	१५००।००	
	<b>टायर सेक्सन तर्फ</b>		
७३	टायर डिलर श्रेणी क	२५००।००	
	टायर रिसोलिङ श्रेणी ख	२०००।००	
	टायर रिसोलिङ श्रेणी ग	१५००।००	
	टायर पन्चर मर्मत	१०००।००	
	<b>इन्जिन मर्मत सेक्सन तर्फ</b>		
७४	इन्जिन मर्मत श्रेणी क	३०००।००	
	इन्जिन मर्मत श्रेणी ख	२०००।००	
	इन्जिन मर्मत श्रेणी ग	१५००।००	
	<b>पेन्टिङ्ग/डेन्टिङ्ग/बोलिङ्ग सेक्सन तर्फ</b>		
७५	पेन्टिङ्ग/डेन्टिङ्ग/बोलिङ्ग सेवा	२०००।००	
	डेन्टिङ्ग सेवा	१५००।००	
	पेन्टिङ्ग सेवा	१५००।००	
	बोलिङ्ग सेवा	१५००।००	
	<b>पम्प सेक्सन मर्मत तर्फ</b>		
७६	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी क	२५००।००	
	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ख	२०००।००	
	पम्प सेक्सन मर्मत श्रेणी ग	१५००।००	
	<b>व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन तर्फ</b>		
७७	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी क	२०००।००	
	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ख	१५००।००	
	व्याट्री/इलेक्ट्रिक सेक्सन श्रेणी ग	१०००।००	
	<b>वासिङ्ग सेक्सन तर्फ</b>		
७८	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ श्रेणी क	२०००।००	
	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ श्रेणी ख	१५००।००	
	वासिङ्ग सेक्सन तर्फ श्रेणी ग	१०००।००	
	<b>रिक्सा साइकल तर्फ</b>		
७९	रिक्सा साइकल विक्री पसल	२०००।००	
	रिक्सा साइकल मर्मत तथा पार्ट्स विक्री पसल	१५००।००	

		<b>अटो सम्बन्धी अन्य सेवा</b>	
८०	८१	मोटर साइकल मर्मत	२५००।००
		कमानी पट्टा मर्मत	१५००।००
		रेटियटर मर्मत	८००।००
		सिट मेकिंग तथा ग्रिसिंग सेवा	८००।००
		हेड मर्मत सेक्सन	८००।००
		<b>अन्य मर्मत सेवा</b>	
८२	८३	टि.भी. डेक,फिज,कम्प्युटर मर्मत पसल	२०००।००
		मोबाइल मर्मत पसल	१५००।००
		रेडियो,घडी मर्मत पसल	५००।००
		अन्य मर्मत पसल	५००।००
		<b>कवाडी पसल</b>	
८३	८४	कवाडी पसल श्रेणी क	५०००।००
		कवाडी पसल श्रेणी ख	३५००।००
		कवाडी पसल श्रेणी ग	२५००।००
		<b>अन्य सेवा</b>	
८३	८५	<b>बैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता</b>	
		बैदेशिक रोजगार सेवा परामर्श दाता	५०००।००
		बैदेशिक रोजगार परामर्श सेवा शाखा कार्यालय	३०००।००
		सेवा परामर्श दाता	२०००।००
		श्रमीक सेवा परामर्श दाता	१०००।००
		सामान श्रमीक सेवा परामर्श दाता	२०००।००
		<b>ड्राइक्लिनिक, सैलुन तथा ब्युटीपार्लर</b>	
८४	८५	ब्युटी पार्लर तथा कस्मेटीक पसल	३०००।००
		ब्युटी पार्लर(लेडिज तथा जेन्स) तथा कस्मेटीक पसल	५०००।००
		ब्युटी पार्लर सेवा ब्युटिसियन तालिम सहितको	२०००।००
		ब्युटी पार्लर सेवा	१०००।००
		ड्राइक्लिनिक सेवा	१०००।००
		कालिगड सहितको सैलुन सेवा	१२००।००
		अन्य सैलुन सेवा	१०००।००
		<b>साइन बोर्ड आर्ट व्यवसाय</b>	
८५	८६	डिजिटल आर्ट व्यवसाय	१०००।००
		अन्य आर्ट व्यवसाय	१०००।००
		<b>पशु बधसाला</b>	
८६		पशु बधसाला	३०००।००
		पशुको छाला संकलन तथा विक्री केन्द्र	२०००।००
		<b>माछा,मासु विक्री पसल</b>	
		माछा,मासु मध्ये कम्तिमा ३ वटा सेवा एकै ठाँउमा भएको	२५००।००

	८७	माछा,मासु मध्ये कम्तिमा २ वटा सेवा एकै ठाँउमा भएको	२०००।००	
		कुनै १ (एक) प्रकारको मासु पसल	१०००।००	
		ताजा माछा,सिद्रा विक्री पसल	१०००।००	
		अण्डा विक्री पसल	१०००।००	
	८८	<b>फुल विरुवा विक्री पसल</b>		
		नर्सरी	१०००।००	
		फुल विरुवा विक्री पसल	५००।००	
	८९	<b>स्नुकर/पुल हाउस</b>		
		स्नुकर तथा पुल दुवै भएको	१५००।००	
		स्नुकर	१०००।००	
		पुल हाउस	१०००।००	
	९०	<b>भाँडा तथा किचन सामग्री थोक तथा खुद्रा</b>		
		भाँडा तथा किचन सामग्री थोक पसल		
		भाँडा तथा किचन सामग्री पसल क	३०००।००	
		भाँडा तथा किचन सामग्री पसल ख	२०००।००	
		भाँडा तथा किचन सामग्री पसल ग	१५००।००	
	९१	<b>खेलौना,गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल</b>		
		खेलौना,गिफ्ट पसल	१५००।००	
		खेलौना पसल	१२००।००	
		फोटो फ्रेम पसल	१०००।००	
	९२	<b>सिलाई मेसिन मर्मत तथा सिलाई पसल</b>		
		सिलाई पसल क	१५००।००	
		सिलाई पसल ख	१०००।००	
		सिलाई पसल ग	८००।००	
		सिलाई मेसिन मर्मत पसल	८००।००	
		बुटिक ल्याब्रटोरी	१०००।००	
	९३	<b>संगीत तथा कला केन्द्र सेवा</b>		
		संगीत तथा कला केन्द्र क	१०००।००	
		संगीत तथा कला केन्द्र ख	८००।००	
	९४	<b>वर्क सप</b>		
		वर्क सप क	२५००।००	
		वर्क सप ख	१५००।००	
		वर्क सप ग	१०००।००	
	९५	<b>दुवानी सेवा</b>		
		ट्रक,टिपर	१५००।००	
		ट्रायाक्टर,मिनी ट्रक,बुलेरो	१०००।००	
	९६	धर्म काँटा	५०००।००	
	९७	<b>मुर्ति निर्माण सेवा</b>		
		मुर्ति निर्माण सेवा क	३०००।००	

		मुर्ति निर्माण सेवा ख	२०००।००
		मुर्ति निर्माण सेवा ग	१०००।००
९८	<b>पुजा सामाग्री</b>	पुजा सामाग्री पसल क	२०००।००
		पुजा सामाग्री पसल ख	१०००।००
		एउटै पसलमा ३ वटा व्यवसाय संचालन रहेको	
९९		३ वटा व्यवसाय तर्फ क	४०००।००
		३ वटा व्यवसाय तर्फ ख	३०००।००
		३ वटा व्यवसाय तर्फ ग	२०००।००
१००	<b>एउटै पसलमा २ वटा व्यवसाय संचालन रहेको</b>	२ वटा व्यवसाय तर्फ	३०००।००
		२ वटा व्यवसाय तर्फ	२०००।००
		२ वटा व्यवसाय तर्फ	१०००।००
		माथि उल्लेख नभएका उधोग हरुको हकमा	
१०१		दुला उधोग	१५०००।००
		मझौला उधोग	७५००।००
		साना उधोग	१५००।००
१०२	<b>माथि उल्लेख नभएका अन्य पेशा व्यवसाय</b>	डिस्ट्रीब्युटर्स तथा थोक पसल	३५००।००
		खुद्रा पसल क	२५००।००
		खुद्रा पसल ख	२०००।००
		खुद्रा पसल ग	१५००।००
		सेवा प्रदायक अन्य व्यवसाय	१५००।००
१०३	<b>१ लाख भन्दा कम पूँजी लगानी भएको हकमा/माथि उल्लेख नभएका व्यवसायीको हकमा</b>	फेन्सी तथा कपडा पसलको हकमा	८००।००
		किराना पसल तथा भाडा पसलको हकमा	५००।००
		अन्य प्रकृतीका साना व्यवसायीहरु	४००।००
		सेकुवा तथा खाजा घर	१२००।००

#### व्यवसाय रजिष्ट्रेशन शुल्क

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.ब. आ.ब. २०७९।०८०को प्रस्तावित बहाल कर को व्यवसाय कर
११६१०	१	व्यवसाय दर्ता शुल्क (प्रथम पटकको लागी)	
		“क” वर्ग	रु.१,०००।-
		“ख” वर्ग	रु.७००।-
		“ग” वर्ग	रु.५००।-

१. पूँजी लगानीको आधारमा रु.५ लाख सम्मलाई “ग”वर्ग, १० लाख सम्मलाई “ख” वर्ग र सोभन्दा माथिलाई “क” वर्ग मानिनेछ ।

२. माथि उल्लेख भएका व्यवसाय कर प्रत्येक आर्थिक वर्षको आशिवन मसान्त सम्म बुझाएमा १०% छुट हुने,छ । साथै व्यवसाय कर न बुझाएमा प्रत्येक आर्थिक वर्ष मा लाग्ने जरिवानाको दर १०% ले बढौं जानेछ ।
३. व्यवसाय प्रत्येक वर्ष तोकिए बमोजिम व्यवसायकर तिरेपछि व्यावसाय स्वत नविकरण हुनेछ ।
४. नगरपालिकामा व्यवसाय दर्ता भएपछि पान नं. को लागि नगरपालिकाले सिफारिस गर्नेछ ।
५. वातावरण प्रदुषण कायम गर्ने उद्योगहरुको हकमा उद्योगसंग पर्यावरण शुल्क वापत वार्षिक रकम रु २५०००। असुल उपर गरिने छ ।

### अनुसूचि : ५

#### वार्षिक सवारी कर तथा सवारी दर्ता शुल्क

आर्थिक ऐनको दफा ७ बमोजिम तपसिल बमोजिमको सवारी साधन कर लगाई असुल गरिनेछ ।

#### वार्षिक सवारी कर तथा सवारी दर्ता शुल्क

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.ब. २०७९/०८०को प्रस्तावित सवारी कर		
११४५१		सवारी साधनमा कर ( सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर )	सवारी दर्ता	वार्षिक सवारी कर (रु. मा)	पटकेसवारी कर (आतेजाते रु. मा)
	१	ठेला / रिक्सा		रु.१००।-	
	२	विद्युतीय रिक्षा		रु.१००।-	रु.५।-

### अनुसूचि : ६

#### विज्ञापन कर :

आर्थिक ऐनको दफा ८ बमोजिम तपसिल बमोजिमको विज्ञापन कर लगाई असुल गरिनेछ ।

#### विज्ञापन कर

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.ब. २०७९/०८०को प्रस्तावित विज्ञापन कर
११४७२	१	व्यवसायिक प्रयोजनका लागि सार्वजनिक, स्थल, सडक छेउमा राखिएको होर्डिङ बोर्ड, भित्ते लेखन आदिमा प्रति वर्ग फिट (साधारण)	रु.५०।-
	२	व्यवसायिक प्रयोजनका लागि सार्वजनिक, स्थल, सडक छेउमा राखिएको होर्डिङ बोर्ड, भित्ते लेखन आदिमा प्रति वर्ग फिट (सूर्तिजन्य, मर्दिरा जन्य)	रु.७५।-
	३	तुल, व्यानर आदिमा १ पटकको लागि प्रति फिट	रु.५।-
	४	तुल, व्यानर आदिमा (बढीमा एक महिना सम्मको लागि) प्रतिगोटा	रु.३००।-

### अनुसूचि: ७

#### मनोरन्जन कर

आर्थिक ऐनको दफा ९ बमोजिम तपसिल बमोजिमको मनोरन्जन कर लगाई असुल गरिनेछ ।

#### मनोरन्जन कर

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.ब. २०७९/०८०को बार्षिक प्रस्तावित विज्ञापन कर
११४७३	१	सिनेमा हलको लागि	रु.१५०००।-

२	केबल व्यवसाय	रु.५०००/-
३	इन्टरनेट व्यवसाय	रु.३०००/-
४	तुल, व्यानर आदिमा (बढीमा एक महिना सम्मको लागि) प्रतिगोटा	रु.३०००/-

- सर्कस देखाउनेलाई दैनिक रु.३००/-
- विशेष मेलामा राखिने मनोरञ्जनका साधनहरूलाई अनुमति दिंदा दैनिक रु.५००० का दरले अग्रीम बुझाउनु पर्ने ।
- बजारमा अस्थाई घुम्ती वा स्टल/गाडीमा राखी सेवा प्रदान गर्नेलाई दैनिक रु.२००/-
- व्यवसाय प्रयोजनका लागि आयोजना गरिने मेला महोत्सवमा विक्री भएको टिकट रकमको २ प्रतिशत रकम मनोरञ्जन वापत कर बुझाउनु पर्नेछ ।

### अनुसूचि: द हाटबजार कर

आर्थिक ऐनको दफा १० बमोजिम तपसिल बमोजिमको बहाल विटौरी एवं हाटबजार कर लगाई असुल गरिनेछ ।  
बहाल बिटौरी एवं हाटबजार कर

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.ब. २०७९/०८०को प्रस्तावित बहाल विटौरी कर
११३२२	१	किराना पसल, ल्क, छापो, प्रति छापो	रु.४०/-
	२	कपडा पसल प्रति पसल	रु.४०/-
	३	जुत्ता चप्पल प्रति पसल	रु.४०/-
	४	रेडिमेड कपडा प्रति पसल	रु.४०/-
	५	मसला तेल प्रति पसल	रु.४०/-
	६	चामल, चिउरा प्रति पसल	रु.४०/-
	७	तरकारी, ढकी तथा छिटि २ भन्दा माथि प्रति पसल	रु.२५/-
	८	आलु प्याज प्रति पसल	रु.४०/-
	९	खुर्सानी अदुवा प्रति पसल	रु.३०/-
	१०	आलुहलुवा (सखरखण्ड) तरुल, कोवि प्रति टायर	रु.५०/-
	११	आलुहलुवा (सखरखण्ड) तरुल, कोवि प्रति ट्रायाक्टर	रु.१००/-
	१२	सिलाई दोकान प्रति पसल	रु.१०/-
	१३	प्रति होटल	रु.४०/-
	१४	कठघेरा भएको जुनसुकै प्रति पसल	रु.४०/-
	१५	प्रचुन प्रति पसल	रु.३०/-
	१६	वोका, खसि काटमार प्रति गोटा	रु.२५/-
	१७	कुखुरा किन्ने र विक्री गर्ने संग प्रति गोटा दुर्वै तफैवाट रु १०	रु.२०/-
	१८	परेवा जोडी विक्री गर्ने र खरिद गर्ने दुवै तर्फवाट ५५	रु.१०/-
	१९	सुंगुर/वंगुर काटमार प्रति गोटा	रु५०/-
	२०	ठुलो रांगा काटमार प्रति गोटा	रु१५०/-
	२१	साँनो रांगा काटमार प्रति गोटा	रु१००/-
	२२	माछा प्रति पसल	रु७५/-
	२३	फलामको कृष्णजन्य हतियार पसल	रु४०/-
	२४	छाप्रोमा माछा मासु नास्ता प्रति पसल	रु४०/-
	२५	चुरा प्रति पसल	रु२५/-

	२६	सिद्रा सुकेको माछा प्रति पसल	रु५०।-
	२७	डोको नाम्लो कुचो प्रति पसल	रु२०।-
	२८	मुरी कचेरी खाटमा राख्ने प्रति पसल	रु३५।-
	२९	माटोको भाडां प्रति पसल	रु२५।-
	३०	हजाम भूइमा वस्ते प्रति पसल	रु१५।-
	३१	होटल प्रति पसल	रु४०।-
	३२	मिठा प्रति पसल	रु४०।-
	३३	घुंगी प्रति पसल	रु२०।-
	३४	जादु खेल खेलाउने	रु५०।-
	३५	जुत्ता चप्पल सिलाउने प्रति पसल	रु. २०। -
	३६	घडी टर्च लाईट विक्रि गर्ने प्रति पसल	रु. ३०।
	३७	ठेलामा आईसक्रिम, चिया नास्ता, फलफुल, चना चटपटे वेच्ने प्रति पसल	रु. २५।
	३८	सांध लगाउने प्रति पसल	रु. २०। -
	३९	सुन चाँदी प्रति पसल	रु. ४०। -
	४०	तामा, कागती, निवुवा प्रति पसल	रु. १५।
	४१	फोटो फ्रेम प्रति पसल	रु. ३०। -
	४२	रंग, अविर तथा माला प्रति पसल	रु. ३०। -
	४३	भांडा वर्तन प्रति पसल	रु. ३०। -
	४४	धोवि प्रति पसल	रु. २०। -
	४५	सुर्ति प्रति पसल	रु. २०। -
	४६	वित्र विजन प्रति पसल	रु. २५। -
	४७	तरकारी प्रति छिटि २ भन्दा मूँनि	रु. १०। -
	४८	खसी/वोका/बाखा/पाठापाठी/ खरिद विक्रि गर्ने संग प्रति गोटा रु. ३०।०० गरी दुवैको	रु. ६०। -
	४९	कवाडी मालसामान प्रति ट्रक	रु. १५००। -
	५०	फलफुल तथा तरकारी प्रति भांगा ( ५० के.जी.भन्दा माथिको)	रु. ५०। -
	५१	फलफुल तथा तरकारी प्रति क्यारेट/झोला/डोका( ५० के.जी.भन्दा मुनिको)	रु. १०। -
	५२	धर्म काँटा	१००० -

### अनुसूचि: ९

#### पार्किङ शुल्क

आर्थिक ऐनको दफा ११ बमोजिम तपसिल बमोजिमको पार्किङ शुल्क लगाई असुल गरिनेछ ।

#### पार्किङ शुल्क

राजश्व संकेत	सि.नं.	विवरण	आ.ब. २०७९।०८०को प्रस्तावित पार्किङ शुल्क कर
१४२४१	१	बस, ट्रली, लहरी, हेभी गाडीमा	२५।-
	२	भाडाका कार जिप,	१५। -

	३	भाडाको टेम्पो	१०। -
	४	निजी कार जिप	१०। -
	५	मिनि बस भाडा	१०। -
	६	मोटरसाइकल / स्कुटर	५।-
	७	ठेला/रिक्सा	-
	८	ट्रायाक्टर	१०। -
	९	पावर टेलर	५।-
	१०	विद्युतिय रिक्सा	५।-
	११	एक्जाभेटर/डोजर	१०। -
	१२	व्याक हु लोडर/ रोलर	१०। -

### अनुसूचि: १०

आर्थिक ऐनको दफा १२ बमोजिम तपसिल बमोजिमको सेवा शुल्क तथा दस्तुर लगाई असुल गरिनेछ ।

क. अचल सम्पति मूल्यांकन तथा आयश्रोत प्रमाणित :-

राजश्व संकेत	सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित आय स्रोत सिफारिश दस्तु
१		आय स्रोत प्रमाणित प्रति लाख	रु.५०। -
२		विदेशमा अध्ययन गर्न जाने विद्यार्थीको हकमा आय स्रोत प्रमाणित पाँच देखि पचास लाख सम्म	रु.१०००। -
३		जाने विद्यार्थीको हकमा आय स्रोत प्रमाणित एकाउन्न लाख देखि एक करोड सम्म	रु.१०००। -
४		जाने विद्यार्थीको हकमा आय स्रोत प्रमाणित एक करोड भन्दा माथि	रु.२५००। -

### ख. सार्वजनिक सेवा उपयोग शुल्क (प्रति पटक)

सार्वजनिक शौचालय

राजश्व संकेत	सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित सार्वजनिक सेवा उपयोग शुल्क
१		पिसाब गर्दा प्रति व्यक्ति	५। -
२		दिशा गर्दा प्रति व्यक्ति	१०। -
३		नुहाउंदा प्रति व्यक्ति	१०। -

### ग. भवन निर्माण (नक्शा पास) दस्तुर

पुराना भवन एवं संरचना अभिलेखीकरण प्रयोजनको लागि(७ महिना थप गर्ने)

राजश्व संकेत	सि.नं.	भवन को प्रकार	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित नक्शा पासदस्तुर
१४२४२	१	आर .सि.सि.पिल्लर भएको भवन	
		वेसमेन्ट तल्ला	२। -
		भूईतल्ला ( प्रति वर्ग फिट . )	४। -
		पहिलो तल्ला( प्रति वर्ग फिट. )	६। -
		दोस्रो तल्ला( प्रति वर्ग फिट.)	७। -

		तेस्रो तल्ला र सोभन्दा माथि- प्रति वर्ग फिट	८।-
	२	दुंगा वा इटा वा ब्लकमा सिमेन्ट वालुवाको गारो - आर.सि.सि.को छानो भएको )	
		वेसमेन्ट तल्ला	-
		भूईतल्ला ( प्रति वर्ग फिट . )	२।-
		पहिलो तल्ला( प्रति वर्ग फिट. )	३।-
		दोस्रो तल्ला( प्रति वर्ग फिट.)	४।-
		तेस्रो तल्ला र सोभन्दा माथि- प्रति वर्ग फिट	-
	३	सिमेन्टको जोडाईमा दुंगा वा इटा वा ब्लकको गारो -जस्ता वा टायलको छानो भएको )	
		वेसमेन्ट तल्ला	-
		भूईतल्ला ( प्रति वर्ग फिट . )	१।-
		पहिलो तल्ला( प्रति वर्ग फिट. )	२।-
		दोस्रो तल्ला( प्रति वर्ग फिट.)	-
		तेस्रो तल्ला र सोभन्दा माथि- प्रति वर्ग फिट	-
	४	पटाहाको घेराबेरा लगाएकौ कच्ची भवन	
		वेसमेन्ट तल्ला	-
		भूईतल्ला ( प्रति वर्ग फिट . )	१।-
		पहिलो तल्ला( प्रति वर्ग फिट. )	२।-
		दोस्रो तल्ला( प्रति वर्ग फिट.)	-
		तेस्रो तल्ला र सोभन्दा माथि- प्रति वर्ग फिट	-
	५	कम्पाउन्डवालको प्रकार	
		सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउन्डवाल (प्रति रनिङ फिट)	३।-
		माटो जोडाईको कम्पाउन्डवाल(प्रति रनिङ फिट)	१।-
		तारवारको कम्पाउन्ड वाल(एकमुष्ठ)(प्रति रनिङ फिट)	५०।-

#### घ. नयाँ भवन एवं संरचना निर्माण प्रयोजनका लागि

राजश्व संकेत	सि.नं.	भवन को प्रकार	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित नक्शा पासदस्तुर		
१४२४२			राजमार्ग सडकको दायाँवायाँ बन्ने घर	शाखा सडकको दायाँवायाँ बन्ने घर	अन्य सडकको दायाँवायाँ बन्ने घर
१		आर .सि.सि.पिल्लर भएको भवन			
		वेसमेन्ट तल्ला	५।-	४।-	३।-
		भूईतल्ला ( प्रति वर्ग फिट . )	१०।-	७।-	५।-

		पहिलो तल्ला( प्रति वर्ग फिट. )	११। -	८। -	६। -
		दोस्रो तल्ला( प्रति वर्ग फिट.)	१२। -	९। -	७। -
		तेस्रो तल्ला र सोभन्दा माथि- प्रति वर्ग फिट	१३। -	१०। -	८। -
२	दुंगा वा इटा वा ब्लकमा सिमेन्ट वालुवाको गारो - आर.सि.सि.को छानो भएको )				
	भूईतल्ला ( प्रति वर्ग फिट . )	४। -	३। -	२५०	
	पहिलो तल्ला( प्रति वर्ग फिट. )	५। -	४। -	३। -	
	दोस्रो तल्ला( प्रति वर्ग फिट.)	-	-	-	
३	सिमेन्टको जोडाईमा दुंगा वा इटा वा ब्लकको गारो -जस्ता वा टायलको छानो भएको )				
	भूईतल्ला ( प्रति वर्ग फिट . )	२। -	१७५	१५०	
	पहिलो तल्ला( प्रति वर्ग फिट. )	३। -	२५०	२। -	
४	पटाहाको घेराबेरा लगाएकौ कच्ची भवन				
	भूईतल्ला ( प्रति वर्ग फिट . )	१। -	१। -	१। -	
	पहिलो तल्ला( प्रति वर्ग फिट. )	१५०	१५०	१५०	
५	कम्पाउन्डवालको प्रकार				
	सिमेन्ट जोडाईको कम्पाउन्डवाल (प्रति रनिङ फिट)	३। -	३। -	३। -	
	माटो जोडाईको कम्पाउन्डवाल(प्रति रनिङ फिट)	१। -	१। -	१। -	
	तारवारको कम्पाउन्ड वाल(एकमुष्ठ)(प्रति रनिङ फिट)	५०। -	५०। -	५०। -	
नोटः व्यावसायिक भवनमा मापदण्ड र नियमानुसार सो ५० प्रतिशत थप दस्तुर समेत लाग्ने छ ।					

## ड. दण्ड जरिवाना

### क) नयाँ निर्माण

राजश्व संकेत	सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित दण्डजरीवाना रकम
१४२४२	१	जगको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको २५%
	२	डि.पि.सि.को कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ३५%
	३	गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५०%
	४	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५%
	५	निर्माण कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १००%

नोट :- उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिईनु पर्नेछ ।

#### ख) तल्ला थपमा

राजश्व संकेत	सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित दण्डजरीवाना रकम
१४२४२	१	गाहो लगाउने कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ५०%
	२	ढलानको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको ७५%
	३	निर्माणको कार्य सम्पन्न	नक्सापास दस्तुरको १००%

नोट :- उल्लेखित जरिवाना निर्माण भएको तल्लाको आधारमा लिईनु पर्नेछ।

#### च) गैर कानूनी रूपमा समातिएका ट्रक,ट्रयाकटर,ट्रिपर,लोडर,भ्याकुर

राजश्व संकेत	सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित दण्डजरीवाना रकम
१४३१२	१	अनाधिकृत रूपमा ढुंगा, गिटी, वालुवा, ग्राभेल जस्ता साधारण निर्माण समाग्री चोरी निकासी गरेको पाइएमा प्रति ट्रयाकटर,	१५०००। -
	२	अनाधिकृत रूपमा ढुंगा, गिटी, वालुवा, ग्राभेल जस्ता साधारण निर्माण समाग्री चोरी निकासी गरेको पाइएमा प्रति ट्रक, ट्रिपर,	२५०००। -
	३	अनाधिकृत रूपमा ढुंगा, गिटी, वालुवा, ग्राभेल जस्ता साधारण निर्माण समाग्री चोरी निकासी गरेकाने पाइएमा प्रति लोडर, भ्याकुर	६००००। -

#### छ. सिफारिश तथा अन्य सेवा शुल्कको दर :

राजश्व संकेत	सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९का प्रस्तावित अन्य सेवा तथा सिफारिश प्रस्तावित दस्तुर
१४२४३	१	नेपाली नागरिकता सिफारिस	
		क) वंशज	१००। -
		ख) वैवाहिक अंगिकृत	५००। -
		ग) प्रतिलिपि	१५०। -
२		राहदानी सिफारिश	२५०। -
३		नाता प्रमाणित सिफारिश	
		क) नेपालीमा (मृतक संग)	१५०। -
		ख) नेपालीमा (अन्य संग)	३००। -
		ग) अंग्रेजीमा	२५०। -
४		नाम थर संशोधन सिफारिस	५००। -
५		विधुत/धाराको सिफारिश	
		क) घरायसी/कृषि	२००। -
		ख) व्यापारिक	४००। -
		ग) औद्योगिक	१,०००। -
६		विधुत/धारा नामसारी सिफारिस	५००। -
७		बसोबास प्रमाणित सिफारिश	

		क) वैदेशिक प्रयोजन	१,०००। -
		ख) स्वदेशी प्रयोजन	२००।-
८		जन्म मिति प्रमाणित सिफारिस	
		अंग्रेजीमा	२५०।-
		नेपालीमा	१००। -
९		जग्गा धनी दर्ता प्रमाण पूर्जाको प्रतिलिपि सिफारिस दस्तुर	२५०।-
१०		घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र	१०००। -
११		घर नक्सा पास नामसारी	
		क) कच्ची घर	५००।-
		ख) १ तल्ले सम्मको पक्की घर	१,०००। -
		ग) २ तल्ले सम्मको पक्की घर	२,०००।-
		घ) २ तल्ले भन्दा बढिको पक्की घर	५,०००।-
१२		घर कायम सिफारिश	
		क) पक्की	१,०००। -
		ख) कच्ची / साधारण	५००। ख
१३		घर/बाटो प्रमाणित	
		मालपोत मूल्यांकन वा मालपोत मूल्यांकनमा नघटने गरी स्वघोषणा गरेको मूल्यांकन रकमको	०.१० प्रतिशत
१४		चारकिल्ला प्रमाणित	
		क) ५ कट्टा सम्म	२००।-
		ख) ५ कट्टा देखि माथि १ विगाहा सम्म	५००।-
		ग) १ विगाहा भन्दा माथि	१,०००। -
१५		घरजग्गा नामसारी सिफारिश	५००।-
१६		छुट जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तूर (प्रति कट्टा)	५००।-
१७		छुट तथा आकडा जग्गाको सिफारिश (प्रति कट्टा)	५००।-
१८		विटौरी जग्गा नामसारी(मृत्यु भएका कारण नामसारी दा.खा.गर्नु परेमा)	५००।-
१९		विटौरी जग्गा नामसारी, राजिनामा, वक्सपत्र, अंशवण्डा आदिबाट हक हस्तान्तरण सिफारिश अंश वण्डा घर बाटो सिफारिस लाखमा	५००।- २५।-
२०		विटौरी जग्गा नामसारी(मृत्यु भएका कारण नामसारी दा.खा.गर्नु परेमा)	५००।-
२१		मोही नामसारी सिफारिश	५००।-
२२		पक्की घर निर्माणको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस(प्रति क्यू.फि.)	१०। -
२३		कच्चीघर निर्माणको लागि काठपात ल्याउने सिफारिस(प्रति क्यू.फि.)	७।-
२४		अंग्रेजी सिफारिस दिनु पर्दा आय श्रोत र अचल सम्पति बाहेकमा	१,२००। -

	२५	संस्था दर्ता सिफारिस दस्तुर	५००।-
	२६	नाफामूलक संस्था दर्ता/नविकरण दस्तुर	१,०००। -
	२७	निजी विद्यालय संचालन सिफारिश	५,०००।-
	२८	निजी विद्यालय कक्षा संचालन तथा स्तरबृद्धिको सिफारिश	३,०००।-
	२९	दलित जनजाति सिफारिस	१००। -
	३०	चारित्रिक सिफारिस दस्तूर	१००। -
	३१	भारत जाने सिफारिस	१००। -
	३२	अन्य मुलुक जाने सिफारिश	५००।-
	३३	व्यक्ति प्रमाणित	१००। -
	३४	मृत्यु प्रमाणित सिफारिश(व्यक्तिगत घटना लागु हुन भन्दा पूर्वको अवस्थामा )	१००। -
	३५	अन्य प्रमाणित सिफारिश (व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रम लागु नहुदैको अवस्थामा)	१००। -
	३६	विवाह सिफारिश(व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रम लागु नहुदैको अवस्थामा)	१००। -
	३७	वैदेशिक खाता खोल्ने प्रयोजनको लागि सिफारिश	२००।-
	३८	पेन्सनरहरुको लागि जीवित रहेको भन्ने व्यहोराको सम्पर्क सिफारिश	१००। -
	३९	परिचय सिफारिश	१००। -
	४०	पेन्सन प्रयोजनको लागि ठेगाना संशोधन सिफारिश	१००। -
	४१	छात्रवृत्ति सिफारिश	नि:शुल्क
	४२	उपचार सहयोग सिफारिश	नि:शुल्क
	४३	बसाई सराई गरी अन्यत्र सामानहरु लिई जादा सिफारिश माग भई आएमा	१००। -
	४४	उद्योग स्थापना एवं ठाँउसारी सिफारिश	
	४५	ठुला	१०,०००। -
		मझौला	५,०००।-
		साना	२,०००।-
		घरेलु	५००।-
	४६	चारित्रिक सिफारिश	१००। -
	४७	जग्गा सम्बन्धि अन्य सिफारिश (हकभोक समेत)	१०००। -
	४८	सार्वजनिक यातायातका साधन नचलेको व्यहोराको सिफारिश	१००। -
	४९	दैवी विपत्ति वा भवितव्य परेको सिफारिश	नि:शुल्क
	५०	हराएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि सिफारिश	१००। -
	५१	पेशा व्यवशाय संचालनमा रहेको/वन्द रहेको अवस्थाको सिफारिश	१००। -
	५२	न.पा.मा कर चुक्ता गरे पछि दिईने कर चुक्ता सिफारिश	१००। -

	५३	परिवार ल्याएको नल्याएको सिफारिश	२००।-
	५४	विदेशी संग विवहा सिफारिश	१,०००। -
	५५	अपुताली प्रमाणित	
	५६	क) नेपालको लागि	५,०००।-
		ख) विदेशको लागि	१५,०००। -
	५७	व्यवसाय नामसारी/ठाउँसारी	५००।-
	५८	लेनदेन कागजात/तमसुक प्रमाणीत	५००।-
	५९	जग्गा बैनाबट्टा कागजात प्रमाणीत	५००।-
		ऐलानी जग्गाको लालर्पुजा वितरण गर्दा मात्र लाग्ने दस्तुर व्यपारीक क्षेत्रका जग्गा हरु	२००।
		ऐलानी जग्गाको लालर्पुजा वितरण गर्दा मात्र लाग्ने दस्तुर आवासीय क्षेत्रका जग्गा हरु	१५०।
		ऐलानी जग्गाको लालर्पुजा वितरण गर्दा मात्र लाग्ने दस्तुर कूपि क्षेत्रका जग्गा हरु	५०।
		ऐलानी जग्गाको लालर्पुजा वितरण गर्दा मात्र लाग्ने दस्तुर वगर क्षेत्रका जग्गा हरु	२५०।
	६०	धारा जडान गर्दा न.पा.ले निर्माण गरेका ग्रामेल, कच्ची र पिच सङ्क कटान गरी लैजानु पर्ने भए लाग्ने दस्तुर रु. ३,०००।, १५००। र ४०००।-	

#### ज. सिफारिश तथा अन्य सेवा शुल्कको दर :

राजश्व संकेत	सि.नं.	विवरण	आ.व. २०७८/०७९का अन्य सेवा तथा सिफारिश दस्तुर
११६१३	१	निवेदन दस्तुर	१०।-
	२	निवेदन फाराम मूल्य	२०।-
	३	नागरिकता अनुसूची /प्रतिलिपि फाराम दस्तुर	५०।-
	४	व्यवशाय प्रमाणपत्र दस्तुर	५०।-
	५	व्यवशायनामसारी/प्रतिलिपि/साभेदार थप घट	२००।-
	६	एकिकृत सम्पति कर फाराम दस्तुर	निशुल्क

#### भ . दहत्तर बहत्तर शुल्क

राजश्व संकेत	क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०७९/०८०का प्रस्तावित रोयल्टी दस्तुर
१४१७२	१.	दुंगा,गिर्डी,बालुवा,ग्रामेल,र रोडा विक्री एवम् घाटगढि रोयल्टी (प्रति क्यूविक फिट)	रु. ४।-
	२	क्रसर तथा बालुवा प्रशोधन उच्चोगवाट उत्पादित सबै खाले दुंगा,गिर्डी,बालुवा पालिका बाहिर निकासी रोयल्टी(प्रति क्यूविक फिट)	रु. ३।-
	३.	माटो विक्री रोयल्टी(प्रति क्यूविक फिट)	रु. २।-

#### ज. अन्य सेवा शुल्कको दर :

राजश्व संकेत	सि.न.	सेवाको किसिम	आ.व. २०७९/०८०का प्रस्तावित अन्य सेवा शुल्क
१		घर नक्सापास पुस्तिका	रु.१०००।-
२		सर्जमिन मुचुल्का	रु.५००।।-
३		सामुदायिक मध्यस्थ सेवा	रु.१००।।-
४		रकम कलम उठाई दिएवापत प्रतिहजार	१०%
५		न.पा. हल भाडा प्रति दिन	रु.१,०००।।-
६		ओभरहेड / साउण्ड सिस्टम / मल्टीमिडिया प्रतिदिन प्रतिआईटम	रु.१,०००।।-
७		सबै खाले निवेदन फारामहरु प्रतिगोटा	रु.२०।।-
८		मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग प्रति मुद्दा)	रु.५००।।-
९		घर नम्वरिङ्ग प्लेट प्रति गोटा	रु.३००।।-
१०		न.पा. को श्रोत नक्सा A <sub>3</sub> साइज प्रति गोटा	रु.५०।००
११		विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको प्रतिगोटा	रु.२००।।-
१२		विभिन्न नक्सा सानो साइजको प्रतिगोटा	रु.१००।।-
१३		टोल विकास संस्था दर्ता शुल्क / नविकरण	रु.५००।।-
१४		व्यवसायिक इजाजत प्रमाण पत्र वापत	रु.१००।।-
१५		स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क	रु.१०००।।-
१६		घर खाली गर्ने	रु.१,५००।।-
१७		साँधिसिमाना छुट्याउन पहिलो कित्ताको लागि	रु.२०००।।-
		त्यसपछि थप भएको प्रति कित्ता	रु ५००।।-
१८		रोलर भाडा प्रति सिफट ( द घन्टा)	द५००।।-
१९		लोडर भ्याकुर भाडा प्रति सिफट ( द घन्टा)	द५००।।-

#### त. फोटोकपि/प्रतिलिपि सेवा शुल्क

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित सेवा शुल्क
१		कम्प्युटर प्रिन्टबाट प्रतिलिपि दिदा	७। -
२		फोटोकपि शुल्क प्रति गोटा	३।-
३		नक्कल प्रमाणित दस्तूर प्रति कपि	५।-

#### थ. निर्माण सामग्रीबाट हुने सडक अवरोध दस्तुर:

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित सेवा शुल्क
	१	शहरी क्षेत्रमा (ओगटेको क्षेत्रफलको आधारमा) प्रतिदिन प्रति वर्ग.मिटर	

		कच्ची सडक	१५०
		कच्ची सडक	१-
२		आवशीय तथा अन्य क्षेत्र (ओगटेको क्षेत्रफलको आधारमा) प्रतिदिन प्रति वर्ग.मिटर	
		कच्ची सडक	१-
		कच्ची सडक	०५०
		नोट : सार्वजनिक आवागमनमा बाधा पुग्ने गरी निर्माण सामाग्री राख्न पाइने छैन ।	

#### द. निजी वोर्डिंग स्कूलहरूको स्तरबूद्धि शुल्क

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित सेवा शुल्क
११४४३	१	आधारभूत विद्यालय (कक्षा १-५सम्म)	२०००।-
	२	आधारभूत विद्यालय (कक्षा ६-८सम्म)	३०००।-
	३	माध्यमिक विद्यालय (कक्षा ९-१०सम्म)	५०००।-
	४	माध्यमिक विद्यालय (कक्षा ११-१२सम्म)	७०००।-

#### अनुसूचि: ११

##### विटौरी कर

आर्थिक ऐनको दफा १४ बमोजिम तपसिल बमोजिमको विटौरी कर लगाई असुल गरिनेछ ।

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित सेवा शुल्क
११३२२	१	सडक क्षेत्रको ऐलानी तथा दर्ता छुट जग्गामा प्रति कट्टा गौरी डाँडा वडा नं.३	१०।-
	२	अस्थायी आवास प्रयोजनको लागी प्रति घरधुरी	
		पक्की ढलान	५०।-
		कच्ची	२०।-
	३	कृषि तथा अन्य प्रयोजनको लागी	१०।-

#### अनुसूचि: १२

##### व्यक्तिगत घटना शुल्क

आर्थिक ऐनको दफा १६ बमोजिम तपसिल व्यक्तिगत घटना (जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाईसराई र सम्बन्ध विच्छेद )दर्ता को दस्तुर लगाई असुल गरिनेछ ।

राजश्व संकेत	क्र.सं	विवरण	आ.व. २०७९/०८०को प्रस्तावित सेवा शुल्क
११२४४	१	व्यक्तिगत घटना घटेको दिनदेखि ३५ दिन भित्र दर्ता भएमा	निःशुल्क
	२	व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क (३५ दिन नाघेमा )	२०।-
	३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको विलम्ब शुल्क	५०।-
	४	व्यक्तिगत घटना तथा अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	२०।-

# बर्दिबास नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालयको आ.व. २०७५/८० को आन्तरिक तर्फको वार्षिक राजस्व अनुमान

बर्दिबास नगरपालिका

राजस्व अनुमान २०७९/८०

क्र. सं.	शिर्षक नं	आय शिर्षकको नाम	आ.व.०७८/०७ ९को अनुमानित रकम	२०७८ साउन देखि चैत्र मसान्त सम्मको संकलित राजस्व रकम	आ.व.०७९/०८ ०को अनुमानित रकम (अंकमा)	आ.व.०७९/०८ ०को अनुमानित रकम( अक्षरमा )
१	११३१३	सम्पत्ती कर	६००००००	५१०३२३५	७००००००	सतरी लाख
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत कर	४००००००	२६१४२०८	४००००००	चालिस लाख
३	१४१७७	घरजमगा रजिस्ट्रेशन दस्तुर ( मालपोतबाट प्राप्त हुने )	२०००००००	८०५२७५७९	४०००००००	चार करोड
४	११३२१	घर बहाल कर	६००००००	७०४६१५४	१०००००००	एक करोड
५	११३२२	बहाल बिटौरी कर	१०००००	०	५०००	पचास हजार
६	११६१३	व्यवसाय कर	६००००००	२५३०७६०	४००००००	चालिस लाख
७	१४२५३	व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर		३३८६०	४०००००	चार लाख
८	११६९१	अन्य राजस्व कर	१०००००	३४७००	१०००००	एक लाख
९	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क	१००००००	८७६८१५	१२०००००	बाह्र लाख
१०	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	२०००००	१४४९५०	२०००००	दुइ लाख
११	१४२४२	नक्सा पास दस्तुर	४००००००	१२४६६८८	२००००००	बीस लाख
१२	१४२४३	सिफारिस दस्तुर	४००००००	३९०९९३६	५००००००	पचास लाख
१३	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२०००००	१६७३००	३०००००	तीन लाख
१४	१४२४९	अन्य दस्तुर	२०००००	१०४५०३७	२०००००	दुइ लाख
१५	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	१५०००००	२९८१००	५०००००	पाँच लाख
१६	११४७२	विज्ञापन कर	१८०००००	११५६९४९	१००००००	दश लाख
१७	१४१९१	पर्यटन शुल्क	५००००	०	१०००००	एक लाख
१८	११४७९	मनोरंजन कर	१५०००	०	१०००००	एक लाख
१९	१५१११	बेरुजु असुली	५००००	०	५००००	पचास हजार
२०	१४२१३	दहतर बहतर को विक्री शुल्क	९३७८५०००	४८७०३२७०	६०००००००	छ करोड
२१		हाटबजार ठेका	१०००००००	०	१०००००००	दश लाख
२२		सामुदायिक बनबाट आय		०	५०००००	पाँच लाख
२३		जग्गाधीय प्रमाण पुर्जी सिफारिश दस्तुर (भूमि आयोग)	०	०	२०००००००	बीस लाख
		कुल जम्मा	१५०००००००	१५५७३५४८	१३९७०००००	तेरह करोड सन्तानब्बे लाख
कुल जम्मा अक्षरेपी रूपैया १३ करोड १७ लाख						

# बर्दिबास नगरपालिका

## राजस्व बाँडफाँड तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान आर्थिक

### वर्ष २०७५/८०

सि नं	अनुमानित अनुदान	आ.व.०७७/७८ को यथार्थ आय	आव०७९/८० को हाल सम्मको प्राप्ति(जेष्ठ मसान्त सम्म)	आ.व.०७९/८० को अनुमानित आय
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरणतर्फ				
क	संघिय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान			
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	१६९००००००	१७७३०००००	१८६४०००००
२	सर्त अनुदान	३४७८९६०००	३६९५६८०००	४५३९०००००
३	राजस्व बाँडफाड	१२५३७७८०५	१२७६०४०००	१५८६७००००
४	समपूरक अनुदान	२००००००००	०	१४०००००००
५	विशेष अनुदान	२७५००००००	०	११०००००००
ख	प्रदेस सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान			
१	वित्तीय समानीकरण अनुदान	७८०७०००	१२४२८०००	१२४००००००
२	सर्त अनुदान	६४६९०००	१००००००००	१००००००००
३	राजस्व बाँडफाड	११२३९०००	७७३००००	१००००००००
४	समपूरक अनुदान	२०००००००	२०००००००	२०००००००
५	विशेष अनुदान	२९७५०००	३०००००००	३०००००००
ग	स्थानिय तहको आन्तरिक स्रोत	४५००५०००	३०१९४३७४	३८६००००००
१	अल्या	४२१९७७०००	३२१२२००००	११६२००००००
२	राजस्व बाँडफाड स्थानिय		१०२१४२०००	१०११००००००
३	आन्तरिक ऋण नगर विकास कोष	०	०	०
	कुल जम्मा	११८७१४९८०५	११६३१८६३७४	११९७२७०००००

# बर्दिबास नगरपालिका

## आ.व. ०७८/७४ को यथार्थ प्राप्ति तथा खर्चको विवरण

विवरण	अनुमानित तथा प्रस्तुत आय	प्राप्ति	विवरण	खर्च	बाँकी	खर्च प्रतिशत	कैफियत
संघिय सरकार							
समानिकरण अनुदान	१७७३०००००	१७७३०००००	समानिकरण अनुदान	४७७७६६२६	१२९५२३३७४	२६.८४%	अल्या
ससर्त अनुदान चालु	४०४६८५०००	४०२४८५०००	ससर्त अनुदान चालु	३४०४९२८६९.५	६१९९२९३०.४८	८४.५९%	फ्रिजेबल
ससर्त अनुदान पूँजिगत	४१५५००००	४१५५००००	ससर्त अनुदान पूँजिगत	२७४८८९८४	१४०६१०९६	६६.१५%	फ्रिजेबल
प्रदेशसरकार							
समानिकरण अनुदान	७८०००००	१२४२८०००	समानिकरण अनुदान	९९६२३४	११४३१७६६	८.०१%	अल्या
ससर्त अनुदान पूँजिगत	१०००००००	१०००००००	ससर्त अनुदान पूँजिगत	६११६९८७	३८८३८९३	६१.१६%	फ्रिजेबल
विशेष अनुदान	३००००००	३००००००	विशेषअनुदान	०	३००००००	०	फ्रिजेबल
समपुरक अनुदान	२००००००	२००००००	समपुरक अनुदान	०	२००००००	०	फ्रिजेबल
राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार	१३०९८३०००	१४६४४३७२९	राजस्व बाँडफाँड संघिय सरकार	९०६६४८७४.९५	५५७७८८५४.९५	६१.९१%	अल्या
राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार	१०००००००	१०६३०६३९.९	राजस्व बाँडफाँड प्रदेश सरकार	४९७७८९३	५६५२८२६.९	४६.८२%	अल्या
राजस्व बाँडफाँड स्थानिय सरकार(हुँगा मिट्टी बालुवा तथा विज्ञापनकरबाट प्राप्त आय)	११४८८५०००	१३०३८७७९८	राजस्व बाँडफाँड स्थानिय सरकार	१६४०५७२९	११३९८२०६९.३	१२.५८%	अल्या
आन्तरिक स्रोत (विभिन्न कर शुल्क दस्तुरबाट प्राप्त आय)	१३५११५०००	८७८८४००९	आन्तरिक स्रोत	३३३१७२७२६.३	७५९३१९३२.५६	८१.४३	अल्या
आन्तरिक स्रोत अल्या	३२१२२०६५०	३२१२२०६५०					
कुल जम्मा		१३४५३२९८२५		८६८०९२०४३.८	४७७२३७७८९.६	६४.५२%	
		४०९१०४६५९			संघ र प्रदेशको फ्रिजेबल रकम फिर्ता	-८४९३६९५९	
					आ.व. ०७९/८०मा अल्या हुने रकम	३९२३००८२२.६	



## बर्दिबास नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय माटोतरीलाई आ.व.  
०७८/८० को लागि प्राप्त सशर्त/सम्पूरक/विशेष  
अनुदान (संघीय संसदीय अधिकार अनुदान) तर्फका  
कार्यालयमहरूको विवरण



बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

क्र.सं	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौजूदात
१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,७९,०००	२४,७९,०००	०
२	पशुपत्ती गोको अवैषणा, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००	१०,०००	०
३	रोजगार संयोजको स्थानीय भत्ता	३७९००१०२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,०००	१७,०००	०
४	प्राविधिक सहायकको तलव	३७९००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	आईडि ए - सोधभर्ता हुने क्षण (बैदेशिक)	३,९३,०००	३,९३,०००	०
५	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	३७९००१०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	स्वीटरल्याएड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४,४६,०००	४,४६,०००	०
६	पोपन विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	योरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५०,०००	५०,०००	०
७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (प्रसरणात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००८००१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	२,५८,०००	२,५८,०००	०
८	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईम्फुएन्जा, बर्ड फ्लू, AMR, सिलिस्कार्स, टक्सोलाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	३७००११०५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	२०,०००	०
९	नियमित खोप सुरक्षीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्षमयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबढ्दधन याकिजु पुर्नताजगी तालिम १ दिन र गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानीय तह, वडा, खोप समर्क्य समिती तथा नवनिवाचित जनप्रतिनिधि	३७००११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,०५,०००	३,०५,०००	०
१०	कृषि स्रातक करार	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८०,०००	४,८०,०००	०
११	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ आप प्रेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	३१२००१०६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००	१२,००,०००	०
१२	एक शिक्षण संस्था एक उद्यम कार्यक्रम	३४३४१०१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२५,०००	५,२५,०००	०
१३	CBMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशःष्टण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	३७००११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०
१४	हातिलेट बर्दिबास सिचाइ योजना	३०५०११८०१	नेपाल सरकार - विषेष अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०



आ.व. : २०७९/०

**बर्दिबास नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधेजन

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मोद्दात
१५	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पाशुपन्नी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टहुँदै	३११२०२०११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	२०,०००	०
१६	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	४,८०,०००	४,४०,०००	०
१७	सुर्तिङ्ग-पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३७००११०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००	२५,०००	०
१८	Inj.Oxytocin भाण्डारणका लागी I.R Refrigerator खरीद	३७००११०३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	४,००,०००	५,००,०००	०
१९	सस्थागत क्षमता विकास, परिक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,९०,०००	७,९०,०००	०
२०	कोमिट ११ को भाविसिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू.आर कोड प्रमाणिकरण	३७००११०७	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००	१,२०,०००	०
२१	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	३७००११०३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	आई.डि.ए - सोधभर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	२,६५,०००	२,६५,०००	०
२२	मेशिनरी आजार तथा फनिचर मर्मित सम्पार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	३१४०१११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	आई.डि.ए - सोधभर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	९६,०००	९६,०००	०
२३	पोपाप विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन अधारामूलत तहका स्वीकृत दरबरद्वारा कालागी तरिका अनुदान (विशेष सिक्षा परिषद अन्तराकाका शिक्षककर्मचारीहरू समेत)	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०
२४	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको गाई/भेसी पकेट विकास कार्यपालिकाको निरन्तरता	३११२०१०६	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,८८,०००	१३,८८,०००	०
२५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५,८२,०००	८५,८२,०००	०
२६	मनोसामाजिक परामर्श सचालन खर्च	३७१०११०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	स्वीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१३,०००	१३,०००	०
२८	रिटर्नी स्थापन सेवक परिचालन	३७१०११०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चाषु	स्वीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५,८४,०००	५,८४,०००	०



आ.व. : २०७९/८०

अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बाडफांड	मौज्दात
२९	पोषण सेवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवक्त्व) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन।	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०
३०	माथ्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अभिजी. गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने क्रण (लैदेशिक)	३१,११,०००	३१,११,०००	०
३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने क्रण (लैदेशिक)	२४,३७,०००	२४,३७,०००	०
३२	बर्दिबास खा पा आ सुधार विस्तार महोत्तरी	३१३०११०२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आनरिक क्रण - नगद क्रण	४०,००,०००	४०,००,०००	०
३३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने क्रण (लैदेशिक)	८,१६,०००	८,१६,०००	०
३४	एम. आई.इ. एस. अफेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	३१४०११०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई.डि.ए - सोधभर्न हुने क्रण (लैदेशिक)	७,०००	७,०००	०
३५	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूवाट परियोजना अनुमान तथा मुल्यांकन	३१७००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वैदजरल्याङ्ग - एस डी सी - नाद अनुदान (लैदेशिक)	४०,०००	४०,०००	०
३६	सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग सम-न्यै वैठक	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	स्वैदजरल्याङ्ग - एस डी सी - नाद अनुदान (लैदेशिक)	४०,०००	४०,०००	०
३७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न अनुदान (लैदेशिक)	११,११,०००	११,११,०००	०
३८	तोकिका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने क्रण (लैदेशिक)	५५,६८,०००	५५,६८,०००	०
३९	कोभिन्ट-१९ बाट पुगेको शोकिक क्षतिको परिषुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरत्तरताका लागि कार्यक्रम	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न अनुदान (लैदेशिक)	५८,०००	५८,०००	०
४०	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई.डि.ए - सोधभर्न हुने क्रण (लैदेशिक)	१०,०००	१०,०००	०
४१	समाजाय उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कार्यसिमा ५ जनको समुहमा प्रतिष्ठित हस्तान्तरण	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१,४०,०००	१,४०,०००	०
४२	समुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निश्चल स्थानिटरी घाड ब्लवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३१,११,०००	३१,११,०००	०



बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

### कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौजूदत
४३	वडाकलाव गठन तथा नमुना युवा संसद अभ्यास	३४३४१०१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००	३,५०,०००	०
४४	रेखाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००	१०,००,०००	०
४५	सञ्चार समाजी प्रसारण तथा छापाँइ (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१,५०,०००	१,५०,०००	०
४६	रोजगार संयोजकको तरलव	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,७४,०००	४,७४,०००	०
४७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुट्टीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	२६,३५,०००	२६,३५,०००	०
४८	पर्यटन विकास		मधेश प्रदेश - विषेश अनुदान पूँजीगत	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	३०,००,०००	३०,००,०००	०
४९	सुरक्षित नगरिक आवास कार्यक्रम : प्रदेश नं. २ को महोत्तरी जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत बर्दिवास न.पा.- २९३ वटा (क्रमांकत)	३४७०११०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पूँजीगत	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	४५,००,०००	४५,००,०००	०
५०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुट्टीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२,१५,०००	१२,१५,०००	०
५१	प्रदेश शरस्ती अनुदान		मधेश प्रदेश - शास्त्र अनुदान पूँजीगत	मधेश प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
५२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी ब्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१८,११९,०००	१,१८,११९,०००	०
५३	खाद्यान बालीको उत्तम बीउ उपयोगमा अनुदान	३१२०११११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००	१०,००,०००	०
५४	बर्दिबास हातिलेट सिचाई योजना	३०५०१११०१	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पूँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,००,०००	१,४०,००,०००	०
५५	एम. आर्ट. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भन्ता/पातायात खर्चाईच्छन	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	८०,०००	८०,०००	०
५६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनोपचारिक तथा तैकलिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परात विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निररत शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	५,२५,०००	५,२५,०००	०
५७	स्वास्थ्य सूचना साथी आई एम.पू.सुदूरीकरण कार्यक्रम	३७००११०७	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,०००	६५,०००	०
५८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६७,२४,०००	६७,२४,०००	०
५९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक भवहार	३७००११०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००	७५,०००	०



**बर्दिबास नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधजन**

आ.व. : २०७९/०८

क्र.सं.	अनुदान ग्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफाउ	मौज्दात
६०	परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	१५८,०००	१५,८८,०००	०	
६१	माध्यमिक तह कक्षा (६-१) मा अमेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान देणे लाम्खेटु को वासस्थान खाजी गाउँ लार्भा नार्ने अधियान संचालन गर्न तथा सरोकरवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	३५००१८०९	३७००११०५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	२,००,०००	२,००,०००	०
६२	झो.पु., वर्दिवास १० र ११ जोहुने, बर्दिवास नगरपालिका	३६५०११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु पुँजिगात	आन्तरिक क्रण - नगद ऋण (बैदेशिक)	१०,००,०००	१०,००,०००	०
६३	रोजगार सहायकको तलब	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	आई ए - सोधभर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	३,९३,०००	३,९३,०००	०
६४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५४,००,०००	१,५४,००,०००	०
६५	आकस्मिक अवस्थामा औसति एवं ल्याब समार्थी दुवानी, रेकार्डिङ- तथा रिपोर्टिङका लागि फरमेट छपाइ, ई-टि.बि.रजिस्टर-अधिकारीका, विश्व क्षेत्रेगा दिवस सञ्चारी कार्यक्रम, खलगत अनुशेष्काण तथा उपरिवेक्षण, क्षपरोगका कार्यक्रमको अर्धे बार्षिक समिक्षातथा कोहर्ट विश्	३७००११०२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,०००	१७,०००	०
६६	क्षपरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पुहुच कम भएका समुदायमा सकृद्य क्षपरोग खोजपडाताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षपरोग रोकथाम सम्बन्धी ठी.पि.टी. कार्यक्रम	३७००११०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,०३,०००	१,०३,०००	०
६७	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	३४४०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	आई ए - सोधभर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	१,८०,०००	१,८०,०००	०
६८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अमेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता अनुदान (बैदेशिक)	३,३५,०००	३,३५,०००	०
६९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निश्चुल स्थानिटरी आड अवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ता हुने क्रण (बैदेशिक)	११,३०,०००	११,३०,०००	०



बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्जात
७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्थानिटी याड ब्लावस्थापन	३५००८८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,५५,०००	५,५५,०००	०
७१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सचालन निर्देशिका, २०७९ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्जीवी र एडमान्स सीप विकास तात्त्विक कार्यक्रम)	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४,००,०००	४,००,०००	०
७२	सरोकर र वालाहरुसँगको अन्तरक्रिया तथा अभियुक्तिकरण कार्यक्रम ( प्रहरी / प्रतकार / मिडिया परिचालन स्थानीय जन-प्रतिनिधी स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका स्द-स्थहरु, स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिग्यापन / सम्प्रयोगका अग्रवाहरुलाई आप्रावसनका असर तथा प्रभाव, का	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	स्वीटर्जस्टाप्ट - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)	७६,०००	७६,०००	०
७३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रिति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३५००८८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४३,१३,०००	४३,१३,०००	०
७४	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रिति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३५००८८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२,००,०००	१२,००,०००	०
७५	उत्तर बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	०
७६	रोजारी सुनना (नेपाल सरकार)	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१,३२,७९,०००	१,३२,७९,०००	०
७७	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) का न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अग्रिमस्थीकरण, समिक्षा, फरले अप , अनुगमन तथा सुदृष्टिकरण समेत )	३७००१११५	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१,९०,०००	१,९०,०००	०
७८	बर्दिबास न.पा. खानेपानी आयोजना, बर्दिबास न.पा १ देखि १४ (महोत्तरी) आयोजना अनुमान मूल्यांकन एवं सुशासन कम्पोनेन्ट	३१३०११०२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक क्रण - नाद क्रण	५,००,०००	५,००,०००	०
७९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३२१००१०५	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - दृष्टि कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८८,०००	८८,०००	०
८०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३१२००१०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०



बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी  
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौजूदात
८१	हातीपाइले रोग बिरुद्दको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) संचारण (४५ जिल्लाका १९० पालिकाहरु)	३७००११०५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,३०,०००	१४,३०,०००	०
८२	संस्थानात मुद्दिकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यपानेट	३२९०१०५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - टाई कोष - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२५,१२,०००	२५,१२,०००	०
८३	एम. आ०इ. एस. अपरेटर र फिल सहायक पारिश्रमिक, चाइपर्च खर्त तथा पोशाक खर्च	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई हि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	६,६०,०००	६,६०,०००	०
८४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययन-नरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००११०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	८,८२,०००	८,८२,०००	०
८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनैचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (एरम्परागत विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००११०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४,४८,०००	१४,४८,०००	०
८६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दाता सम्बन्धी विभिन्न बैंकको विधापान लगायतको खर्च	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई हि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१,०७,०००	१,०७,०००	०
८७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमेजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	३०७०१०१६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,६०,०००	२३,६०,०००	०
८८	पोषण सुधारको लागि विप्रव समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विप्रव सदस्यहरूको आयोजन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	३६५०१०१६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,५०,०००	६,५०,०००	०
८९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००११०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२१,११,०००	२१,११,०००	०
९०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१६,१६,०००	१६,१६,०००	०
९१	शहिद कृष्णराण बृहत बोरिङ लिपिटड खा.पा.आ. ब.न.पा. ८, १२,१३, महोत्तरी	३१३०१०१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक क्रण - नगद ऋण	२०,००,०००	२०,००,०००	०
९२	उख्यु पकेट क्षेत्रमा सालो ट्युवेल जडान	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक क्रण - नगद ऋण	१०,००,०००	१०,००,०००	०



बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/०८

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्राप्तेक	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बाडफाउ	मौज्दात
९३	आधारमूल तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने क्रण (बैदेशिक)	६,८२,०००	६,८२,०००	०
९४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोट्यांसिविद्युतीय चुलो सुधारिएको चुलो सौर्य ऊर्जा)	३०८००१०४	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगात	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	८,००,०००	८,००,०००	०
९५	तलब तथा सुविधा - वित्ति साक्षरता सहजकर्ता क्रार्यक्रम	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ठी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४,४६,०००	४,४६,०००	०
९६	वित्ति साक्षरता क्रार्यक्रम संचालन खर्च	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	स्वीटजरल्ट्याङ्क - एस ठी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	२,७३,०००	२,७३,०००	०
९७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्न हुने क्रण (बैदेशिक)	१०,०००	१०,०००	०
९८	बर्दिवास २ बहत खानेपानी तथा सारसफाइ आयोजना तहस्तरीय	३१३३११०२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगात	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	३०,००,०००	३०,००,०००	०
९९	राष्ट्रपिति रानिङ्क सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	३४३४११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०
१००	दिगो वरन व्यवस्थापन तथा वृक्षरेपण कम्पोनेन्ट (नीजि तहस्तरीय)	३२९००१०५	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	वर्ल्ड बैंक - टॅउ कोष - सोधभर्न अनुदान (बैदेशिक)	२६,००,०००	२६,००,०००	०
१०१	कोम्पिड १९ लगायत विभिन्न महानारिजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सूचको अन्तर्राष्ट्रिय तथा RRIT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	३७००११०५	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	५०,०००	०
१०२	अति गरिब परिवरहरुको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना!	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	०
१०३	इपिडेमियोलोजिक रिपोर्ट्स	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	२०,०००	०
१०४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पेशाक ग्रोस्टाहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोर्षी र दिवस मनाउने खर्च सम्भात)	३७००१११६	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,४२,०००	१७,४२,०००	०
१०५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रास्वाके. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कमचारीहरुको तालब, महार्नी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पाशक लगापत प्रशासनिक खर्च समेत	३७००११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,४६,००,०००	५,४६,००,०००	०
१०६	खायन आलु उत्पादन कार्यक्रम	३१२११०११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,२०,०००	१५,२०,०००	०



**बर्दिबास नगरपालिका**  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७९/८०

क्र.सं.	अनुदान ग्राहक क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौजूदत
१०७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयपाई अनुदान	३५००१८०९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२७,३९,०००	२७,३९,०००	०
१०८	सामुदायिक स्तरस्थ तथा नर्सिङ्क सेवा घरदैलो कार्यक्रम	३७००११९६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५,५८,०००	५५,५८,०००	०
१०९	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	३७००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	११,०००	११,०००	०
११०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष	३५००१८०९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७२,७०,०००	७२,७०,०००	०
१११	विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नित भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीता	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,००,०००	६५,००,०००	०
११२	एयोगिलेज भित्र कृषीउपज केरद्द निर्माण बर्दिबास नगरपालिका वडा नं. ८	३६५००१०७	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	२५,००,०००	२५,००,०००	०
११३	सास्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	३५००१८०९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	२,८७,०००	२,८७,०००	०
११४	विश्व नीलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुमान एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्रक्षिया गर्ने तथा Active Case Detection (अैलो र कालाजार)	३७००११०५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०
११५	प्राविधिक सहायको स्थानीय भत्ता	३७००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	११,०००	११,०००	०
११६	सम्पुदय अभियानीकरण कार्यक्रम	३७००१०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	स्वीटजरल्टाप्ट - एस.डी.सी. - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१२,०००	१२,०००	०
११७	पानि खोल्सीको किनारा हुडै हाइड्रे देखी गाल्लार बर्दिबास नारायणिका वडा नं. १	३६५००१०७	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	२५,००,०००	२५,००,०००	०
११८	पोषण कार्यक्रम	३७००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९३,०००	३,९३,०००	०
११९	अप्रवासी स्रोत केरद्दको कार्यालय संचालन/ कमिचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	३७००१०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	स्वीटजरल्टाप्ट - एस.डी.सी. - नगद अनुदान (बैदेशिक)	७७,०००	७७,०००	०
१२०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अमेली, गणित र व्यवस्थापन विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,८२,०००	१८,८२,०००	०



**बर्दिबास नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी**  
**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन**

आ.व. : २०७९/८०

अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विविधोजन	बांडफांड	मैजदात
१२१	पोषण सवैदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवास) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन।	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नाद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००	३,००,०००	०
१२२	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	३७००००१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	०
१२३	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	३७००११०३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२०,५८,०००	२०,५८,०००	०
१२४	कोभिट १९ विकल्प खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन अवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	३७००११०३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	४,९९,०००	४,९९,०००	०
१२५	विभागाले उपलब्ध गराउने विधिपूर्वक अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अधियान सञ्चालन	३१४०१११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	आई हि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,४०,०००	१,४०,०००	०
१२६	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई समर्पी सहयोग	३७१००१०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	स्वीटजरल्याङ्ग - एस डी सी - नाद अनुदान (बैदेशिक)	१०,०००	१०,०००	०
१२७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि आत्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२४,३४,०००	२४,३४,०००	०
१२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७,१४,०००	७,१४,०००	०
१२९	कोभिट १९ बाट प्रयोको शोकिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को सम्मान सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३,२४,०००	३,२४,०००	०
१३०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक कैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अधिकारिक एवं बार्जिक समिक्षा	३७००११०७	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	२,१५,०००	२,१५,०००	०
१३१	कृत्रिम गर्भाधान निसन कार्यक्रम	३१२०२११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	३,००,०००	३,००,०००	०
१३२	रोजगार संयोजकको पेसाक	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नाद अनुदान	१०,०००	१०,०००	०
१३३	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको त्वाव व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४,००,०००	२४,००,०००	०



बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०७९/८०

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विवियोजन	बांडफांड	मौज्जात
१३४	रोजगार सेवा के-द्वारा सुहृदिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिरकर्स, क्यामरा, अन्य तितुलीय उपकरण)	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आई.डि.ए - सोधभन्त हुने क्रण (बैदेशिक)	३,००,०००	३,००,०००	०
१३५	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्रविधिकहरूको तलाव भत्ता	३११००१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	४,००,०००	०
१३६	आयाधारूत तथा आकस्मिक स्थान्य सेवाको लागि औषधि खरिद	३७००१११५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,६०,०००	२१,६०,०००	०
१३७	प्रजनन रुणाता स्वास्थ्य सेवा	३७००१००३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०,०००	३,४०,०००	०
१३८	सूचना प्रकाशन तथा उत्तर बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	३११०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	०
१३९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैर आवासीय)	३५००१००१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	एस.इ.एस.पी. - सोधभन्ता अनुदान (बैदेशिक)	४,४०,०००	४,४०,०००	०
१४०	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको धानबाली पकेट लिकास कार्यक्रमको निरन्तरता	३११०१००६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	६,००,०००	०
१४१	युवा प्रतिभाहरूको खेजी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	३४३४१००२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	०
१४२	मातृ तथा नवजात शिशु निशुल्क उपचार सोधभन्न कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गम्भीरी, रक्तसंचार, उत्तेजणा सेवा, यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	३७००१००३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१,०५,०००	३१,०५,०००	०
१४३	कार्यक्रम	३७००११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	४,००,०००	०
१४४	एक पाठिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	३११०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००	४,५०,०००	०
१४५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१००१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४४,५७,०००	४४,५७,०००	०
१४६	आँख, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभियुक्तिकरण	३७००१११५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	०
१४७	रोजगारी सुजना (आई.डि.ए.)	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	आई.डि.ए - सोधभन्त हुने क्रण (बैदेशिक)	२४,०७,०००	२४,०७,०००	०
१४८	कृषि, पशुपन्ची तथा मर्स्य तथाक अध्यावधिक कार्यक्रम	३११०१०१०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चाषु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	०



बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

### कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

आ.व. : २०७९/८०

क्र.सं.	अनुदान ग्राहक क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विविधोजन	बांडफांड	मौज्जात
१४९	बैदेशिक रोजगारिमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३७१००११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु अनुदान (बैदेशिक)	स्वीटजरल्याएट - एस डी सी - नगाद	३,०००	३,०००	०
१५०	माथ्यमिक तहका स्टॉफूट दरवर्त्तीका शिक्षक, यहात अनुदान शिक्षक लाभि तलाब भता अनुदान (विशेष शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) कोणिडृ९ बाट पुगेको शैक्षिक शतिको परिपुरण तथा अन्य विद्याको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३५००००१५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	४,९३,००,०००	४,९३,००,०००	४,९३,००,०००	०
१५१	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	३५००२०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु एस इ.एस.पी. - सोधभर्न हुने क्रण (बैदेशिक)	४,९३,००,०००	४,९३,००,०००	४,९३,००,०००	०
१५२	सस्थानात क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	३७००११३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु नेपाल सरकार - नगाद अनुदान	४,८०,०००	४,८०,०००	४,८०,०००	०
१५३		३५००११०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चाषु एस इ.एस.पी. - सोधभर्न अनुदान (बैदेशिक)	१,४४,०००	१,४४,०००	१,४४,०००	०
				जामा	४६,६६,००,०००	४६,६६,००,०००	०



### बर्दिबास नगरपालिका

### नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यालयको कोड : ८०२१८४०३३०

### कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विविधोजन

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजन/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विविधोजन खर्च (%)	खर्च मौज्जात
८०२१८०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)							
१	११.४२२.१००६६	बर्दिबास हाउसजारा	३१५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पूँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगाद ऋण ]	१ N/A	१,१०,००,०००	० .०० १,१०,००,०००
					कुल जमा	१,१०,००,०००	० १,१०,००,०००

आ.व. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०६/३१ बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान) बजेट प्रकार : पूँजीगत क्षेत्र : पूर्वाधार विकास उप क्षेत्र : भवन, आवास तथा सहरी विकास

**बर्दिबास नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय**  
**बर्दिबास, महोत्तरी**  
**मधेश प्रदेश, नेपाल**  
**स्थापना २०७३**

**आर्थिक वर्ष २०७८/७९ मा बर्दिबास न.पा. न्यायिक समितिबाट भएको प्रगति तथा  
विवाद फाईटको अवस्था**

क्र.सं.	विवादको अवस्था	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९	जम्मा
१	जारी रहेको विवाद थान	४	११	१५
२	निर्णय भएका विवाद थान	०	०	०
३	मिलापत्र भएको विवाद थान	६	२	८
४	बडा मेलमिलाप केन्द्रमा पठाएको विवाद थान	२	०	२
	कुल विवाद थान	१२	१३	२५

**न्यायिक समितिका केही झलकहरू**



बर्दिबास नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
बर्दिबास, महोत्तरी  
मधेश प्रदेश, नेपाल  
स्थापना २०७३

बर्दिबास नगरपालिकाको न्यायिक समितिमा  
सूचिकृत मेलमिलापकर्ताहरूको नामावली

क्र.सं.	नाम थर	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१.	श्री पुन्च प्रसादगौतम	बर्दिबास १	९८९७८७८८९३	
२.	श्री शान्त प्रसादचौलागाई	बर्दिबास १	९८२५८४८३८८	
३.	श्री बन्दनाकुमारी कोईराला	बर्दिबास १	९८४४०९६५४३	
४.	श्री बाबुरामअधिकारी	बर्दिबास २	९८४४०९९५४०	
५.	श्री केशवराज खड्का	बर्दिबास २	९८६४०४६३६६	
६.	श्री सम्भनाशर्मा पौडेल	बर्दिबास २	९८०९६७०९७२	
७.	श्री ललितबहादुर बुढाथोकी	बर्दिबास ३	९८६३८५५२०८	
८.	श्री यज्ञ प्रसाद दुङ्गेल	बर्दिबास ३	९८१६८५८३७७	
९.	श्री विष्णु बुढाथोकी	बर्दिबास ३	९८४४०७६४२६	
१०	श्री ऐश्वर्य बम्जनतामाङ्ग	बर्दिबास ४		
११.	श्री टेक बहादुर वि.क.	बर्दिबास ४		
१२.	श्री राधिका बस्नेत	बर्दिबास ४		
१३.	श्री यम कुमार गोले	बर्दिबास ४		
१४.	श्री जुनु कुमारी भुजेल	बर्दिबास ५	९८१८७५४२६३	
१५.	श्री गणेश बहादुर बल	बर्दिबास ५	९८१९६५८८७७	
१६.	श्री कृष्ण कुमार लामातामाङ्ग	बर्दिबास ५	९८१७८१९३२३	
१७.	श्री गोपालबहादुर कार्की	बर्दिबास ६	९८०७६१८९९	
१८.	श्री रामपूत महतो	बर्दिबास ६	९८१५८६३४९४	
१९.	श्री सरिता बस्नेत	बर्दिबास ६	९८४४२७७४३२	
२०	श्री कुमार बानियाँ	बर्दिबास ७	९७४२५२५८८५	
२१.	श्री विर्ज विहारी महतो	बर्दिबास ७	९८१०२९८४६८	

२२.	श्री चन्देश्वर यादव	बर्दिबास ७	९८१७६५९७९५	
२३.	श्री रविन बस्नेत	बर्दिबास ८		
२४.	श्री पृथ्वीमायाथापा	बर्दिबास ८		
२५.	श्री इन्द्रलाल मृडचिंड	बर्दिबास ८		
२६.	श्री सोब्रान सिंह राना मगर	बर्दिबास ९	९८०४८५२३२०	
२७.	श्री रामनाथ ठाकुर	बर्दिबास ९	९८२५९३६७७३	
२८.	श्री किरण कुमारी साह	बर्दिबास ९	९८१४८३७६६७	
२९.	श्री श्यामा देवीयादव	बर्दिबास १०		
३०.	श्री प्रमोद कुमार वाइवा	बर्दिबास १०		
३१.	श्री दुर्गामानलामा	बर्दिबास १०		
३२.	श्री कमलबहादुर देवकोटा	बर्दिबास ११		
३३.	श्री दुकिन्दबहादुर पाण्डे	बर्दिबास ११		
३४.	श्री पविला देवकोटा	बर्दिबास ११		
३५.	श्री अकबर राईन	बर्दिबास १२		
३६.	श्री कविताकुमारी सिंह	बर्दिबास १२		
३७.	श्री मेथुर दास	बर्दिबास १२		
३८.	श्री ठकाई महतो	बर्दिबास १३		
३९.	श्री बाबुलालग्रामावक	बर्दिबास १३		
४०.	श्रीमतीचन्दकला देवीमहतो	बर्दिबास १३		
४१	श्री बद्री प्रसादकोइराला	बर्दिबास १४	९८४९४४४९९९	
४२	श्री तुलसा खतिवडा	बर्दिबास १४	९८२६८७५८९४	
४३	श्री चन्देश्वर साह	बर्दिबास १४	९८१२०६०२९९	

# बर्दिबास नगरपालिका भरि आ.व. ०७८/८० का लागि लागू हुने गरी कायम भएका ज्याला दररेटहरूको विवरण

कामदारको ज्याला दररेट

सि. नं.	कामको विवरण	इकाई	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७-०७८	२०७८-०७९	२०७९-०८०	
१	सिपालु कामदारहरू					
	डकर्मी, सिकर्मी, नकर्मी, वज्रकर्मी, चित्रकार, इलोकिट्रियन (विचुत), मेकानिक, ब्लाष्टर, वेल्डर आदि)	प्र.ज.	१०३४१००	११००१००	१२२५१००	
२	अर्धसिपालु कामदारहरू सबै किसिमका	"	८८०१००	८८०१००	९६५१००	
३	ज्यामी	"	४८०००	४८०००	८००००	
५	भरिया	"	७५०१००	७५०१००	८००१००	
७	हेमी सवारी चालक	"	८८०१००	८८०१००	१०००१००	
९	लाइट सवारी चालक	"	७५०१००	७५०१००	८००१००	
११	हेल्पर	"	७५०१००	७५०१००	७७५१००	
१३	सभै हेल्पर, क्याम्प वर्कर, विचुत हेल्पर	"	४५०१००	८००१००	८५०१००	
१५	मेस्टर	"	४९५१००	५००१००	५५०१००	
२५	ओसटी छर्ने, लोडि आदि गर्ने ज्यामी	"	७५०१००	७५०१००	७७५१००	
२७	लेन्थ मेन तथा रोड वर्कर	"	७५०१००	७५०१००	७७५१००	
२९	इलेक्ट्रिकल फोरम्यान तेश्रो तह	प्र.ज.	७५०१००	७५०१००	८००१००	
३०	विविध					
	(i) कम्प्युटर अपरेटर (एस.एल.सी.)	प्र.ज.	७५०१००	७५०१००	८००१००	
३१	कृषि श्रमिक	"	५८०१००	५८०१००	६१०१००	

- नोट:-
- १) यस बाहेक अन्य पदहरूमा भर्ना गरी ज्यालादारीमा काम लगाउदा जुन पदमा काम गराउने हो, सो पदमा नेपाल सरकारले नियारण गरेको शुरू तलब स्केललाई २५ ले भाग गर्दा आउने रकमलाई दैनिक ज्याला कायम गर्ने ।
  - २) कामदारको काम गर्ने समय दिनको ८ घण्टा हुनेछ ।
  - ३) भरियाले १ दिनमा ४० के. जी. सम्म भारी बोकी ४ कोषपको दुरी तय गर्नु चाहेछ ।
  - ४) निर्धारण गरिएको दररेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर समावेश गरिएको छैन ।

निर्णय नं.२

बर्दिबास नगरपालिका भित्र कार्यरत रहेका निर्माण व्यवसायी संघ, निर्माण कम्पनीहरू, अधिकृत विकेता एवं सप्लायर्सहरू, सरकारी संस्थानहरूवाट प्राप्त सुझाव समेतलाई आधारमानी आ.व. २०७९/०८० को लागि निर्माण सामग्रीहरू, मालसामान ढुवानी र मसिन उपकरणहरूको भाडा दररेट देहाय वर्तोजिम निर्धारण गरि लागू गर्ने ।

नोट :-

१. यसमा उल्लेख नभएका निर्माण सामग्रीको दररेटको हकमा स्थानीय बजारबाट कम्तिमा ३ वटा फर्म व्यवसायीसंग बजारभाउ दररेट माग गरि सो को आधारमा नयाँ

दररेट कायम गर्ने र स्थानीय बजारमा उपलब्ध हुन् नसक्ने सामग्रीको दररेट अन्य जिल्लाको दररेटमा ढुवानी भाडा सामावेश गरी दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

२. निर्धारण गरिएका दररेटमा मूल्य अभिवृद्धि कर र भाडा कर समावेश गरिएको छैन ।

निर्णय नं. ३

मेशिन, औजार तथा उपकरण प्रयोग गर्दा वा सडक निर्माण गर्दा वा अन्य कार्य गर्नु पर्दा डोजर, ग्रेडर, आदिको भाडा दर सडक विभागबाट कायम गरिएको प्रति घण्टाको भाडा दर अनुसार नै कायम गरि लागू गर्ने ।

बर्दिबास न. पा. को आ.व. २०७९/२०८० को ढुवानी भाडा तथा मेसिनरी सम्बन्धि दररेट

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७९/०८०	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
१	लेभल मेशिन	प्र.दिन	१०४०।००	१०४०।००	१०९।२००	
२	थेंडोलाइट	"	१५६०।००	१५६०।००	१६३८।००	
३	टाटल स्टेशन	"	२०८।००	२०८।००	२१८।१००	
४	टायर गाडा	"	९३६।००	९३६।००	९६२।८०	
५	टक टिपर (इन्धन बाहेक) ६ चक्का	"	५२०।००	५२०।००	५४६।००	
६	टक टिपर (इन्धन बाहेक) १० चक्का	"	६७६।००	६७६।००	७४०।००	
७	टक टिपर (इन्धन समेत)	प्र.क्रीन्टल, प्र.कि.मि.				
	क) पक्की बाटो	"	३।१२	३।१२	३।३०	
	ख) ग्रामेल बाटो	"	४।१६	४।१६	४।४०	
	ग) कच्ची बाटो	"	४।६८	४।६८	५।००	
८	टयाक्टर (इन्धन बाहेक)	प्र.दिन	२६०।००	२६०।००	२७३।०१०	
९	टयाक्टर (इन्धन समेत)	"	३६४।००	३६४।००	३८२।१००	
१०	टयाक्टर (इन्धन समेत)	प्र.क्रीन्टल, प्र.कि.मि.				
	क) पक्की बाटो	"	३।४३	३।४३	३।६०	
	ख) ग्रामेल बाटो	"	४।००	४।००	४।२०	
	ग) कच्ची बाटो	"	४।५८	४।५८	४।८१	
११	(क) हल्का सवारी साधन (इन्धन बाहेक)	प्र.दिन	२८०।००	२८०।००	२९।४८।४०	
१२	सामान ढुवानी					
	क) पक्की बाटो	प्र.क्रीन्टल, प्र.कि.मि.	२।२९	२।२९	२।४०	
	ख) ग्रामेल बाटो	प्र.क्रीन्टल, प्र.कि.मि.	३।०९	३।०९	३।२४	
	ग) कच्ची बाटो	प्र.क्रीन्टल, प्र.कि.मि.	३।४३	३।४३	३।६०	
१३	ढुवानी विश्लेषणको लागि					
	(क) ट्रकको मोल	१० मे.ट	३१२००००।००	३१२००००।००	३२७६०००।००	
	(ख) ट्रयाक्टरको मोल	३ मे.ट.	१२४८०००।००	१२४८०००।००	१३१०४००।००	
१४	भरीया २० के.जी देखि ४० के.जी सम्म	कोप	५।७२०	५।७२०	६।०।०६	
१५	तारजाली लोड	गोटा	८।३२	८।३२	८।७४	
१६	तारजाली अनलोड	गोटा	८।८	८।८	९।२८	
१७	GI WIRE लोड	बण्डल	६।२४	६।२४	६।५५	
१८	GI WIRE अनलोड	बण्डल	६।९७	६।९७	७।३२	
१९	जीप कार तेल बाहेक दैनिक भाडा	प्र.दिन	३६४।००	३६४।००	३९०।००	
२०	टक टिपर (इन्धन समेत)	प्र.दिन	११४।४०।००	११४।४०।००	१२०।१२००	
२१	ठेला गाडा	प्र.क्रीन्टल, प्र.कि.मि.	५।७२०	५।७२०	६।०।०६	
२२	पम्पींग सेट ४" इन्धन समेत	घण्टा	३।०।००	३।०।००	४।०।।५०	
२३	सिमेन्टको विजुलीको खम्बा ढुवानी					
	(क) ५ कि.मी.सम्म	प्र.खम्बा	१।।४।।०	१।।४।।०	१।।०।।२०	
	(ख) ५ कि.मी.भन्दा माथि	"	१।।६।।०	१।।६।।०	१।।५।।४०	
२४	काठको पोल (विजुलीको) हकमा सिमेन्ट पोलको ७५% ले ढुवानी गराउने					
२५	टार्सफर्मर ढुवानी					

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
(क) १५ के.भी.ए देखि २५ के.भी.ए सम्मको						
० देखि ५ कि.मी.सम्मको	गोटा	१०४०।००	१०४०।००	१०९।२००		
५ देखि १० कि.मी.सम्मको	गोटा	१२४८।००	१२४८।००	१३१।०४०		
१० देखि १५ कि.मी.सम्मको	गोटा	१४८।२००	१४८।२००	१५५६।१०		
१५ देखि २० कि.मी.सम्मको	गोटा	१७६।००	१७६।००	१८०।१८०		
२० देखि २५ कि.मी.सम्मको	गोटा	१८०।००	१८०।००	१९१।००		
२५ देखि ३० कि.मी.सम्मको	गोटा	१९२।४।००	१९२।४।००	२०२।०।२०		
(ख) ५० के.भी.ए देखि २०० के.भी.ए सम्मको						
० देखि ५ कि.मी.सम्मको	गोटा	१२८।७।००	१२८।७।००	१३५।१।३५		
५ देखि १० कि.मी.सम्मको	"	१४०।१।४०	१४०।१।४०	१४७।१।४७		
१० देखि १५ कि.मी.सम्मको	"	१८५।१।००	१८५।१।००	१९५।१।९५		
१५ देखि २० कि.मी.सम्मको	"	२४०।२।४०	२४०।२।४०	२५२।२।५२		
२० देखि २५ कि.मी.सम्मको	"	२५१।६।००	२५१।६।००	२६४।२।४		
२५ देखि ३० कि.मी.सम्मको	"	२६३।१।२०	२६३।१।२०	२७६।२।७६		
२६ भेपर लाईट जडान गर्ने कार्य	प्र. सेट	१७।।।६०	१७।।।६०	१८।।।७८		
२७ पोल लोड	गोटा	६२।।।२०	६२।।।२०	६६।।।६६		
२८ पोलअनलोड	गोटा	५७।।।२०	५७।।।२०	६०।।।६०		
२९ खाली बोरा लोड (१०० बोरा बण्डल)		५।।।७२	५।।।७२	६।।।०१		
३० खाली बोरा अनलोड (१०० बोरा बण्डल )		६।।।२९	६।।।२९	६।।।६०		
३१ माटो काटने एक्सकार्बेटर (JCB)	प्रति घण्टा					
०.६३ cu.m. capacity	"	२००।।।००	२००।।।००	३२७।।।००		
०.८० cu.m. capacity	"	२२०।।।००	२२०।।।००	४०४।।।४०		
१.३२ cu.m. capacity	"	४३६।।।००	४३६।।।००	६३३।।।६०		
३२ ट्याक्टरमा लेभलर लगाइ माटो काटने,हुवानी गनै लेभलर लगाइ माटो सम्याउने कामको लागि (इन्धन बाहेक)	घ.मि	१२४।।।८०	१२४।।।८०	११४।।।६६		
३३ एक्सकार्बेटरले माटो खनि सडकमा पुरी तथा ट्रैक्टरमा लेभलर गराई सडकमा माटो पुरेको लाई सम्याउने कार्य (इन्धन बाहेक)		१५६।।।००	१५६।।।००	१५७।।।५०		
<b>निर्माण समाचारहरू</b>						
१ इंटा चिम्मी भडाको	प्र.हजार					
(क) प्रथम श्रेणी	"	१३००।।।००	१३००।।।००	१४८०।।।००		
(ख) द्वितीय श्रेणी	"	१०५०।।।००	१०५०।।।००	११००।।।००		
(ग) राठइंटा (ओभर वर्नट)	"	९००।।।००	९००।।।००	१०००।।।००		
२ इंटाको दुका १ न.	प्र.घ.मी.	४००।।।००	४००।।।००	४३६।।।००		
३ इंटाको दुका २ न.	प्र.घ.मी.	२५०।।।००	२५०।।।००	२७३।।।००		
४ इंटाको राविस	प्र.घ.मा.	११०।।।००	११०।।।००	१२०।।।२०		
५ मेसीन मेड इंटा	प्र.हजार	१२००।।।००	१२००।।।००	१३१।।।४०		
६ माटो	प्र.घ.मा.	३०।।।००	३०।।।००	४०।।।००		
७ सिमेन्ट						
क OPC	प्र.व्याग (५० के.जी.)	८८।।।४०	८८।।।४०	८८।।।४०		
ख PPC	प्र.व्याग (५० के.जी.)	८०।।।००	८०।।।००	८३।।।००		
ग सिलिका सिमेन्ट	प्र.व्याग (२० के.जी.)	६५५।।।२००	६५५।।।२००	७६६।।।४०		
८ बालुवा	प्र.घ.मी.	३१।।।००	४१।।।००	५६०।।।००		
९ बालुवा,ग्रामेल मिसिएको विभिन्न साइजको ग्रामेल	प्र.घ.मी.	३५।।।००	४०।।।००	५५।।।००	All complete	
१० क रातो माटो मिसिएको विभिन्न साइजको ग्रामेल	प्र.घ.मी.	४०।।।००	४५।।।००	६०।।।००	All complete	
१० पानी	लिटर	०।।।५२	०।।।५२	०।।।५२		
१२ ०.२० - ०.२८ cu.m. capacity mixture (with oil & Operator)	घण्टा	५७।।।२०	५७।।।२०	५७।।।५०		
१३ Vibrator (with oil & Operator)	घण्टा	२८।।।६०	२८।।।६०	२८।।।७५		
१८ हुँगा						
(क) व्लक स्टोन	घ.मी.	६७।।।००	७।।।५०	७५।।।५५		
(ख) वोल्डर हुँगा	"	८३।।।००	९०।।।००	१००।।।००		
(ग) फोर्लुवा हुँगा	"	९३।।।००	१०३।।।००	१०८।।।००		
१९ हुँगाको गिर्दी (फोडेको)						
(क) ५मी.मी.देखि १०मी.मी. सम्म	घ.मी.	१०४।।।००	१०४।।।००	१०९।।।२००		
(ख) ११ " २० "	"	१३५।।।००	१३५।।।००	१४१।।।६०		
(ग) २१ " ४० "	"	११९।।।००	११९।।।००	१२५।।।८०		
(घ) ४१ " ७० "	"	१८।।।००	१८।।।००	१०३।।।४०		

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/०८९	२०७९-०८०	
	ड) ७१ „ „ १०० „ „	”	८८४१००	८८४१००	९२८१२०	
	बालुवा वास	”	७२८१००	७२८१००	७०९१००	
	क) ५मी.मी.देखि १०मी.मी. सम्म	घ.मी.	८३२१००	८३२१००	८७४१००	
	ख) ११ „ „ २० „ „	”	८३२१००	८३२१००	८७४१००	
	ग) २१ „ „ ४० „ „	”	८३२१००	८३२१००	८७४१००	
२०	हुङ्काको गिह्वी (राउण्ड) (रिभर वेड ग्राहेल)					
	क) ३ मि.मि. देखि १० मि.मि.	घ.मी.	७२८१००	७२८१००	७६५१००	
	ख) ११ „ „ २० „ „	”	८३२१००	८३२१००	८७४१००	
	ग) २१ „ „ ४० „ „	”	९०४०१००	९०४०१००	९०९२००	
	घ) ४१ „ „ ७० „ „	”	८३२१००	८३२१००	८७४१००	
	ड.) ७१ मी.मी. देखि १०० मी.मी. सम्म	”	६७६१००	६७६१००	७१०१००	
	सबबेश ६० मी.मी. डाउन	”	६७६१००	६७६१००	७१०१००	
	बोल्डर ग्रावियन	”	८३२१००	९००१००	१०००१००	
२१	इटाको रोडा ०.५" देखि १" सम्म	”	१८७२१००	१८७२१००	१९६५१६०	
२२	इटाको टुक्रा ६" देखि ९" सम्म	”	१९२४१००	१९२४१००	२०२०१२०	
२३	सुकी	”	१९२४१००	१९२४१००	२०२०१२०	
२४	खर	बण्डल	१०४१००	१०४१००	१०९१२०	
३५	खरहो	”	८८४१००	८८४१००	९२८१२	
२६	वावीयो	”	१६६१४०	१६६१४०	१७४१७२	
२७	राडी	”	१६६१४०	१६६१४०	१७४१७२	
२८	बांस ६" देखि ८" मोटो	गोटा	३१२१००	३१२१००	३२७६०	
	बांस ६" भन्दा पातलो	गोटा	२६०१००	२६०१००	२७३१००	
२९	बारबेड वायर फेन्नीगं पोस्ट	गोटा	३६४१००	३६४१००	३८१२०	
<b>फ्लोरीक तथा अन्य समाग्रीहरू</b>						
१	सिमेन्ट टाइल्स	थान	२८१०८	२८१०८	२१४८	
२	सिमेन्ट टाइल्स धुरी	थान	२८१०८	२८१०८	२१४८	
३	माटो टाइल्स	थान	१७६८	१७६८	१८५६	
४	माटो टाइल्स धुरी	थान	१७६८	१७६८	१८५६	
५	माटोको खपडा	हजार	३१२०१००	३१२०१००	३२७६००	
६	वावियो खरको डोरी	किलो	७२८०	७२८०	७१४४	
७	परालको चटाइ	व.मा.	२०८१००	२०८१००	२१८१४०	
८	बा-सको मान्दो	व.मा.	१३०१००	१३०१००	१३८५०	
९	भूस	किलो	१११४४	१११४४	१२०१	
१०	गोबर	किलो	८१३२	८१३२	८७४	
११	तयारी सिमेन्टको जाली	व.मा.	२८६१००	२८६१००	३००३०	
१२	नरिवलको डोरी	किलो	१६६१४०	१६६१४०	१७४१७२	
१३	नाइलनको डोरी	किलो	२०८१००	२०८१००	२१८१४०	
१४	एस्वेस्टस सिमेन्ट सीट	व.मी.	६२४१००	६२४१००	६५५१२०	
१५	एस्वेस्टस सिमेन्ट धुरी	व.मी.	३६४१००	३६४१००	३८१२०	
१६	मार्वल चिप्स (मोजायक)					
	(क) ३ मी.मी.	के.जी	३६१४०	३६१४०	३८१२२	
	(ख) १५ मी.मी.	”	३६१४०	३६१४०	३८१२२	
१७	तराजा टाइल २० मि.मि.	Sqm	८८४१००	८८४१००	९२८१२०	
१८	मार्वल					
	(क) प्लन मार्वल १५ मी.मी.	व.मा.	३९३१२०	३९३१२०	४१२७७६	
	(ख) मार्वल २५ मी.मी.	व.मा.	४०४३१५२	४०४३१५२	४२४५१७०	
	(ग) योनाईट ढगा २० मी.मी.	व.मा.	४३६८००	४३६८००	४५८८१४०	
१९	टायल (फ्लोर र भित्तामा छाने)					
	(क) पोर्सलीन रेलेड (वाल टायल)	प्र.व.मी.	१२४८१००	१२४८१००	१३१०४०	
	(ख) पोर्सलीन ननलेजेड	”	११४४१००	११४४१००	१२०११२०	
२०	मोजायकको अन्य सामग्री					
	(क) कार्बोरन्डम हुङ्गा	प्र.गोटा	३१२१००	३१२१००	३२७६०	
२१	नन स्किड टाइल	प्र.व.मी.	१०४०१००	१०४०१००	१०९२१००	
	सिमेन्ट फ्लोर टाइल 10" x 10"	”	८८४१००	८८४१००	९२८१२०	
	प.स.स.टाइल्स 10" x 10"	”	६५०१००	६५०१००	६८८१५०	
	चक्रर „ 10" x 10"	”	७५४१००	७५४१००	७९१७०	
	मोजाइक „ 10" x 10"	”	१३६१००	१३६१००	१८८१८०	
	भेस „ 10" x 10"	”	१०९१००	१०९१००	११४६१६०	
	कापेट „ 10" x 10"	”	१०९१००	१०९१००	११४६१६०	
	आट „ 10" x 10"	”	१८३०४०	१८३०४०	१९२१९२	
<b>फलामे समाग्रीहरूको</b>						
१	फलामे डण्डी					

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
	(क) टोर स्टील/टी.एम.टी.विभिन्न साइज	के.जी.	८८१४०	९०१००	९८१००	
	(ख) माइल्ड स्टील	"	८३२०	८३२०	८७३६	
२	जो.आइ. डण्डा बा-धन तार २० न. (स्पशल)	के.जी.	१२४१८०	१२४१८०	१३१०४	
	जो.आइ. डण्डा बा-धन तार २२ न. (स्पशल)	"	१३५२०	१३५२०	१४१९६	
३	फलामे गेट					
	(क) फलामे गेट (फेवरीकेसन सहित)	के.जी.	१३०१००	१३०१००	१४१७५	
	(ख) तयारी कोलासिल गेट	ब.मी.	५२००१००	५२००१००	५४६०१००	
	(ग) तयारी रोलिङ सटर	"	४६८०१००	४६८०१००	४९१४००	
४	तयारी ट्रिवलर ट्रस	के.जी.	१६६१४०	१६६१४०	१७४७२	
५	फलाम ग्राल ३*२० मा.मा.(प्रात ब.मा. १६.१४ के.जी.)	ब.मी	२७५६१००	२७५६१००	२८९३८०	
	फलाम ग्राल ४.५*२० मा.मा.(प्रात ब.मा. २१.५ के.जी.)		३६४०१००	३६४०१००	३८२१००	
	फलामे ग्रील सबै क्रिसमका	किलो	१५६००	१५६००	१६३८०	
६	जी.आई.तार जाली मस्क्वीटो पुफ १८ मेस	ब.मी.	१८७२०	१८७२०	१९६५६	
	कुखुरा जाली (चिकेन मेस) राम्रो	"	८८१४०	८८१४०	९२८२	
	एक्सपन्डेल मेटल जाली	"	१६१२०	१६१२०	१६१२६	
७	बाल्डग चाज	क.जा.	४६८०	४६८०	४९१४	
८	फ्लाइ प्रुफ नेट १८ मेस	ब.मी.	१८७२०	१८७२०	१९६५६	
९	बालुवा चालने जाली	"	२६०१००	२६०१००	२७३१००	
१०	काडेतार					
	(क) १२ गेजको	र.मी.	४१६०	४१६०	४३६८	
	(ख) १४ गेजको	"	३६१४०	३६१४०	३८२२	
११	किला काटी, नट बोल्ट					
	(क) होल्ड फास्ट २५० मी.मी.	गोटा	४६८०	४६८०	४९१४	
	(ख) किला का-टी विभिन्न साइजको	प्र.के.जी.	१४०१४०	१४०१४०	१४७४२	
	(ग) प्रयाणी किला	"	१०४१००	१०४१००	१०१२०	
	(घ) फलामे वासर	गोटा	४१६	४१६	४३७	
	(ज) विटुमीत वासर	"	१५६	१५६	१६४	
१२	कब्जा					
	कब्जा (स्टीलको)					
	७५ मी.मी.	गोटा	३६१४०	३६१४०	३८२२	
	१०० मी.मी.	गोटा	४१६०	४१६०	४३६८	
	१५० मी.मी.	गोटा	५२००	५२००	५४६०	
	२०० मी.मी.	गोटा	५७२०	५७२०	६०१०६	
	२५० मी.मी.	गोटा	६२१४०	६२१४०	६५१५२	
	३०० मी.मी.	गोटा	७८००	७८००	८१९०	
१३	छेष्टकी					
	१०० मी.मी.	गोटा	६२१४०	६२१४०	६५१५२	
	१५० मी.मी.	गोटा	८३२०	८३२०	८७३६	
	२०० मी.मी.	गोटा	१०४१००	१०४१००	१०१२०	
	२५० मी.मी.	गोटा	१२४१८०	१२४१८०	१३१०४	
	३०० मी.मी.	गोटा	१४५६०	१४५६०	१५८८८	
१४	क्रस हुक	गोटा	२०१८०	२०१८०	२१८४	
१५	नटबोल्ट	गोटा	१५६०	१५६०	१६३८	
१६	नटबोल्ट	किलो	१८२००	१८२००	१९११०	
१७	लकिङ सेट	गोटा	३४३२०	३४३२०	३६०१३६	
१८	हेतकल ठूलो	गोटा	७४१८८	७४१८८	७८१६२	
१९	हैण्डील ठूलो	गोटा	३१२००	३१२००	३२७६०	
	हैण्डील सानो	गोटा	११७६०	११७६०	२०७४८	
२०	मोर्टीस लक	गोटा	६७६००	६७६००	७०१८०	
२१	डोर स्पीन	गोटा	४९१२०	४९१२०	५२४१६	
२२	हाइड्रोलिक डोर स्प्रिंग	"	२६००१००	२६००१००	२७३०१००	
२३	छेष्टकी (एल्युमिनियम )					
	(क) १०० मी.मी.लामो ४"	गोटा	६७६०	६७६०	७०१८	
	(ख) १५० मी.मी.लामो ६"	"	७८००	७८००	८१९०	
	(ग) २५० मी.मी.लामो १०"	"	८८१४०	८८१४०	९२८२	
	(घ) ३०० मी.मी.लामो १२"	"	१०४१००	१०४१००	१०१२०	
	(घ) ३०० मी.मी.लामो १२"	"	१२४१८०	१२४१८०	१३१०४	
२४	लकिङ सेट					
	अल्युमिनियमको ठूलो	गोटा	३४३२०	३४३२०	३६०१३६	
	ब्रासको	गोटा	७८०१००	७८०१००	८१९०	
२५	हेण्डल					

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
	<b>अल्मनियमको</b>					
	(क) ठुलो	गोटा	४००१४०	४००१४०	४२०१४२	
	(ख) सानो	"	२२८८०	२२८८०	२४०१२४	
	<b>ब्रासको</b>					
	(क) ठुलो	गोटा	६७६१०	६७६१०	७०१८०	
	(ख) सानो	"	५०९६०	५०९६०	५३५०८	
२६	<b>हत कल</b>					
	<b>अल्मनियमको</b>					
	(क) ठुलो	गोटा	११४१४०	११४१४०	१२०११२	
	(ख) सानो	"	८३२०	८३२०	८५३३	
	<b>ब्रासको</b>					
	(क) ठुलो	गोटा	३९४१२०	३९४१२०	४१४१९६	
	(ख) सानो	"	१६६४०	१६६४०	१७४१७२	
२७	हैपडल मेडियम ब्रालिटि र साइज		१८२००	१८२००	१९११०	
२८	<b>मोर्टिस लक</b>					
	सेटलको	प्र.सेट	८३२००	८३२००	८७३६०	
	ब्रासको	"	११४४१००	११४४१००	१२०१२०	
२९	डार स्प्रीज हाइड्रोलिक ब्रास	"	१९२४१००	१९२४१००	२०२०१२०	
३०	<b>स्कु किला</b>					
	स्कु ½"	गोटा	१३०	१३०	१३७	
	स्कु ¾"	"	१५६	१५६	१६४	
	स्कु १"	"	१८२	१८२	१९१	
	स्कु १½"	"	२६०	२६०	२७३	
	स्कु २"	"	३१२	३१२	३२८	
	स्कु २ ½"	"	३६४	३६४	३८२	
	स्कु ३"	"	४१६	४१६	४३७	
३१	फलामे एंगल (आयरन) Structural Steel	के.जी.	१३०१००	१३०१००	१३३५०	
३२	परोक्त तार	र. मी.	४८८८८	४८८८८	५१३२	
३३	एल किला	गोटा	२६००	२६००	२७३०	
३४	<b>जि.आई.र्यावियन वायर</b>					
	हैमीकोटेड ७१० S.W.G.	किलो	१३५१२०	१३५१२०	१४११९६	
	हैमीकोटेड १२ S.W.G.	किलो	१३०१००	१३०१००	१३३५०	
	मेडियम कोटेड ७१० S.W.G.	किलो	११४१४०	११४१४०	१२०११२	
	मेडियम कोटेड १२ S.W.G.	किलो	१११६०	१११६०	१२५१५०	
	लाइट कोटेड ७१० S.W.G.	किलो	९८८०	९८८०	१०३३७४	
	लाइट कोटेड १२ S.W.G.	किलो	१०४१००	१०४१००	१०९१२०	
	कमसिंयल ८१० गेज	किलो	१०४१००	१०४१००	१०९१२०	
३५	सिट पायल जेड पायल IS Code 2314-1963	किलो	१८२१००	१८२१००	१९११०	
३६	<b>होर्डिङ बोर्ड</b>					
	जस्तामा लेखका (३ फिट ४ फिट)		३०००१००	३०००१००	३५०१००	
	फ्लेक्स प्रिन्ट (३ फिट ४फिट)		२०००१००	२०००१००	२१००१००	
३७	<b>स्टेनलेस स्टिल पाईप</b>					
	३/४" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	मिटर			२०३७०	
	१" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	"			२५५१५५	
	१ १/४" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	"			३२५१५०	
	१ १/२" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	"			३९४१८०	
	२" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	"			५३३४०	
	३" व्यास भएको १६ गेज मोटाई भएको	"			८५८१०	
	स्टनलेस स्टिल रालझका काय २" पाइपका ठाडा पाष्ट २"					
	हेन्डरेल तथा १" व्यासको तिन तह तेस्रो पाईप राखी तयार				१२६०१००	
	गरि जडान गर्ने कार्य (उचाई ९० से. मी.)	र. फि.				
३८	स्टनलेस स्टिल रालझका काय २" पाइपका ठाडा पाष्ट २"					
	हेन्डरेल तथा १" व्यासको दुई तह तेस्रो पाईप राखी तयार				११०२५०	
	गरि जडान गर्ने कार्य	र. फि.				
४०	स्टनलेस स्टिल रालझका काय १.५" पाइपका ठाडा पाष्ट २"					
	२" हेन्डरेल तथा १" व्यासको तिन तह तेस्रो पाईप राखी तयार गरि जडान गर्ने कार्य	र. फि.			९९७५०	
४१	I) Aluminum fixed panel window with Ventilation but without fly mesh shutter form section (88*38.1*1.3) mm and 5 mm glass	व. मी.			६७०१४०	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
४२	2) Aluminium fixed panel window with Ventilation but with fly mesh shutter form section (88*38.1*1.3) mm and 5 mm glass	"			७२०७२०	
४३	3) Aluminium sliding window without Ventilator form section (101*45*1.5) mm and 5 mm glass	"			७०९८१००	
४४	4) Aluminium sliding window with Ventilator form section (101*45*1.5) mm and 5 mm glass	"			७६४४१००	
४५	5) Aluminium sliding door section (101*45*1.5) mm with sash (40*45*1.5) mm and 5 mm glass	"			८०८०८०	
४६	6) Casement double panel aluminium windows with Ventilation but section of (54*33*1.5) mm and 5 mm glass	"			७६४४१००	
४७	7) Aluminium Casement door section of (101*45*1.1) mm sash (40*45*1.1) mm and 5 mm glass	"			९३१०४१००	
४८	8) Aluminium swing door section of (101*45*1.1) mm and 5 mm glass	"			८३५३८०	
४९	9) Aluminium sliding window 2 track section of (88*38*1.5) mm and 5 mm glass	"			८५५२१००	
५०	10) Aluminium fixed window and partition with fixed ventilator from 9mm board and section (101*45*1.5) mm	"			८५५२१००	
५१	11) Aluminium partition with 5mm thick glass and 9mm thick laminated board of section (101*45*1.1) mm	"			८५५२१००	
५२	12) Aluminium partition with 5mm thick glass and 9mm thick laminated board of section (64*38*1.1) mm	"			८११५१२०	
५३	Aluminium fixed panel window with ventilation but without fly mesh shutter from section (78*38.1*1.1) mm and glass 4.75- 5mm clear	"			८२३६१७५	
५४	Aluminium fixed panel window with ventilation but without fly mesh shutter from section (88*38.1*1.3) mm and glass 4.75- 5mm clear	"			८२१३१९०	
५५	Aluminium fixed panel window with ventilation with fly mesh shutter from section (88*38.1*1.3) mm and glass 4.75- 5mm clear	"			८६२६१९५	
५६	Aluminium framed sliding window without ventilation (Aluminium natural anodised (101*45*1.5) mm and glass 4.75- 5mm clear	"			८६२६१९५	
५७	Expansion joint works					
a	Providing, chipping and plaster with mixing perma Bond SBR modified mortar upto 40 mm wide on levelling all complete. Providing and laying thermacol in the hole, providing masking tape on thermacol and covering with aluminium V shape member all complete	व. मी.			७२७८१६०	
b	24 gauge aluminium sheet	"			९००१९०	
<b>Land scaping works</b>						
a	60mm interlocking cement concrete block M-20 grade	व. मी.			६१७४०	
b	70mm interlocking cement concrete block M-20 grade	"			७०९१८०	
c	curve stone M-30 grade (45*38*15)cm	मिटर			११९०१००	
५९	Metslized polyester board (MPL) false ceiling plain	व. मी.			११०८१८०	
६०	50mm dai. Stainless steel haindrail with 50mm dia. Post in 2m, interval with 25mm 3 nos. stainless steel pipe in horizontal with 3' height all complete	मिटर			४४६६१७०	
<b>Aluminium composite Panel (ACP)</b>						
१	Providing and fixing ACP cladding on wall (exterior) 3mm thick ACP (0.25 mm Aluminium PVDF core)	Sq.ft.			३४९।६५	
२	Providing and fixing ACP cladding on wall (exterior) 4mm thick ACP (0.25 mm Aluminium PVDF core)	"			४६९।३५	
<b>काठ अन्य निर्माण सामग्रीहरू</b>						
१	काठ चिरान साहत क) साल	घ.मी.	२०८०००१००	२०८०००१००	२१८४००१००	
	ख) सिसौर टिक	घ.मी.	१७६८००१००	१७६८००१००	१८५६४०१००	
	ग) कु काठ	घ.मी.	६२४००१००	६२४००१००	६५५२०१००	
२	गोलिया साल	घ.मी.	१४०४००१००	१४०४००१००	१४७४२०१००	
३	गोलिया सीसौर टिक	घ.मी.	१२४८००१००	१२४८००१००	१३१०४०१००	
४	गोलिया स्थानीय	घ.मी.	६७६००१००	६७६००१००	७०९८०१००	
५	चिरान सहितको १" मोटो फल्याक					
	क) साल	व.मी.	५४०८१००	५४०८१००	५६७८।४०	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
	ख) सिसौ	व.मी.	४६८०१००	४६८०१००	४९१४१००	
	ग) कु काठ	व.मा.	१५६०१००	१५६०१००	१६३८१००	
६	<b>प्लाई उड</b>					
	क) कमसियल					
	३ मी.मी.	प्र.व.मी.	१६९१००	१६९१००	१७१४५	
	४ मी.मी.	प्र.व.मी.	३२७६०	३२७६०	३४३९८	
	ख) वाटर प्रुफ प्लाईबूड					
	६ मी.मी.	प्र.व.मी.	६००६०	६००६०	६३०६३	
	१२ मी.मी.	प्र.व.मी.	१२०१२०	१२०१२०	१२६१२८	
	१९ मी.मी.	प्र.व.मी.	१५७२।४८	१५७२।४८	१६५११७०	
	ग) टिक प्लाई बूड					
	३ मी.मी.	प्र.व.मी.	५७२००	५७२००	६००६०	
	४ मी.मी.	प्र.व.मी.	५९८००	५९८००	६२३९०	
	घ) हार्डबोर्ड					
	४ मी.मी.	प्र.व.मी.	२७०।४०	२७०।४०	२८३९२	
	१२ मी.मी.	प्र.व.मी.	५७२००	५७२००	६००६०	
७	दाउरा	प्र.के.जी.	नेपाल सरकारले तोकेवमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेवमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेवमोजिम	
८	<b>सिसा प्लेन</b>					
	क) ३ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	६२४१००	६२४१००	६५४२०	
	ख) ४ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	८३२००	८३२००	८७३६०	
	ग) ५ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	८८४१००	८८४१००	९२८२०	
	घ) ६ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	१०६६१००	१०६६१००	११११३०	
९	<b>सिसा रंगीन</b>					
	क) ३ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	६३४।४०	६३४।४०	६६६।१२	
	ख) ४ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	७६।६०	७६।६०	८०८।०८	
	ग) ५ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	८६८।४०	८६८।४०	९१।८२	
	घ) ६ मी.मी. मोटो	प्र.व.मी.	१०९।२००	१०९।२००	११४६।६०	
१०	<b>सदा सेतो सिसा</b>					
	८ मी. मी.	व.फि.			१५।४५०	
	१० मी. मी.	व.फि.			१९।९५०	
	१२ मी. मी.	व.फि.			२३।१००	
११	<b>बेट्टार सिसा</b>					
	३ मी. मी.	व.फि.			५।०।८३	
	४ मी. मी.	व.फि.			५।१।४८	
१२	<b>पालि फाईबर रलास</b>					
	६ मी. मी.	व.फि.			१६।२।२३	
१३	<b>कालो रङ्गको सिसा</b>					
	३ मी. मी.	व.फि.			१०।०।८०	
	४ मी. मी.	व.फि.			१०।८।१५	
	५ मी. मी.	व.फि.			१२।६।००	
	६ मी. मी.	व.फि.			१८।९।००	
	८ मी. मी.	व.फि.			२६।२।५०	
	१० मी. मी.	व.फि.			३६।७।५०	
	१२ मी. मी.	व.फि.			४२।०।००	
१४	Tinted Float glass बाहिरबाट नदेखिने भित्रबाट देखिने					
	५ मी. मी.				१२।१।८०	
<b>रंगरोगन सम्बन्धी निर्माण सामग्रीहरू</b>						
१	सेतो सिमेन्ट	के.जी.	५।२।००	५।२।००	५।४।६०	
२	अरगालिक एसड	लिटर	३४३।२०	३४३।२०	३६।०।३६	
३	मैन पॉलिस	लिटर	४२६।४०	४२६।४०	४।४।७२	
४	आइरन	के.जी.	३०।१।६०	३०।१।६०	३।१।६६	
५	खाकरी काठको लागि	प्र.गाटा	१।५।६०	१।५।६०	१।६।३८	
६	खाकरी फलामको लागि	प्र.गोटा	१।४।५६	१।४।५६	१।४।२९	
७	चुना (कल्लो चुना)	प्र.के.जी.	२९।१।२	२९।१।२	३।०।५८	
८	वाटरप्रुफ सिमेन्ट पेन्ट (सोसियम) राम्रो	प्र.के.जी.	१३।०।००	१३।०।००	१३।६।५०	
९	डिस्ट्रेम्पर पेन्ट (वासेवल डिस्ट्रेम्पर) राम्रो	प्र.के.जी.	३५।३।६०	३५।३।६०	३।७।१२	
१०	डाइ डिस्ट्रेम्पर	प्र. के.जी.	६।२।४०	६।२।४०	६।५।४२	
११	रेडिमेड इनामेल पेन्ट राम्रो	प्र.लि.	४।३।१।६०	४।३।१।६०	४।५।३।९८	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/०८९	२०७९-०८०	
१२	एल्सनियम पेन्ट	प्र.लि.	४२६।४०	४२६।४०	४४।७२	
१३	प्लास्टिक इमल्सन पेन्ट	प्र.लि.	६८।४०	६८।४०	७२।०७	
	Interior wall primer (weather coat)				१८।०६	
	Exterior wall primer (weather coat)				३२।७६	
१४	वार्निस पेन्ट	प्र.लि.	१७।१६	१७।१६	१८।०९	
१५	एजफाल्ट (अलकत्रा) पेन्ट	प्र.लि.	१७।१६	१७।१६	१८।०९	
१६	रेड अक्साइड पेन्ट	प्र.लि.	१९।७६	१९।७६	२०।७।४	
१७	Plaster of paris paint	के.जी.	३।२०	३।२०	३।२।७	
१८	Birla or JK putti paint	के.जी.	७।२०	७।२०	७।४।४	
१९	वेदरकोट पेन्ट (एपेक्स)	लिटर	७२।००	७२।००	७।४।४०	
२०	उड ग्राइमर (अस्तर) पेन्ट	प्र.लि.	३।१।००	३।१।००	३।२।७६	
२१	लिन्सड आयल	प्र.लि.	१३।०।००	१३।०।००	१३।८।५०	
२२	रामरस माटो	प्र.के.जी.	२।०।८०	२।०।८०	२।१।८	
२३	रामरस	लिटर	३।६।४०	३।६।४०	३।८।२	
२४	गेरु रंग (टेरा कोटा)	लिटर	२।८।००	२।८।००	३।०।३०	
२५	हरी रंग २ मी., ३ मी.	लिटर	२।८।००	२।८।००	३।०।३०	
२६	गुद (गम)	लिटर	१।६।१।२०	१।६।१।२०	१।६।१।२६	
२७	पुर्टिंग पाउडर	लिटर	१।०।४।००	१।०।४।००	१।०।१।२०	
२८	रवली (चक)	लिटर	१।६।६।४	१।६।६।४	१।७।४।७	
२९	चप्रा	के.जी.	५।८।२।४०	५।८।२।४०	६।९।१।५२	
३०	स्प्रीट	लिटर	१।८।२।००	१।८।२।००	१।९।१।९०	
३१	अलकत्रा पेन्ट विटुमीनब्लैक पेन्ट	लिटर	२।१।८।००	२।१।८।००	२।२।१।३२	
३२	बाटर पुर्फिंग कमपाउन्ड	प्र.के.जी.	१।२।४।५०	१।२।४।५०	१।३।१।०४	
३३	उड प्रिजरमेटिम पेन्ट	लिटर	२।३।१।२०	२।३।१।२०	२।५।१।९६	
३४	नीर (निल)	के.जी.	१।२।४।८०	१।२।४।८०	१।३।१।०४	
३५	काठ, प्लाइ उड टास्ने गम फेवीकल	के.जी.	२।३।४।००	२।३।४।००	२।४।५।७०	
३६	रुफ मेटल पुर्टिंग	के.जी.	१।८।२।००	१।८।२।००	१।९।१।९०	
३७	टारपन्टाइन तेल	लिटर	१।३।०।००	१।३।०।००	१।३।६।५०	
<b>स्थानिटरी फिटिंगका सामग्रीहरू</b>						
१	डब्ल्यु सी प्यान (पोर्सलीन क्ले ट्वाइलेट प्यान, साइफन, फ्लूट रेस्ट, ट्याप समेत)					
	क) १८ इनच साइज (राम्रा)	सेट	१।५।६।०।००	१।५।६।०।००	१।६।३।८।००	
	ख) २० इनच साइज राम्रा	सेट	१।७।६।०।००	१।७।६।०।००	१।८।५।६।४।०	
	ग) २२ इनच साइज राम्रा	सेट	१।९।०।३।२०	१।९।०।३।२०	१।९।९।८।३।६	
२	उडिसा पैन २१ इनच	सेट	२।७।३।०।००	२।७।३।०।००	२।८।६।६।५।०	
३	स्थानीय पैन साइफन समेत	सेट	८।३।६।००	८।३।६।००	८।७।३।६।०	
४	कमोड (पोर्सलीन क्ले ट्वाइलेट कमोड कम्पलिट सेट प्लेन)	सेट	२।९।१।२।००	२।९।१।२।००	३।०।५।७।६।०	
५	कमोड (पोर्सलीन क्ले ट्वाइलेट कमोड कम्पलिट सेट रंगीन)	सेट	३।६।४।०।००	३।६।४।०।००	३।८।२।१।००	
६	कोमोड कम्पर	सेट	७।२।८।००	७।२।८।००	७।६।४।४।०	
७	क) सिस्टर्न (पोर्सलीन क्ले) फलसिंग सिस्टर्न					
	अ) लो लेम्बल	सेट	३।६।४।०।००	३।६।४।०।००	३।८।२।१।००	
	आ) हाइ लेम्बल	सेट	२।९।१।२।००	२।९।१।२।००	३।०।५।७।६।०	
८	ख) वास वैसिन पोर्सलीन र्लेज्ड					
	क) १८" * १८" साइज	सेट	२।१।८।४।००	२।१।८।४।००	२।२।९।३।२।०	
	ख) २०" * १८" साइज	सेट	२।७।४।००	२।७।४।००	२।८।३।१।२।०	
	ग) २२" * १८" साइज	सेट	२।२।८।८।००	२।२।८।८।००	२।४।०।२।४।०	
९	वास वैसिन पोर्सलीन र्लेज्ड रंगीन २२" * १८"	सेट	३।३।२।०।००	३।३।२।०।००	३।४।९।४।४।०	
१०	सिक पोर्सलीन र्लेज्ड	सेट	३।९।५।८।००	३।९।५।८।००	४।१।४।९।६।०	
	क) स्टील सिक ३७" * १८"	सेट	३।२।८।४।००	३।२।८।४।००	३।३।८।५।२।०	
	ख) स्टील सिक सिंगल	सेट	२।६।०।०।००	२।६।०।०।००	२।७।३।०।००	
११	युरिनल पोर्सलीन र्लेज्ड कम्पलीट सेट जेन्ट्स	सेट	१।८।७।२।००	१।८।७।२।००	१।९।६।५।६।०	
१२	युरिनल पोर्सलीन र्लेज्ड कम्पलीट सेट लेडिज	सेट	२।२।८।८।००	२।२।८।८।००	२।४।०।२।४।०	
१३	टाबेल रड स्टीलको					
	क) १८" लामो	गोटा	३।६।४।००	३।६।४।००	३।८।२।२।०	
	ख) ९" लामो	गोटा	२।२।८।८।००	२।२।८।८।००	२।४।०।२।४	
१४	Floor trap grating 4"					
	Brass	गोटा	७।२।८।०	७।२।८।०	७।६।४।४	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/०८९	२०७९-०८०	
	steel	गोटा	६२४४०	६२४४०	६४५२२	
	PVC	गोटा	२०१८०	२०१८०	२१८४	
१५	Floor trap grating 3"					
	Brass	गोटा	५२००	५२००	५४६०	
	steel	गोटा	४१६०	४१६०	४३६८	
	PVC	गोटा	१५६०	१५६०	१६३८	
१६	Floor trap grating 2"					
	Brass	गोटा	४१६०	४१६०	४३६८	
	steel	गोटा	३१२०	३१२०	३२७६	
	PVC	गोटा	१४१५६	१४१५६	१५१२९	
१७	सोप डिस					
	क) स्टील	गोटा	२१३२०	२१३२०	२२३२८	
	ख) पोरसिलिन गलेज	गोटा	३९५२०	३९५२०	४१४९६	
	ग) प्लास्टिक	गोटा	५२००	५२००	५४६०	
१८	ग्लास सेल्फ	गोटा	११४४१०	११४४१०	१२०१२०	
१९	लुकिंग मिरर ब्राइकेट समेत					
	क) 22" * 16" साइज	गोटा	६७६००	६७६००	७०१८०	
	ख) 18" * 14" साइज	गोटा	५७२००	५७२००	६००६०	
	ग) 18" * 12" साइज	गोटा	४६८००	४६८००	४९१४०	
२०	ट्रिब्राइलेट पेपर होल्डर	गोटा	२६०१०	२६०१०	२७३००	
२१	सावर रोज फैन्सी टाइप	गोटा	७८०१०	७८०१०	८११००	
२२	सावर रोज साधारण	गोटा	४१६१०	४१६१०	४३६८०	
२३	पुस भल्म सिस्टर्न (गन मेटल)	गोटा	१२४८१०	१२४८१०	१३१०४०	
२४	वेस्ट पाइप ५ इनच...१ इनच सम्म	गोटा	२३४१०	२३४१०	२४५१०	
२५	वेस्ट कपलिंग (वास वेसिनको)	गोटा	३६४१०	३६४१०	३८२०२०	
२६	लिड पाइप (वास वेसिनका)	गोटा	२०८००	२०८००	२१८१४०	
२७	पोलियिन प्लास्टिक वाटर टैक	प्र.लि.	१२१४८	१२१४८	१३१०	
२८	जि.आइ.पार्नी ट्यांकी २० गेज					
	४०० गेलन	गोटा	१२४८०१०	१२४८०१०	१३१०४१०	
	३०० गेलन	गोटा	९८८०१०	९८८०१०	१०३७४१०	
	२०० गेलन	गोटा	८८४०१०	८८४०१०	९२८२००	
	१०० गेलन	गोटा	७८००१०	७८००१०	८१९०१०	
२९	बोकिंग मिनम इनडविंग ब्राकेट					
	18 "	गोटा	५४६००	५४६००	५७३३०	
	20 "	गोटा	५९८००	५९८००	६२७१०	
	22 "	गोटा	७०२००	७०२००	७३७१०	
३०	A.C. Pipe					
	2 "	गोटा	७२८०	७२८०	७६४४	
	3"	"	७८००	७८००	८१९०	
	4 "	"	१०१२०	१०१२०	११४१६	
	6 "	"	१५०१०	१५०१०	१५८३४	
३१	A.C. Tee	गोटा				
	2 "	"	५८००	५८००	५४६०	
	3"	"	५७२०	५७२०	६०१०	
	4 "	"	७२८०	७२८०	७६४४	
	6 "	"	८३२०	८३२०	८३३६	
३२	A.C. Band	गोटा				
	2 "	"	३९४२	३९४२	४१४०	
	3"	"	४३६८	४३६८	४४८८	
	4 "	"	५४०८	५४०८	५६७८	
	6 "	"	६५४२	६५४२	६८८०	
३३	Stoneware pipe	गोटा				
	4 "	"	८३२००	८३२००	८७३६०	
	6 "	"	११४४१०	११४४१०	१२०१२०	
<b>Sanitary Other Items</b>						
१	Euroguard	गोटा				१७४११७०
२	1000 Litre stainless steel water tank 304 grade	गोटा				१८३६१३५
३	2000 Litre stainless steel water tank 304 grade	गोटा				३४७८८८०
४	CPVC Pipe & Fittings					

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
A	15 mm (1/2 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर			१६३७५	
B	20 mm (3/4 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर			२२४१५	
C	25 mm (1 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर			२९६१०	
D	32 mm (1.25 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर			३६१६०	
E	40 mm (1.5 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर			५१४५५	
F	50 mm (2 ") CPVC Pipe SDR 13.5 (3m)CTS	मिटर			७८८५५	
G	15mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर			५१४५५	
H	20mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर			६८५६५	
I	25mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर			८२८१५	
J	32mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर			११३५१५	
K	40mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर			२३१७३५	
L	50mm CPVC Ball Valve CTS Sockets	मिटर			२९८६२०	
M	Joining Materials (Flow Guard Adhesive Soin)	मिटर			१६३८०	
५	पि.पि.पि. आर पाइप १०/SDR					
	पि.पि.पि. आर पाइप ०.५"	मिटर			८४००	
	पि.पि.पि. आर पाइप ०.७५"	मिटर			१३१२५	
	पि.पि.पि. आर पाइप १"	मिटर			२१८१४०	
	पि.पि.पि. आर पाइप १.५"	मिटर			३२१३०	
	पि.पि.पि. आर पाइप २"	मिटर			७७५१५	
	पि.पि.पि. आर पाइप २.५"	मिटर			११००१४०	
	पि.पि.पि. आर पाइप ३"	मिटर			१७९८६५	
	पि.पि.पि. आर पाइप ४"				२६६७००	
६	PVC Pipe & Fittings					
	LEAD FREE PVC PIPES As per ASTM D1785					
	1/2"dia. (42.19 kg / sq.cm)	र.मि.			१११७०	
	3/4"dia. (33.75 kg / sq.cm)	र.मि.			१५४३५	
	1"dia. (31.64 kg / sq.cm)	र.मि.			२३४३०	
	1-1/4"dia. (26.01 kg / sq.cm)	र.मि.			२९२१५	
	1-1/2"dia. (23.20 kg / sq.cm)	र.मि.			३५११०	
	2"dia. (19.69 kg / sq.cm)	र.मि.			५०९१२५	
	2-1/2"dia. (21.09 kg / sq.cm)	र.मि.			७१११०	
	3"dia. (18.28 kg / sq.cm)	र.मि.			८९८८०	
	4"dia. (15.47 kg / sq.cm)	र.मि.			१३१८८०	
	6"dia. (12.66 kg / sq.cm)	र.मि.			२७४६८०	
७	PVC Fittings as per ASTMD 2466					
	PVC Tee-Soc					
	1/2"	गोटा			३३६०	
	3/4"	गोटा			४६२०	
	1"	गोटा			७२४५	
	1.25"	गोटा			११४१४५	
	1.5"	गोटा			१५०११५	
	2"	गोटा			२३२०५	
	2.5"	गोटा			६६४१६५	
	3"	गोटा			८७२१५५	
	4"	गोटा			१५७८१५	
	6"	गोटा			८७५२८०	
८	PVC Reducer Tee-soc					
	3/4*1/2	गोटा			६६१५	
	1*1/2	गोटा			१०१८५	
	1*3/4	गोटा			१०१८५	
	1.5*1/2	गोटा			३४५१४५	
	1.5*3/4	गोटा			३४५१४५	
	1.5*1	गोटा			३४५१४५	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट		दररेट		कैफियत	
			२०७७/०७८	२०७८/०८९	२०७९/०८०	२०७९/०८०		
	1.5*1.25	गोटा				३४५१४५		
	2*1/2	गोटा				४२६३३०		
	2*3/4	गोटा				४२६३३०		
	2*1	गोटा				४२६३३०		
	2*1.25	गोटा				४२६३३०		
	2*1.5	गोटा				४२६३३०		
	2.5*0.5	गोटा				१०९५१९५		
	2.5*3/4	गोटा				१०९५१९५		
	2.5*1	गोटा				१०९५१९५		
	2.5*1.25	गोटा				१०९५१९५		
	2.5*1.5	गोटा				१०९५१९५		
	2.5*2	गोटा				१०९५१९५		
	<b>छाना छाउने सामग्री</b>							
१	सी.जी.आई.सीट (कर्कट पाता)	प्र.व.मी.	Plain	Coloured	Plain	Coloured	Plain	Coloured
	क) २२ गेजको		८५८	९६८	८५८	९६८	८५८	९६८
	ख) २४ गेजको		८३२	८८४	८३२	८८४	८३२	८८४
	ग) २६ गेजको		७८०	८८४	७८०	८८४	७८०	८८४
	घ) २८ गेजको		८७६	९३२	८७६	९३२	८७६	९३२
	ज) ३० गेजको		८५०	७०२	८५०	७०२	८५०	७०२
२	जी.आई. प्लेन सीट							
	क) २२ गेजको	प्र.व.मी.	६७६।००		६७६।००		७०१।८०	
	ख) २४ गेजको		६२४।००		६२४।००		६५५।२०	
	ग) २६ गेजको		५४६।००		५४६।००		५७३।२०	
	घ) २८ गेजको		४७८।४०		४७८।४०		५०२।३२	
	ज) ३० गेजको		४६८।००		४६८।००		४९१।४०	
	च) ३२ गेजको		३२७।६०		३२७।६०		३४३।९८	
३	जे.हुक यू हुक	गोटा	४१६०		४१६०		४३६८	
४	C.G.I. Sheet Commercial coated	प्र.व.मी.						
	26 guage		३९०।००		३९०।००		४०१।५०	
	28 guage		३६४।००		३६४।००		३८२।२०	
५	C.G.I. Sheet medium coated							
	24 guage		४९।४।००		४९।४।००		५१८।७०	
	26 guage		४६२।८०		४६२।८०		४८५।९४	
	28 guage		३९।५।२०		३९।५।२०		४१।४।९६	
६	छाप्ने हुगा	व.मी.						
	५० मी.मी. वाक्लो		१,०४०।००		१,०४०।००		१,०९२।००	
	३७ मी.मी. वाक्लो		९८८।००		९८८।००		१,०३७।४०	
	२५ मी.मी. वाक्लो		९३६।००		९३६।००		९८२।८०	
७	काठको लिष्टी	र.मी.	१३।५२		१३।५२		१४।२०	
८	छानामा टाइलको बुद्धा काट्ने र पानी पढ्नि कार्य १:४ भागको मिथ्रणका समन्ट मसला तयार गार खट राखी १ वाक्लो प्लास्टरमा रुफिंग टायलको बुद्धा काट्ने समान सहित	व.मि.					६५।४।१५	
	१ इन्च साइजको १:३ भागको मिथ्रणको मसला तयार गरि खट राखी वर्सातको पानी पढ्नि बनाउने काम	र.मि.					७८।७५	
९	Readymade Teakwood door (seasoned and poisoned treated) (Excluding the cost of fitting, transportation & Painting)							
	Readymade shutter recon, ordinary (one side teak)	व.फि.					१८।२।७०	
	Readymade door shutter recon special (one One side water proof ply fitting	व.फि.					२४८।८५	
	Readymade shutter recon, ordinary (one side	व.फि.					२०८।९५	
	Readymade door shutter recon special (one	व.फि.					२८।१।४०	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७९/०७८	२०७८/ ०८१	२०७९-०८०	
<b>अन्य निर्माण सामग्रीहरू</b>						
१	सिमेन्टको जाली (ब्लक र पोस्ट)					
	1'6"x1'	प्र.गोटा	४६८०	४६८०	४९१४	
	2'x1'6"	"	४१६०	४१६०	४३६८	
	2'x2'	"	६२४०	६२४०	६५५२	
२	RCC precast railing post	गोटा				
	2'6" long	"	१०४१००	१०४१००	१०९१२०	
	2'	"	८३२०	८३२०	८३३६	
	1'6'	"	६७६०	६७६०	७०१८	
	1'	"	४६८०	४६८०	४९१४	
३	जुट	प्र. के.जी.	९३६०	९३६०	९८२८	
	जुटको पुरानो बोरा	प्र.गोटा	४६८०	४६८०	४९१४	
	जुटको नया बोरा (१०० केजी साइज)	"	६२४०	६२४०	६५५२	
	सिमेन्टको नया बोरा	"	१६६४	१६६४	१७४७	
	सिमेन्टको पुरानो बोरा	"	१५१६०	१५१६०	१६३८	
	पोलिट्रब 3"*7"	प्र. के.जी.	३३८८०	३३८८०	३४१४४	
	पोलिट्रब 4"*8"	प्र. के.जी.	३६४१०	३६४१०	३८३२०	
४	हथौडा (विट समेत)	"	१३०१००	१३०१००	१३६५०	
५	कोदाली	"	२१८१४०	२१८१४०	२२१३२	
६	पिक एक्स	"	२२८८०	२२८८०	२४०२४	
७	हेक्सो फेम	"	५७२०	५७२०	६००६	
८	हेक्सो बलेड	"	५१२०	५१२०	५१४६	
९	तार ब्रस	"	२६१००	२६१००	२७३०	
१०	रंग लगाउने ब्रस	"	४१६०	४१६०	४३६८	
११	खर (१५ सेमी ३० सेमीका)	प्र.वण्डल	१५१६०	१५१६०	१६३८	
१२	थुसे डोको	प्र.गोटा	१०४१००	१०४१००	१०९१२०	
१३	बासको टोकरी	"	५२१००	५२१००	५४६०	
१४	कुचो/झारू	प्र.गोटा				
	क) अमरिसोको कुचो	"	२६१००	२६१००	२७३०	
	ख) वावियोको कुचो	"	२३९२	२३९२	२४१२	
	ग) नरीवलको कुचो	"	२६१००	२६१००	२७३०	
१५	काठे कोइला २० केजी	प्र.व्याग	३१२१००	३१२१००	३२४६०	
१६	खानेनुन	प्र. के.जी.	१६६४	१६६४	१७४७	
१७	कालो पाइप (ट्रसको लागि)	प्र. के.जी.				
	लाइट क्लास	"	८५१२८	८५१२८	८९५४	
	हेपी क्लास	"	१३६०	१३६०	९८२८	
१८	लिनोनियम साधारण	व.मी.	१८२१००	१८२१००	१९११०	
	लिनोनियम कार्पेट	व.मी.	१९७६०	१९७६०	२०७४८	
१९	फारमाइका कार्पेट	"	८००८०	८००८०	८०१८४	
२०	पोलिथिन सिट ५०० रोज	"	१८७२	१८७२	१९१६६	
२१	टारफेल्ट	"	११४१४०	११४१४०	१२०११२	
२२	डि.री.सी.ग्रेड टाइफेल्ट	"	१०९१२०	१०९१२०	११४६६	
२३	सनमाइका	"	७१७६०	७१७६०	७५३४८	
२४	रबर सील २३० मी.मी.	र.मी.	५२०१००	५२०१००	५४६००	
	१५० मी.मी.	"	४७६००	४७६००	४३६८०	
	१५० मैम्ब्रेन	"	२६०१००	२६०१००	२७३००	
२५	वाटर प्रुफ कम्पाउन्ड पाउडर	किलो	४६८०	४६८०	४९१४	
२६	तेलिया इटा	व.मी.	६२४१००	६२४१००	६५५२०	
२७	डेकरा वैण्ड वा मेटरा वैण्ड रूफ सिट	"	१,४५६००	१,४५६००	१,५२८८०	
२८	बिटुमीन (बलकतरा)	के.जी.	१०४१००	१०४१००	१०९१२०	
	VG-10 (New M.S.) Drum packed	के.जी.			११६००	
	VG-30 (New M.S.) Drum packed	के.जी.			११७००	
२९	<b>Cationic Bitumen Emulsion (Himalson)</b>					
a	Rapid Setting (R/S 60%)	के.जी.			१००१५१	
b	Rapid Setting (R/S 65%)	के.जी.			१०६१७	
c	Rapid Setting (R/S 70%)	के.जी.			११३३३	
d	Medium Setting (M/S 60%)	के.जी.			१०१३६	
e	Medium Setting (M/S 65%)	के.जी.			११२१०	
f	Slow Setting (S/S 60%)	के.जी.			१०८१०	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
g	Slurry Seal (S/Seal 60%)	के.जी.			१११४०	
h	Cut Back (MC 30)	के.जी.			१७८२०	
i	Cut Back (MC 70)	के.जी.			१५५७०	
j	Cut Back (MC 800)	के.जी.			१५१२४	
१	बोट बिरुवाको मूल्य					
क	आँपको बिरुवा, माल्ह/बम्बई- १ वर्षे	गोटा	९३६०	९३६०	९८२८	
	- २ वर्षे	गोटा	१५६००	१५६००	१६३८०	
	- ३ वर्षे	गोटा	२६०१००	२६०१००	२७३००	
ख	आँपको बिरुवा, दसहरी/आम्पाली/मलिका/जर्दा- १ वर्षे	गोटा	१००१००	१००१००	१६३८०	
	- २ वर्षे	गोटा	२६०१००	२६०१००	२७३००	
	- ३ वर्षे	गोटा	४९६००	४९६००	४३६८०	
२	जडीबुट्टी					
i	कुरिलो	गोटा	७२८	७२८	७६४	
ii	सर्पगन्धा	गोटा	३१२०	३१२०	३२७६	
iii	धृतकुमारी	गोटा	१०४१००	१०४१००	१०९१२०	
iv	बेल	गोटा	३६४०	३६४०	३८२२	
v	लेमनग्रास/नेपियर	सेट	३६४	३६४	३८२	
vi	अग्निसो	सेट	५१२०	५१२०	५१४६	
३	वन बिरुवा, विभिन्न प्रजातीको	गोटा	८३२	८३२	८७४	
४	डाँले घाँस, विभिन्न प्रजातीको	गोटा	१५६०	१५६०	१६३८	
५	बाँसको बेनां, सक्कर/राईजोम १ वर्षे	गोटा	१७६८०	१७६८०	१८५६४	
६	बाँसको बेनां, सक्कर/राईजोम २ वर्षे	गोटा	२६०१००	२६०१००	२७३००	
७	बाँसको बेनां, बिउ बाँस	गोटा	३१२०	३१२०	३८७६	
८	पोली बैग, २२ गोज	के.जी.	३६४१००	३६४१००	३८२२०	
९	तेजपात	गोटा	४१६०	४१६०	४३६८	
१०	लिच्ची- १ वर्षे	गोटा	१०४१००	१०४१००	१०९१२०	
	- २ वर्षे	गोटा	१८२००	१८२००	१९११०	
११	कागती	गोटा	५२००	५२००	५४६०	
१२	कटहर	गोटा	३६४०	३६४०	३८२२	
१३	अनार जेनेरल	गोटा	१०४१००	१०४१००	१०९१२०	
ii	अनार मिडियम	गोटा	१५६००	१५६००	१६३८०	
iii	अनार स्पेशल	गोटा	२०८००	२०८००	२१८०	
१४	रुद्राक्ष/श्रीखण्ड	गोटा	२६०१००	२६०१००	२७३००	
१५	अशोक	गोटा	६८४०	६८४०	६५५२	
१६	धूपी	गोटा	८३२०	८३२०	८७३६	
१७	अदुवा	के.जी.	२६०१००	२६०१००	२७३००	
१८	बेसार	के.जी.	८३२०	८३२०	८७३६	
१९	मुँगफली	के.जी.	३१२००	३१२००	३२७६०	
२०	बीउ विजन					
i	सिसो/खेर	के.जी.	१,५६०१००	१,५६०१००	१,६३८१००	
ii	मसला	के.जी.	३,१२०१००	३,१२०१००	३,२७६१००	
iii	बाँस	के.जी.	४,९६०१००	४,९६०१००	४,३६८१००	
iv	कदम	के.जी.	३,१२०१००	३,१२०१००	३,२७६१००	
v	स्टाइलो घाँस	के.जी.	१,५६०१००	१,५६०१००	१,६३८१००	
vi	सतावरी	के.जी.	४,६८०१००	४,६८०१००	४,९९४१००	
२१	बासको कटिंग विरुवा	गोटा	२०८००	२०८००	२१८०४०	
२२	बेत बासको विरुवा	गोटा	५२००	५२००	५४६०	
२३	टीकको विरुवा	"	२६००	२६००	२७३०	
२४	Cemented floor tile 10"x10"					
	Plain	No.	२०८०	२०८०	२१८४	
	Coloured	No.	२५१७	२५१७	२६४३	
२५	Fencing pole 6' long	No.	२८६००	२८६००	३००१३०	
	Fencing pole 7' long	No.	३४३२०	३४३२०	३६०१३६	
२६	Safe Crete	Lit.	२५१६८	२५१६८	२६४१२८	
२७	Safe Mite	Lit.	३३१७६	३३१७६	३४८१३५	
२८	Geotextiles (2000 Terem)	Sqm	१८२००	१८२००	१९११०	
२९	Geotextiles (1000 Terem)	Sqm	१५६००	१५६००	१६३८०	
	Gunny bag	गोटा	७२८०	७२८०	७६४४	
	जियो बैग (1.00x0.60)m.	गोटा	३९०५२	३९०५२	४१०१०५	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
	नाईलन क्रेट	गोटा	१,६६४००	१,६६४००	१,७४७२०	
३०	Joint filler	kg.	१,१४४००	१,१४४००	१,२०१२०	
३१	Joint sealer	kg.	१८२००	१८२००	१९११०	
३२	Epoxy binding agent	No.	४६८००	४६८००	४९१४०	
३३	Concrete (1.1.45:2.65) with microseal superpl.	Cum.	१६,०९६००	१६,०९६००	१६,८९६८०	
३४	Expansion joint silent	Rm	१,१३३६०	१,१३३६०	१,१९०२८	
३५	Carbon fiber UPVC roofing sheet including cost of materials and labour fitting all complete					
	3mm	Sqm	१,७६००	१,७६००	१,८०१८०	
	2mm	Sqm	१,३००१००	१,३००१००	१,३६५१००	
३६	3 coat Dr.fixit"New coat" over primer	Sqm	८९१२०	८९१२०	८५१७६	
३७	2mm th. Dr.fixit" Touchshield" over primer	Sqm	७३३२०	७३३२०	७६१८६	
३८	2 coat Dr.fixit" pidifin 2k"	Sqm	४४९१२८	४४९१२८	४७१७४	
३९	2 coat dr. fixit" super create"	Sqm	५६१६०	५६१६०	५९१६८	
४०	2 coat Dr.fixit" bioshield" over primer	Sqm	२४९१६०	२४९१६०	२६२०८	
४१	2 coat Dr.fixit "Hygiene coat" over primer	Sqm	२०८१००	२०८१००	२१८१४०	
४२	2 coat Dr.fixit" birla putty"	Sqm	१३७२८	१३७२८	१४४१४	
४३	2 coat Epoxy coating over primer	Sqm	१,४५६००	१,४५६००	१,५२८८०	
४४	UPVC roofing sheet	Sqm	As Factory Rate	As Factory Rate	As Factory Rate	
४५	Pioneer cable	r.m	As Factory Rate	As Factory Rate	As Factory Rate	
४६	Gypsum board ceiling 12.5mm th. With providing, fitting, fixing under GI frame (600*600mm) finishing of joints with compound and tape all complete work	Sqm	९९०१००	९९०१००	९५५५०	
	UPVC roofing sheet (3mm thick)					
	PMMA Coating & Mesh (Regular)	Sqm			१,५८१३०	
	Stone coated (18"4")	Sqm			१,२६०१००	
	Ridge Cover Regular Profile 1.10 R.m.	r.m			२,०२१२५	
	Ridge Cover Regular Profile 1.05 R.m.	r.m			२,०२१२५	
	UPVC Clip	No.			२७३०	
	Self taping Screw 3"	No.			३१५०	
	Self taping Screw 2.2"	No.			२१००	
	Self taping Screw 2"	No.			११५५	
	Self taping Screw 1.5"	No.			८१३	
	Eco-UPVC Roofing Sheet (Ultra Modern Tech.)					
	Cogrugated Sheet (2mm)	Sq.ft.			६९१६९	
	Cogrugated Ridge (2mm) (3'*1.4')	No.			७८२३९	
	Cogrugated Ridge Side (2mm) (3'*1.4')	No.			४७०१८	
	Spanish Tile Without Fiber Mesh (3mm)	Sq.ft.			१०८८८८	
	Spanish Tile With Fiber Mesh (3mm)	Sq.ft.			११६१५	
	Spanish Ridge (3mm) (3'*1.4')	No.			१,४७०१५३	
	Spanish Ridge Side (3mm) (3'*1.4')	No.			७८२३९	
	Spanish Tile Tripod (3mm)	No.			१,०४६१२८	
	Clip set	No.			११२९	
	Supply & Erection of different mm thick cement base preabributed averst solid wall panel (RAPION) Non Avasbestors including 1.1mm thick GI Panel (50*25*20) mm with necessary accessories & Fitting charging, partition wall all complete					
	75 mm thick	Sq.ft.			३१७१०	
	50 mm thick	Sq.ft.			२५०१५	
	False Ceiling/Partition, Clading (सम्बन्धित उत्पादक राष्ट्रको गुणस्तर चिन्ह प्राप्त)					
	Supply,Making,Fixing of false ceiling with Everest Fiber designer board in E-Grid	Sq.ft.			९७६५	
	Supplying,Making, Fixing of 70mm thick exterior with full height of partition with fiber cement board	Sq.ft.			२९२९५	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
	Supplying,Making, Fixing of 66mm thick exterior with full height of partition with fiber cement board	Sq.ft.			२५६२०	
	Supplying,Making, Fixing of 91mm thick exterior with full height of partition with fiber cement board	Sq.ft.			३२६५५	
	Supplying,Making,Fixing of external cladding with 9mm HD/7.5mm sliding board	Sq.ft.			२८७७०	
	Supplying, making,fixing of 50mm thick full height of partition with RAPICON wall panel	Sq.ft.			२२७८५	
	Supplying, making,fixing of 75mm thick full height of partition with RAPICON wall panel	Sq.ft.			३०२४०	
	6mm thick flex-O board (Water proof cement board) 6mm thick for false ceiling	Sq.ft.			३६३५	
४७	Aluminium casement window double, panel with 4mm, thick glass with ventilator size 54*38*1.5 mm all complete work	Sqm	६,९६८१००	६,९६८१००	७,३१६४०	
४८	Aluminium casement door with material agrano or equivalent in section 101*45*1.5 in naturally anodised colour with 5mm glass all complete work	Sqm	१०,९२०१००	१०,९२०१००	११,४६६१००	
४९	Iron grill welding charge only	kg.	३६४०	३६४०	३८२२	
५०	शुलभ शौचालयको रिंग (3" Dia 17" उचाइ)					
	light	No.	३०१६०	३०१६०	३१६६८	
	Heavy (छड प्रयोग भएको)	No.	५७२००	५७२००	६००६०	
	ढक्कन	गोटा		४६८१००	४९१४०	
५१	शुलभ शौचालयको रिंग 3" Dia कमर पैन सहित					
	local sheet	No.	५२०१००	५२०१००	५४६००	
	porcelene	No.	७०७२०	७०७२०	७४२५६	
५२	Mirror					
	3mm thick.	sq.m	५९८१००	५९८१००	६२७९०	
	4mm thick.	sq.m	६८१२०	६८१२०	७१४२६	
	5mm. thick.	sq.m	७८०१००	७८०१००	८१९१०	
	6mm. thick.	sq.m	१,०९२००	१,०९२००	१,१४६६०	
५३	पेट्रोल	लिटर	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	
५४	मट्टीतेल	लिटर	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	
५५	डिजल	लिटर	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	नेपाल सरकारले तोकेको दररेट बमोजिम	
<b>विद्युतीकरण सम्बन्धि निर्माण सामग्री</b>						
१	Cable lock up 150	no.	२८०१८०	२८०१८०	२९४१८४	
२	Cable lock up 50	no.	११२३३२	११२३३२	११७१४	
३	Kitkat fuse 300A	no.	१,६८४८०	१,६८४८०	१,७६९१०४	
४	Kitkat fuse 400A	no.	२,०२१७६	२,०२१७६	२,१२२८५	
५	Kitkat fuse 500A	no.	२,२४६४०	२,२४६४०	२,३५८७२	
६	Transformer 15KVA (NS certified)	no.	१४०,४००१००	१४०,४००१००	१५४,४४०१००	
७	Transformer 25 KVA "	no.	१९६,५६०१००	१९६,५६०१००	२१६,२१६००	
८	Transformer 50 KVA "	no.	३४२,५७६१००	३४२,५७६१००	३७६,८३३६०	
९	Transformer 100 KVA "	no.	५२७,९०४१००	५२७,९०४१००	५८०,६९४१०	
१०	9.0 m chemically treated wooden (Masala) pole	no.	७,३००१८०	७,३००१८०	७,६६५४८	
११	Conductor/cable 0.03 sq. inch	km	३५,९४८१४०	३५,९४८१४०	३९,५३६४	
१२	Conductor/cable 0.05 sq. inch	km	५३,९९३६०	५३,९९३६०	५९,३०४१६	
१३	ABC cable 95 mm sq.	r.m	४९६१००	४९६१००	४३६१०	
१४	ABC cable 50 mm sq.	r.m	२४७१०	२४७१०	२५९१४६	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/०८९	२०७९-०८०	
१५	ABC cable 25 mm sq.	r.m	१८५३३	१८५३३	१९४५९	
१६	4 core cable 50 mm sq.	r.m	३३६१६	३३६१६	४२०१००	
१७	4 core cable 95 mm sq.	r.m	६४५८४	६४५८४	८६६२५	
१८	D bracket 4 wire	no.	१,०४०१००	१,०४०१००	१,०५३००	
१९	Transformer connector	no.	७५४०	७५४०	७९१७०	
२०	Binding wire	kg.	१४५६०	१४५६०	१५२८८	
२१	8.0m chemically treated wooden (masala)pole	no.	६,२४०१००	६,२४०१००	६,५५२००	
२२	11 KV disc connecting switch	set	१९,७६०१००	१९,७६०१००	१९,७६०१००	
२३	11KV pin insulator	"	२७५१६०	२७५१६०	३१५१००	
२४	11KV disc insulator	"	१,५६०१००	१,५६०१००	१,६३८१००	
२५	pole clamp	no.	२४९१६०	२४९१६०	२७०१४०	
२६	channel 8' long	no.	४,५७६१००	४,५७६१००	४,८०४८०	
२७	plus type channel	no.	४,६८०१००	४,६८०१००	४,९१४१००	
२८	channel 2' long(50x50x100x6)	no.	१,१९६१००	१,१९६१००	१,२५५४०	
२९	T- type channel	no.	२,४८६१००	२,४८६१००	२,४९६१००	
३०	PG clamp	set	३७४१४०	३७४१४०	३८१३८	
३१	cable socket different size	no.	१५६१००	१५६१००	१५६१००	
३२	Earthing set					
	earthing pipe 10' long	set	२,८०८१००	२,८०८१००	२,८१७१२८	
	copper rod (20.8) 6' long	"	७१०४१००	७१०४१००	७६३८१२८	
	copper wire	kg.	९६२००	९६२००	८८१५०	
	D-Iron cycle insulator	set	२१८१४०	२१८१४०	२००११०	
	11 KV D O Set	"	१४,५६०१००	१४,५६०१००	२१,०००१००	
	11 KV lighting arestor	"	७,८००१००	७,८००१००	९९,०२५१००	
३३	Electric plate and switch	no.				
	1gauge 1/2 way	no.	६७६०	६७६०	७०१८	
	2gauge 1/2 way	"	११४१४०	११४१४०	१२०११२	
	3guage 1/2 way	"	१४५६०	१४५६०	१५३८८	
	4guage 1/2 way	"	१९८१४०	१९८१४०	२०८०२	
	6guage 1/2 way	"	२३९१२०	२३९१२०	२५११६	
	6pin socket 15 amp.	"	२३९१२०	२३९१२०	२५११६	
३४	Telephone socket	no.	८३१२०	८३१२०	८७३६	
३५	Deemer	"	३७४१४०	३७४१४०	३१३१२	
३६	MCB- 6,10,15,20,25,32 amp.	"	१८२१००	१८२१००	१९११०	
३७	MCCB-10,16,20,25,32,45 amp.	"	४,७३२१००	४,७३२१००	४,९६८१६०	
३८	CFL 5 watt	"	१९७६०	१९७६०	२०७४८	
	CFL 11 watt	"	२३४१००	२३४१००	२४५१७०	
	CFL 14 watt	"	२३९१२०	२३९१२०	२५११६	
	CFL 18 watt	"	३१२१००	३१२१००	३२७६०	
	CFL 25 watt	"	४०५१६०	४०५१६०	४२५१८	
	CFL 35 watt	"	५८२१४०	५८२१४०	६१११५२	
	CFL 45 watt	"	१,२२२१००	१,२२२१००	१,२८३१०	
	CFL 65 watt	"	१,४३०१००	१,४३०१००	१,५७१५०	
	CFL 85 watt	"	१,६१२१००	१,६१२१००	१,६९१२६०	
	CFL set with box 35 watt.	"	२,६५२१००	२,६५२१००	२,७८१४६०	
	CFL set with box 85 watt.	"	३,७८१००	३,७८१००	३,९०३१०	
३९	5 pin plug	"	५२१००	५२१००	५४६०	
४०	3 pin power plug	"	२०८१००	२०८१००	२१८१४०	
	5 pin powr plug	"	२१८१४०	२१८१४०	२२११३२	
४१	Bulb holder	"	२६१००	२६१००	२७३०	
४२	flux	"	२६१००	२६१००	२८३०	
४३	MCH switch box	"	३६४१००	३६४१००	३८८२०	
४४	CFL set with box 85 watt.	"	३,६४०१००	३,६४०१००	३,८२१००	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७९/०८०	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
४५	Providing and fixing concealed or bit wiring, point for light, fan, plug, fuse, indicator, ballbell etc with 5amp. One way switch pipe 5 pin socket broad fuse indicator, angle or straight holder ceiling rose PVC switch board using 7x20 angle core main wire 3x20 single core distribution wire with 1/8 earthing wire continuous including all necessary materials and labour as per direction	„	७३८।४०	७३८।४०	७७५।३२	
४६	<b>LED Bulb (सम्बन्धित उत्पादक राष्ट्रको गुणस्तर चिन्ह प्राप्त)</b>					
	LED Bulb (Wh, R, Bl, or G,Y,) 0.5 Watt. B22	गोटा			१०२।३८	
	LED Bulb 3W B22/E27 2700/6500K	गोटा			१७५।००	
	LED Bulb 5W B22/E27 2700/6500K	गोटा			२२।७।५०	
	LED Bulb 8.3W B22/E27 2700/6500K	गोटा			३१।१।००	
	LED Bulb 9W B22/E27 2700/6500K	गोटा			३३।२।५०	
	LED Bulb 11W B22/E27 2700/6500K	गोटा			४०।६।८८	
	LED Bulb 14/15W B22/E27 2700/6500K	गोटा			४३।७।५०	
	High Power LED Bulb 20 wt. E27 2700/6500K	गोटा			९।४५।००	
	High Power LED Bulb 25 wt. E27 2700/6500K	गोटा			१।०५।०।००	
	High Power LED Bulb 28wt. E27 2700/6500K	गोटा			१।।५।५।००	
	High Power LED Bulb 35wt. E27 2700/6500K	गोटा			१।।४।६।३८	
	Square type wall mounting LED 100 Watt	गोटा			५।।२।०।००	
	Iron Circular Galvanized Pole 13M Long as per NEA Specification	मि.			५२।५०।०।००	
४७	Supply , Delivery and Installation of circular ring of 1 m diameter to hold 6 nos of LED flood light	No.			१०।।५।०।००	
४८	150 Wt. LED Outdoor Flood Light	No.			२९।।९।२।५।००	
	Flood Light 500W	Pc.			२६।।२।५।०।००	
	Flood Light 200W	Pc.			२२।।०।५।०।००	
	Flood Light Colour 50W	Pc.			८।।४।०।०।००	
	Flood Light 50W	Pc.			६।।८।२।५।००	
	Flood Light 30W	Pc.			४।।।७।२।५।००	
	Spot Fox Light RGB (15-20W)	Pc.			२।।६।२।५।००	
	Spot Fox Light Yellow	Pc.			२।।।५।२।०।००	
	Spot Fox Light Blue	Pc.			२।।।५।२।०।००	
	Spot Fox Light Red	Pc.			२।।।५।२।०।००	
	Spot Fox Light Green	Pc.			२।।।५।२।०।००	
४९	MCB	No.			५।।२।५।००	
५०	40W AC LED Light with auto sensor	No.			९।।।८।२।०।००	
५१	Stand clamp	No.			१।।।०।५।०।००	
<b>Solar power</b>						
५२	Solar PV module	प्रति वाट			९।।।८।८	
५३	Solar Tubular Battery (200Ah@c20, 12v)	गोटा			३५।।०।५।३।२।०	
५४	Solar Tubular Battery (150Ah@c20, 12v)	गोटा			२६।।।७।५।४।१।००	
५५	Solar Tubular Battery (100Ah@c20, 12v)	गोटा			१८।।।५।६।४।१।००	
५६	Solar Tubular Battery (80Ah@c20, 12v)	गोटा			१८।।।४।५।४।१।००	
५७	Solar Tubular Battery (60Ah@c20, 12v)	गोटा			१३।।।३।२।१।४।०	
५८	Solar Tubular Battery (40Ah@c20, 12v)	गोटा			८।।।७।३।६।०।००	
५९	Solar Gel Battery (200Ah@C20,12v)	गोटा			७२।।।८।३।।४।०	
६०	Solar Gel Battery (150Ah@C20,12v)	गोटा			५४।।।८।९।।४।०	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
६१	Solar Gel Battery (100Ah@C20,12v)	गोटा			३९,४२९।२०	
६२	Solar Gel Battery (80Ah@C20,12v)	गोटा			३३,९६।१२०	
६३	Solar Gel Battery (75Ah@C20,12v)	गोटा			३०,१३।१२०	
६४	Solar Gel Battery (40Ah@C20,12v)	गोटा			१७,२५।३६०	
६५	Solar Lithium Ion Battery (100Ah@ C10,12V)	गोटा			४०,०७।६४०	
६६	Solar Lithium Ion Battery (80Ah@ C10,12V)	गोटा			३५,५९।१२०	
६७	Solar Lithium Ion Battery (50Ah@ C10,12V)	गोटा			२०,४२०।४०	
६८	Charge Controller (60 A/24-48V)	गोटा			३५,४९।०१००	
६९	Charge Controller (45 A/12-24-48V)	गोटा			२६,०९।८८०	
७०	Charge Controller (30 A/12-24-48V)	गोटा			२१,६२९।६०	
७१	Charge Controller (25 A/12-24-48V)	गोटा			१६,१६।९६०	
७२	Charge Controller (20 A/12-24V)	गोटा			६,५५।२००	
७३	Charge Controller (15 A/12-24)	गोटा			५,३५।०८०	
७४	Charge Controller (10 A/12-24)	गोटा			२,९।४८।४०	
७५	Charge Controller (5A/12-24)	गोटा			१,७४।७२०	
७६	Solar Dusk to Down Controller 20A/12V With driver circuit	गोटा			४,९९।४१०	
७७	Solar Street Light 40W-12V DC with auto dimming system	गोटा			१४,८९।१२०	
७८	Solar Street Light 30W-12V DC with auto dimming system	गोटा			२६,५३५।६०	
७९	Solar Street Light 20W-12V DC with auto dimming system	गोटा			१६,७०।७६०	
८०	Solar Street Light 100W	गोटा			४६,९९।१६०	
८१	Solar Street Light 80W	गोटा			३९,०९।३६०	
८२	Solar Street Light 60W	गोटा			२९,२६।८६०	
८३	Solar Street Light 40W	गोटा			१६,४९।१२०	
८४	Solar Street Light 30W	गोटा			१३,१०।४१०	
८५	Solar Street Light 20W	गोटा			९,३९।१२०	
८६	Solar Street Light 12W	गोटा			६,११।५।२०	
८७	MS Pole 6m- Height with rust proof enamel paint dimension 4" For bottom 3m 3"for top 3m	गोटा			१९,००।०८०	
८८	MS Pole 7m- Height with rust proof enamel paint dimension 4" For bottom 4m 5"for top 3m	गोटा			२०,९६।८४०	
८९	MS Pole 8m- Height with rust proof enamel paint dimension 4" For bottom 5m 6"for top 3m	गोटा			२३,३६।८८०	
९०	MS Pole 9m- Height with rust proof enamel paint dimension 4" For bottom 6m 6"for top 3m	गोटा			२३,६१।८४०	
९१	7m hot deep galvanized pole with diameter of pole section 4" for bottom 4.5m & 3" for top 2.5m	गोटा			२३,३६।८८०	
९२	8m hot deep galvanized pole with diameter of pole section 5" for bottom 4.5m & 4" middle 1.75m & 3" for top 1.75m	गोटा			२६,९७।२।४०	
९३	9m hot deep galvanized pole with diameter of pole section 5" for bottom 5m, 4"middle 2m && 3" for top 2m	गोटा			२९,३७।४।८०	
९४	10m hot deep galvanized pole with diameter of pole section 5" for bottom 5.2m, 4" middle 2.4m & 3" for top 2.4m	गोटा			३१,७७।७।२०	
९५	Pure sine wave inverter 250 VA /12V	गोटा			७,८६।२।४०	
९६	Pure sine wave inverter 400 VA /12V	गोटा			१४,७४।२।००	
९७	Pure sine wave inverter 850 VA /12V	गोटा			१८,०९।८।००	
९८	Pure sine wave inverter 1000 VA /12V	गोटा			२५,००।६।८०	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
१९	Pure sine wave inverter 1400 VA /12V	गोटा			२६,५३५।६०	
१००	Pure Sine wave Solar Hybrid inverter 850VA with inbuilt charge	गोटा			२२,०५८।४०	
१०१	Pure Sine wave Solar Hybrid inverter 1000VA with inbuilt charge	गोटा			२६,४२६।४०	
१०२	Pure Sine wave Solar Hybrid inverter 5KVA with 50A inbuilt charge	गोटा			७८,०७८।००	
१०३	Pure Sine wave Solar Hybrid inverter 3KVA with 50A inbuilt charge	गोटा			१५६,१५६।००	
१०४	Hybrid UPS 3.5KVA	गोटा			१०५,०००।००	
१०५	Hybrid UPS 2KVA	गोटा			५२,७५।४६३	
१०६	Hybrid UPS 1.7KVA	गोटा			३७,०२०।९९	
१०७	MS Light Arms	सेट			२,४०२।४०	
१०८	SPV Mountaining Frame	सेट			६,३३३।६०	
१०९	battery Box	सेट			४,९९।४००	
११०	battery Stand	सेट			४,९९।४००	
	LED TUBE Light					
१११	LED TuBE Light 18W 6500K	गोटा			२९।२।६६	
११२	LED Tubelight with Holder 18W 6500K	गोटा			४६।१।९२	
११३	100WP solar PV Panel	Wp			१५,२८८।००	
११४	Round Box 1 way 20mm	Pc.			२१।००	
११५	Round Box 2 way 20mm	Pc.			२१।००	
११६	Round Box 3 way 20mm	Pc.			२१।००	
११७	Round Box 4 way 20mm	Pc.			२१।००	
११८	PVC Box 3**3"	Pc.			५२।५०	
११९	PVC Box 3**5"	Pc.			७३।५०	
१२०	PVC Box 3**4"	Pc.			६८।२५	
१२१	PVC Box 5**4"	Pc.			४७।२५	
१२२	PVC Box 4**4"	Pc.			२१।००	
१२३	PVC Box 7**4"	Pc.			३१।५०	
१२४	PVC Box 8**3"	Pc.			२०।४।७५	
१२५	PVC Box 8**6"	Pc.			२३।८।२५	
१२६	Electrical Conduit (Marvel) 20mm	Pc.			२२।५।७५	
१२७	Pipe Clip 20mm	Pc.			८।४०	
१२८	Conduit Socket 20mm	Pc.			१८।९०	
१२९	Electrical cable 4mm FRLS Janata	Pack			६,०७६।५०	
१३०	Electric cable 2.5mm FRLS Janata Gold	Pack			४,०९५।००	
१३१	Electric cable 1.5mm FRLS Janata Gold	Pack			२,६४०।७५	
१३२	Electrical cable 4core almunium janata 35mm	R.m			४७।२।५०	
१३३	wall Fan	Pc.			४,२००।००	
१३४	Main Switch 45 A (Dyna DP)	Pc.			७३।५।००	
१३५	6 Mode Plate (Horizontal)	Pc.			३४।१।२५	
१३६	Mode Switch with indicator 25A	Pc.			३९।७००	
१३७	Mode 5 Pin 25A	Pc.			४५।१।५०	
१३८	Board Fuse	Pc.			६३।००	
१३९	Board Indicator	Pc.			४७।२५	
१४०	Board 5Pin	Pc.			६३।००	
१४१	4 Gang Switch with 5 PIN & Indicator	Pc.			६८।२।५०	
१४२	6 Gang Switch with 5 PIN & Indicator	Pc.			८४।०।००	
१४३	Switch 16A, 2.5**2.5"	Pc.			१५।७।५०	
१४४	DB 3 phase 8 way (For 24 MCB)	Pc.			८,९२५।००	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
१४५	MCB TPN 60A	Pc.			३,६७५००	
१४६	MCB SP 10A	Pc.			३९५००	
१४७	MCB SP 16A	Pc.			३९५००	
१४८	Cable Tie 200mm,250mm,3mm	Pc.			४७२५०	
१४९	Paper Tape 1"	Pc.			२१०१००	
१५०	Metal Grip Nut Bolt Set 8mm	Pc.			५२५०	
१५१	TPN Change over switch 63A., 440V	Pc.			१२,६००१००	
१५२	DP Change over switch 32A 415 V	Pc.			४,२००१००	
१५३	Cillicon White	Pc.			४२०१००	
१५४	UPS 1600 VA	Pc.			१६,८००१००	
१५५	Battery 220Ah	Pc.			३६,७५०१००	
१५६	GI Black Pipe 1-1/2" or 2"	Per Ft.			१४७१३५	
१५७	Gumbaj Light Set (In Top)	Set			४,२००१००	
१५८	Kalla Tar	Kg.			१८९१००	
१५९	Concrete Nail 1"	Kg.			२६२५०	
१६०	Concrete Nail 1.5"	Kg.			२६२५०	
१६१	Steel waser 6.5mm hole	PC.			१०१५०	
१६२	PVC Grip 6.5 mm white	Pkt.			१५७५०	
१६३	PVC Grip 8mm white	Pkt.			२६२५०	
१६४	Steel Star screw 2-1/2"	Pkt.			५२५१००	
१६५	Garden Pole Light 12" LED set	Pc.			१,६८०१००	
१६६	Round Plate	Pc.			१५१३५	
१६७	grinder Blade Concrete 4"	Pc.			३९५१००	
१६८	grinder Blade Concrete 7"	Pc.			१,०५०१००	
१६९	Grinder Metal Blade Concrete 4"	Pc.			५२५०	
१७०	Drill Bti 6.5mm	Pc.			२१०१००	
१७१	Drill Bti 8mm	Pc.			३९५१००	
१७२	Drill Bti 10.5mm	Pc.			४२०१००	
१७३	Drill Bti 18mm	Pc.			६३०१००	
१७४	Small Garden + Pound Light Control Panel with all electrical Materials (Rain Proof)	Set			३६,७५०१००	
१७५	Big Garden Light controller Panel with all electrical materials (Rain Proof)	Set			४२,०००१००	
१७६	AC 2T	PC.			१६२,७५०१००	
१७७	3 Phase meter को सबै समानको सेट	Set			४२,०००१००	
१७८	Speaker 300 W	PC.			६,३००१००	
१७९	Speaker Cable	Roll			३,९९०१००	
१८०	Amplifire Set with mic & cordless mic set - 2500 W with all accessories	Set			१२०,७५०१००	
१८१	150 AMCCB	No.			८,४०८१४०	
१८२	250 AMCCB	No.			१५,२८८१००	
१८३	Bulb Holder Standard Company	No.			३६१३५	
१८४	Bulb Cap fiber	No.			४७१२५	
१८५	12" Exhaust Fan USA/Bajaj/Baltra or eivalet etc. all complete works	No.			४,७२५१००	
१८६	Vaccum Cleaner 1600 W Himstar or Equivalent	No.			१२,६००१००	
१८७	Sound System 11"	Set			१५,७५०१००	
१८८	Kent /Euro Guard /Aqua guard filter or equivalent 1ltr/ minute all ccomplete work	Set			२३,१००१००	
१८९	Stainless Steel 3 seated chair	Set			१४,७००१००	
१९०	Wall Fan 22"	No.			८,४००१००	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत			
			२०७९/०८०	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०				
<b>CCTV Camera accessories</b>									
<b>NVR &amp; IP Camera</b>									
१९१	H.265 5.0 Mega Pixel IP Outdoor Camera Night Color	Pcs.			६८,२५०१००				
१९२	PTZ Camera with 360" 5 MP Star Light	Pcs.			११०,२५०१००				
१९३	Camera IP	Pcs.			१५,७५०१००				
१९४	64 CH 4K/5MP/1080P 9HDD NVR	Pcs.			२१२,६२५१००				
१९५	NVR 16 Channel	Pcs.			१३१,२५०१००				
१९६	Display Monitor 65" TV	Pcs.			११,७५०१००				
१९७	TV 52" Ultra UHD	Pcs.			८४,०००१००				
१९८	Monitor 19"	Pcs.			१५,७५०१००				
१९९	Surveillance Hard Disk 8 TB	Pcs.			७३,५००१००				
२००	Hard Disk 2 TB	Pcs.			१५,७५०१००				
<b>CCTV Accessories</b>									
२०१	Gpon OLT with Pon SFP	Pcs.			२१२,१००१००				
२०२	ONU	Pcs.			८,४००१००				
२०३	POE Switch 8 Port	Pcs.			१२,६००१००				
२०४	POESwitch 4 Port	Pcs.			८,४००१००				
२०५	UTB Cable	Pcs.			३,६७५१००				
२०६	Joint Box (Tiffin Box)	Pcs.			१,५७५१००				
२०७	Patch Cord	Pcs.			५,२५०१००				
२०८	Out Door water Proof pole Box with fitting	Pcs.			२६,२५०१००				
२०९	Splicing charge	per pcs.			१७०।६३				
२१०	Cat 6 with Aerial laying bare pure copper	Roll			१८,३७५१००				
२११	Power Ext. cord	Pcs.			७३५१००				
२१२	Accessories per camera	Point			८,४००१००				
२१३	power adopter 3 Amp.	Pcs.			२,१००१००				
२१४	Fiber 6 core with installation	km			४४,६७७।५०				
२१५	Power cable outdoor/indoor	km			५८,८००१००				
२१६	Camera installation	per set			१,०५०१००				
२१७	Bamboo	Pcs.			४,२००१००				
२१८	Fiber Speiliter	set			४,२००१००				
२१९	AC 2 tones standard company (2 tone)	pc.			९३,४५०१००				
२२०	Binding wire (fiber)	Roll			३,६७५१००				
२२१	Binding wire (cliping)	roll			३६७।५०				
२२२	Media converter	Pcs.			१२,६००१००				
<b>Water Supply Materials</b>									
		unit							
१	Lead Pipe Jointing	kg.	२४।।६०	२४।।६०	२६।।०८				
२	C.I. pipe	r.m.							
	2"	"							
	3"	"							
	4"	"							
	6"	"							
३	C.I. elbow	no.							
	2"	"	२१।।४०	२१।।४०	२२।।३२				
	3"	"	४०।।६०	४०।।६०	४२।।८८				
	4"	"	४६।।८०	४६।।८०	४८।।९४				
	6"	"	५७।।००	५७।।००	६०।।६०				
४	C.I. Tee	no.							
	2"	"	२९।।४०	२९।।४०	३१।।२२				
	3"	"	३५।।६०	३५।।६०	३७।।२८				
	4"	"	५९।।००	५९।।००	६२।।९०				
	6"	"	८१।।४०	८१।।४०	८५।।२२				
५	C.I. socket band	no.							
	2"	"	१३।।२०	१३।।२०	१४।।९६				
	3"	"	१६।।२०	१६।।२०	१६।।२६				

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७९/०७८	२०७८/०८९	२०७९-०८०	
४"	"		२१८।४०	२१८।४०	२२९।३२	
६"	"		४३६।८०	४३६।८०	४५८।६४	
५ C.I. case						
2"	"		३२७।६०	३२७।६०	३४३।९८	
3"	"		३७।१६०	३७।१६०	३९।८५८	
4"	"		४३६।८०	४३६।८०	४५८।६४	
6"	"		९८।८८०	९८।८८०	१,०३।९।४	
६ C.I. cobel	no.					
2"	"		१६।१२०	१६।१२०	१६।१२८	
3"	"		३७।१६०	३७।१६०	३९।८५८	
4"	"		४८।८८०	४८।८८०	५१।३।२४	
6"	"		६५।४।२०	६५।४।२०	६८।७।९६	
८ Water Pump Chinese	no.					
0.5 HP	"		१,८००।००	१,८००।००	१,८९।००	
1 HP	"		२,९५।००	२,९५।००	३,०९।७।५०	
1.5 HP	"		३,७०।००	३,७०।००	३,८८।५०	
2 HP	"		५,३०।००	५,३०।००	५,५६।५०	
९ Water Pump Indian	no.					
0.5 HP	"		४,००।००	४,००।००	४,२०।००	
1 HP	"		५,८०।००	५,८०।००	६,०९।००	
1.5 HP	"		१०,६०।००	१०,६०।००	११,१३।००	
2 HP	"		१४,८०।००	१४,८०।००	१५,५४।००	
१० Faucet 0.5" Brass	no.		३२७।६०	३२७।६०	३४३।९८	
Steel	"		२७।०।४०	२७।०।४०	२८।३।९२	
Plastic	"		५।२०	५।२०	५।४।६०	
११ Bib Cock Steel	no.		२१८।४०	२१८।४०	२२९।३२	
Brass tape 3/4"	"		३७।१६०	३७।१६०	३९।८५८	
Steel Tape Fancy 1/2"	"		४८।८८०	४८।८८०	५१।३।२४	
Pillar Cock 1/2"	"		४६।८८०	४६।८८०	४८।८।९४	
Lore Tape	"		८।३।२०	८।३।२०	८।४।३६	
१२ Hand Pipe Head 4 NO.	no.		३,६।४।००	३,६।४।००	३,८२।८०	
Hand Pipe Head 6 No. HLC (Unicef Model) 30 kgs weight	no.		८,३२।००	८,३२।००	८,७३।६०	
Hand Pipe Head 6 No. HLC (Original) 22.5kgs weight			५,७२।००	५,७२।००	६,००।६०	
१३ Brass Pipe Filter 1/2" 2P	no.		१,४७।१६०	१,४७।१६०	१,५४।५।१८	
PVC filter 1/2" 2P			६५।४।२०	६५।४।२०	६८।४।९८	
PVC filter belt and lead pipe			१०।९।२०	१०।९।२०	११।४।६६	
Fancy steel angle valve			५।४।६०	५।४।६०	५।७।३।३०	
C.P. steelstove valve (cork)			४८।८८०	४८।८८०	५१।३।२४	
१४ Polythine Pipe (HDPE) different size & series nepal standard	kg.		२७।०।४०	२७।०।४०	२८।३।९२	
१५ G.I. pipe 1/2" light	rm					
G.I. pipe 1/2" medium	"		२१८।४०	२१८।४०	२२९।३२	
G.I. pipe 1/2" heavy	"					
G.I. pipe 3/4" light	"		२७।८।६८	२७।८।६८	२९।१।५६	
G.I. pipe 3/4" medium	"		२७।८।६८	२७।८।६८	२९।१।५६	
G.I. pipe 3/4" heavy	"					
G.I. pipe 1" light	"					
G.I. pipe 1" medium	"		४२।५।२६	४२।५।२६	४४।६।६३	
G.I. pipe 1" heavy	"					
G.I. pipe 1.5" light	"					
G.I. pipe 1.5" medium	"		६३।०।२४	६३।०।२४	६६।१।७५	
G.I. pipe 1.5" heavy	"					
G.I. pipe 2" medium	"		८८।०।८८	८८।०।८८	९२।४।९२	
G.I. pipe 2.5" medium	"		१,१।४।४०	१,१।४।४०	१,२०।१।२०	
G.I. pipe 3" medium	"		१,४।५।६०	१,४।५।६०	१,५२।८।८०	
G.I. pipe 4" medium	"		२,१।८।००	२,१।८।००	२,२९।२०	
१६ Gate Valve						
15mm dia.			८१।१।२०	८१।१।२०	८५।१।७६	
20mm dia.			१,१।३।६०	१,१।३।६०	१,१।१।०२	
25mm dia.			१,६६।४०	१,६६।४०	१,७४।७।२०	
40mm dia.			३,४८।४०	३,४८।४०	३,८५।८।२०	
50mm dia.			५,४०।८०	५,४०।८०	५,६७।४०	
१७ 3" G.I. Fittings	no.					
Tee	"		१,०९।२०	१,०९।२०	१,१।४।६०	
Elbow	"		८८।४०	८८।४०	९२।८।२०	
Cross	"					
Ferule	"					

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/०८९	२०७९-०८०	
	Socket	"	५७४१०८	५७४१०८	६०२७८	
	Gate Valve (80 mm)	"	१६,९४१६०	१६,९४१६०	१७,७८८६८	
	Bend	"				
	Union	"				
	Nipple 6" long	"	६१४१६४	६१४१६४	६४५१३७	
१८	3/4" G.I. fittings	no.				
	Tee	"	१०७१२	१०७१२	११२४८	
	Elbow	"	६८१६४	६८१६४	७२०७	
	Cross	"	१३८३२	१३८३२	१४५१२४	
	Ferule	"				
	Socket	"	६२४०	६२४०	६५१५२	
	Gate Valve (25 mm)	"	१,५९१२०	१,५९१२०	१,६७०१७६	
	Bend	"				
	Union	"	१६३१२८	१६३१२८	१७१४४	
	Nipple 6" long	"	१२११६८	१२११६८	१२७०७	
१९	1" G.I. Fittings	no.				
	Tee	"	१४४१५६	१४४१५६	१५१७९	
	Elbow	"	१०१२०	१०१२०	११४१६८	
	Cross	"	२२०१४८	२२०१४८	२३१५०	
	Ferule	"				
	Socket	"	७१०४	७१०४	८२१९	
	Gate Valve (32 mm)	"	२,५५०१०८	२,५५०१०८	२,६७३५८	
	Bend	"				
	Union	"	२१७३६	२१७३६	२२८१२३	
	Nipple 6" long	"	१७६८०	१७६८०	१८५५८	
२०	1.5" G.I. fittings	no.				
	Tee	"	२७७६८	२७७६८	२११४६	
	Elbow	"	२२८१८०	२२८१८०	२४०१२४	
	Cross	"	४९५१०४	४९५१०४	५१११७९	
	Ferule	"				
	Socket	"	१६३१२८	१६३१२८	१७१४४	
	Gate Valve (32 mm)	"	५,३४५१६०	५,३४५१६०	५,६११८८	
	Bend	"				
	Union	"	४२८१२४	४२८१२४	४४३१३५	
	Nipple 6" long	"	२७८१७२	२७८१७२	२९२१६६	
२१	2" G.I. Fittings	no.				
	Tee	"	४३४१७२	४३४१७२	४५८१६४	
	Elbow	"	३४८१४०	३४८१४०	३६५१८२	
	Cross	"	७४१५२	७४१५२	७८१६०	
	Ferule	"				
	Socket	"	२५३७६	२५३७६	२६६१४५	
	Gate Valve (65 mm)	"	११,१३०१०८	११,१३०१०८	११,६८६१५८	
	Bend	"				
	Union	"	५८७६०	५८७६०	६१६१९	
	Nipple 6" long	"	३८५१८४	३८५१८४	४०५१९३	
२२	Pipe Uprooting Work 1.5"	r.m.	५२००	५२००	५४६०	
२३	G.I. Chek Nut 1/2"	no.	३८१४०	३८१४०	३८१२२	
	3/4"	"	४११६०	४११६०	४३१६८	
	1"	"	४६१८०	४६१८०	४९११४	
२४	Stop Cock Brass 1/2"	no.	७२८१००	७२८१००	७६१४०	
	3/4"	"	८३१२००	८३१२००	८७३१६०	
२५	Ferule 1/2"	"	१८१२००	१८१२००	१९११७०	
	Ferule 3/4"	"	२०८१००	२०८१००	२१८१४०	
२६	Ferule Concealed Brass 1/2"	no.	७२८१००	७२८१००	७६१४१०	
	3/4"	"	७८०१००	७८०१००	८१११००	
२७	Gun Metal Check valve 1/2"	no.	८८४१००	८८४१००	९२८१२०	
	3/4"	"	१,४०४१००	१,४०४१००	१,४७४१२०	
	1"	"	१,७७६१००	१,७७६१००	१,८०११८०	
	1.5"	"	३,४०६१००	३,४०६१००	३,५७१३०	
२८	Check Valves 1/2"	no.	४४७१२०	४४७१२०	४४११५६	
	3/4"	"	७८०१००	७८०१००	८१११००	
	1"	"	१,५३४१००	१,५३४१००	१,६१०१७०	
	1.25"	"	२,५१६१८०	२,५१६१८०	२,६४४१६४	
	1.5"	"	३,६५५१८०	३,६५५१८०	३,८३१३८	
	2"	"	४,२६४१००	४,२६४१००	४,४७१२०	
	3"	"	१३,७८०१००	१३,७८०१००	१४,४६१००	
	4"	"	२२,२५६१००	२२,२५६१००	२३,३६८१८०	
२९	Angle Valve Concealed	no.	८५८१००	८५८१००	९००१९०	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/ ०८९	२०७९-०८०	
३०	Thread Tape	no.	१५१६०	१५१६०	१६३८८	
३१	Hand Pipe Washer 1.5"	no.	६७६०	६७६०	७०९८	
३२	Hand Pipe Jibiya 1.5"	no.	४६८०	४६८०	४९१४	
३३	Hand Pipe Plunger 1.5"	no.	२४९६०	२४९६०	२६२०८	
३४	Hand Pipe Filter 1.5"	no.	GI      PVC	GI      PVC	GI      PVC	
	3' Long	,,	६५५२	३६४	६५५२	३६४
	6' Long	,,	९८८	६२४	९८८	६२४
३५	हेण्ड पाइपको फिल्टरमा लगाउने प्लास्टिकको जाली	प्र. मी.			५४१६०	
<b>Electric materials</b>						
१	Wooden Board					
	12"* 8"	no	४१६०	४१६०	४३६८	
	10"*8"	no	३६४०	३६४०	३८२२	
	8"*6"	,,	२६००	२६००	२७३०	
	6"*4"	,,	२०८०	२०८०	२१८४	
	4"*4"	,,	१४५६	१४५६	१५१२९	
	3"*3"	,,	१४५६	१४५६	१५१२९	
२	Wooden Bit	r.m				
	1/2"	,,	१८७२	१८७२	१९६६	
	3/4"	,,	२०८०	२०८०	२१८४	
	1"	,,	२६००	२६००	२७३०	
	11/2"	,,	२९१२	२९१२	३०५८	
	2"	,,	३१२०	३१२०	३२७६	
३	Fiber Plate	no				
	12"* 8"	,,	५२००	५२००	५४६०	
	10"*8"	,,	४६८०	४६८०	४९१४	
	8"*6"	,,	४६८०	४६८०	४९१४	
	6"*4"	,,	३६४०	३६४०	३८२२	
	4"*4"	,,	२६००	२६००	२७३०	
	3"*3"	,,	२०८०	२०८०	२१८४	
४	Plastic Board	no				
	12"* 8"	,,	८३२०	८३२०	८४३६	
	10"*8"	,,	७२८०	७२८०	७६४४	
	8"*6"	,,	४६८०	४६८०	४९१४	
	6"*4"	,,	४१६०	४१६०	४३६८	
	4"*4"	,,	३९१५२	३९१५२	४१५०	
	3"*3"	,,	२६००	२६००	२७३०	
५	Wiring Clip	no				
	150 no. size	,,	१८७२	१८७२	१९६६	
	200 no. size	,,	२०८०	२०८०	२१८४	
	250 no. size	,,	२८८८	२८८८	२४०२	
६	Wooden Guli	no	६१८	६१८	६५५	
७	Plastic grip	,,	५१२०	५१२०	५१४६	
८	PVC copper wire (91.44 m in a quile)	quile				
	1/18	,,	१,०९२००	१,०९२००	१,२६०००	
	3/22	,,	१,३७८००	१,३७८००	१,५७५००	
	3/20	,,	१,८२०१००	१,८२०१००	२,१००१००	
	7/22	,,	२,६००१००	२,६००१००	२,८३४००	
	7/20	,,	४,९६०१००	४,९६०१००	४,७२४००	
	7/18	,,	५,७२०१००	५,७२०१००	६,३००१००	
	7/16	,,	११,१६०१००	११,१६०१००	१२,६००१००	
९	Main line wire(service wire)	r.m	३६४०	३६४०	३८२२	
१०	Bulb ( 40 Watt to 100 Watt)	no	३१२०	३१२०	३२७६	
११	Mercury	no	२०८०	२०८०	२१८०	
१२	Ceiling fan (Standard Company)					
	36" size	no	३,१२०१००	३,१२०१००	३,२९६००	
	42" size	,,	३,३२८००	३,३२८००	३,४९४१४०	
	48" size	,,	३,६४०१००	३,६४०१००	३,८२२००	
१३	Ceiling fan (General)					
	36" size	no	१,५६०१००	१,५६०१००	१,६३८००	
	42" size	,,	१,४०४१००	१,४०४१००	१,४७४१२०	
	48" size	,,	१,२७४१००	१,२७४१००	१,३३७१०	
१४	Table fan Standard Company	,,	३,२७६००	३,२७६००	३,४३१८०	
१५	Stand fan	,,	५,२०१००	५,२०१००	५,४६०१००	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७९/०७८	२०७८/०८९	२०७९-०८०	
१६	Exhaust fan 1-0"	"	२,६००।००	२,६००।००	२,७३०।००	
"	0'-9"	"	२,९६।४००	२,९६।४००	२,२९।३।२०	
१७	Tubelight bracket set	no	१,०४।०००	१,०४।०००	१,०९।२।००	
१८	Domelight bracket set	no	६२।४।००	६२।४।००	६५।५।२।००	
१९	PVC listy	r.m				
0.5"	no	५।२।००	५।२।००	५।४।६।०		
0.75"	no	५।७।२।०	५।७।२।०	६।०।०।६		
1"	no	६।२।४।०	६।२।४।०	६।५।५।२		
1.5"	no	६।७।६।०	६।७।६।०	७।०।९।८		
2"	no	७।२।८।०	७।२।८।०	७।६।४।४		
२०	Steeel screw	packet				
1/2 size (100 no in a pack)	"	२३।४।००	२३।४।००	२४।५।७।०		
3/4"	"	२८।०।८।०	२८।०।८।०	२९।४।८।४		
1"	"	३।१।२।००	३।१।२।००	३२।५।६।०		
1.5"	"	३६।४।०	३६।४।०	३८।२।०		
2"	"	४९।६।००	४९।६।००	४३।६।८।०		
२१	Copper plate 1"x1"	no	१,५६।०।००	१,५६।०।००	१,६३।८।००	
२२	Kitkat flux 10 amp.	no	३।१।२।०	३।१।२।०	३।२।७।६	
२३	Main switch 30 amp.	no	१,५६।०।००	१,५६।०।००	१,६३।८।००	
२४	Sub main switch	no	२०।८।००	२०।८।००	२१।८।४।०	
२५	Main switch kitkat heavy connectioon	no	२,६०।०।००	२,६०।०।००	२,७३।०।००	
२६	On/off switch flush types	no	३।१।२।०	३।१।२।०	३।८।७।६	
२७	Sub main switch 32 amp.	no	१८।२।००	१८।२।००	१९।१।१।०	
२८	Main switch 32 amp. Double faze	no	८।३।८।००	८।३।८।००	८।७।३।६।०	
२९	Switch flush type 5 amp.	no	२।८।८।८	२।८।८।८	२।८।०।४	
३०	Power plug 15 amp.	no	१।५।६।००	१।५।६।००	१।६।३।८।०	
३१	Two pin plug	no	३।१।२।०	३।१।२।०	३।२।७।६	
३२	Kitkat 15 Amp	no	३।७।४।४	३।७।४।४	३।१।३।१	
"	22 Amp	no	६।७।६।०	६।७।६।०	७।०।९।८	
"	63 Amp	no	१।८।७।२।०	१।८।७।२।०	१।९।६।४।६	
३३	Main switch 63 Amp.	"	२,७०।४।००	२,७०।४।००	२,८३।१।२।०	
३४	Main switch kitkat connection 63 Amps	"	३।३।८।०	३।३।८।०	३।४।१।४।४	
३५	Bulb holder angle	"	३।१।२।०	३।१।२।०	३।२।७।६	
३६	Ceiling rose	"	२।८।०।८	२।८।०।८	२।९।४।८	
३७	Cooler standard company	no	८,५।२।८।००	८,५।२।८।००	८,९।५।४।४।०	
३८	Cooler local	"	५,२।०।००	५,२।०।००	५,४।६।०।००	
३९	Electric line fitting	Point				
	Channel	"	३।६।४।०	३।६।४।०	३।८।२।२	
	Bit	"	४।१।६।०	४।१।६।०	४।३।६।८	
	Pipe	"	२।८।०।०	२।८।०।०	२।७।३।०	
	Underground	"	४।६।८।०	४।६।८।०	४।९।७।४	
४०	Main switch fitting	no	१।८।७।२।०	१।८।७।२।०	१।९।६।५।६	
४१	Copper wire earthing fitting	r.m	१।५।६।०	१।५।६।०	१।६।३।८	
४२	5 pin socket 5 amp.	no	४।१।६।०	४।१।६।०	४।३।६।८	
४३	2 pin socket	"	२।१।१।२	२।१।१।२	३।०।५।८	
४४	3 pin socket	"	४।१।६।०	४।१।६।०	४।३।६।८	
४५	3 pin top	"	४।६।८।०	४।६।८।०	४।९।१।४	
४६	Call bell ( With tunning )	"	३।७।४।४।०	३।७।४।४।०	३।९।३।१।२	
४७	Call bell simple	"	२।०।८।००	२।०।८।००	२।९।८।०	
४८	Fuse	"	५।२।०।०	५।२।०।०	५।४।६।०	
४९	Water tight bracket	"	३।१।२।००	३।१।२।००	३।२।६।०	
५०	Vapour light standard company	"				
	125 watt	"	५,२।०।००	५,२।०।००	५,४।६।०।००	
	250 watt	"	८,८।४।०।०	८,८।४।०।०	९,२।८।०।०	
	450 watt	"	१३,०।०।००	१३,०।०।००	१३,६।०।०।०	
५१	Insulation tape	no	२।८।०।०	२।८।०।०	२।७।३।०	
५२	Connector 15 Amp.	"	५।२।०।०	५।२।०।०	५।४।६।०	
५३	PVC Pipe 3/4" for electricity	r.m	२।८।०।०	२।८।०।०	२।७।३।०	
	" 1" "	"	३।६।४।०	३।६।४।०	३।८।२।२	
५४	" sandle 3/4" "	no	६।२।४	६।२।४	६।५।५	
	" " 1" "	"	७।२।८	७।२।८	७।६।४	
५५	PVC juction boxes 3/4"	no	१।५।६।०	१।५।६।०	१।६।३।८	
	" " 1"	"	१।५।६।०	१।५।६।०	१।६।३।८	
५६	PVC Tee 3/4"	no	६।२।४	६।२।४	६।५।५	
	" " 1"	"	१।०।४।०	१।०।४।०	१।०।९।२	
५७	PVC elbow 3/4"	no	७।२।८	७।२।८	७।६।४	
	" " 1"	"	१।०।४।०	१।०।४।०	१।०।९।२	
५८	PVC band 3/4"	no	१।०।४।०	१।०।४।०	१।०।९।२	
	" " 1"	"	१।५।६।०	१।५।६।०	१।६।३।८	
५९	Painted Holder	no	३।१।२।०	३।१।२।०	३।२।७।६	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०८८	२०७८/०८९	२०७९-०८०	
६०	Mercury Chock	no	१६६४०	१६६४०	१७४७२	
	,, (electroincis)	no	२८०८०	२८०८०	२९४८४	
६१	Bracket light	no	२६०१००	२६०१००	२७३१००	
६२	Mercury tubes	no	१०४१००	१०४१००	१०१२०	
६३	Starter	no	२०१८०	२०१८०	२११८४	
६४	D.B. switch single	no	२०८१००	२०८१००	२१८१४०	
६५	PVC fittings (electric)	no	Dband Tband Socket	Dband Tband Socket	Dband Tband Socket	
	1/2"	"	४१९६	४१९६	४३७	
	3/4"	"	७४२८	७४२८	७६४	
	1"	"	१०१४०	१०१४०	१०१२	
	1.25"	"	१२१४८	१२१४८	१३१०	
	2"	"	१५१६०	१५१६०	१६३८	
६६	Metal box 3"x3"	no	३१२०	३१२०	३२७६	
	,, 5"x3"	"	४१६०	४१६०	४३६८	
६७	D.B. box					
	,, two way		६४६०	६४६०	७०१५	
	,, four way		२८०८०	२८०८०	२९४८४	
	,, six way		३७४१४०	३७४१४०	३९३१२	
	,, eight way		५४०१८०	५४०१८०	५६७८४	
	,, ten way		५४०१८०	५४०१८०	५६७८४	
	,, twelve way		७५४१००	७५४१००	७९१७०	
	,, fourteen way		८६३२०	८६३२०	९०६३८	
६८	MCB switch box		४६८१००	४६८१००	४९१४०	
६९	Sub - meter		६४४१८०	६४४१८०	६७५०४	
७०	HDP pipe (electric)					
	1/2"		१५१६०	१५१६०	१६३८	
	3/4"		२०१८०	२०१८०	२११८४	
	1"		३१२०	३१२०	३२७६	
७१	Concrete Electric Poles (PSC poles)					
	8m long.	Nos.	५,७२०१००	५,७२०१००	६,४८१६०	
	9m long	Nos.	६,२४०१००	६,२४०१००	७,०३०१४०	
	10m long	Nos.	८,९४४१००	८,९४४१००	९,७४१४०	
	11m long	Nos.	१२,४८०१००	१२,४८०१००	१४,०६०१८०	
७२	150 AMCCB	No	८,००८१००	८,००८१००	८,४३६१४८	
	250 AMCCB	No	१४,५६०१००	१४,५६०१००	१५,४७०१२८	
<b>Hume pipe</b>						
१	NP2 class					
	150 mm dia.	Per 2.5 Rm	१,४१११६०	१,४१११६०	१,४१०५८	
	200 mm dia.	Per 2.5 Rm	२,०६४१४०	२,०६४१४०	२,१६७६२	
	225 mm dia.	Per 2.5 Rm	२,१६४१००	२,१६४१००	२,२९३२०	
	250mm dia.	Per 2.5 Rm	२,२८८१००	२,२८८१००	२,४०२१४०	
	300 mm dia.	Per 2.5 Rm	३,४००१८०	३,४००१८०	३,५३०१८४	
	350 mm dia.	Per 2.5 Rm	३,९००१००	३,९००१००	४,०९५१००	
	400mm dia.	Per 2.5 Rm	४,४७१००	४,४७१००	४,६१५१६०	
	450 mm dia	Per 2.5 Rm	४,७१४१४०	४,७१४१४०	५,०३४१२	
	500 mm dia	Per 2.5 Rm	५,०४४१००	५,०४४१००	५,२९६२०	
	600mm dia	Per 2.5 Rm	७,१६६१४०	७,१६६१४०	७,५४४७२	
	750 mm dia	Per 2.5 Rm	८,८४०१००	८,८४०१००	९,२८२१००	
	800 mm dia	Per 2.5 Rm	९,३६०१००	९,३६०१००	९,८२८१००	
	900 mm dia	Per 2.5 Rm	१३,५८८१४०	१३,५८८१४०	१४,२६१५२	
	1000 mm dia	Per 2.5 Rm	१५,१६४१००	१५,१६४१००	१७,१४३२०	
	1200 mm dia	Per 2.5 Rm	१६,४३८१००	१६,४३८१००	१७,२४३६०	
	1500 mm dia	Per 2.5 Rm	२६,०००१००	२६,०००१००	२७,३००१००	
२	NP3 class					
	150 mm dia.	Per 2.5 Rm	२,९६४१००	२,९६४१००	३,११२२०	
	200 mm dia.	Per 2.5 Rm	४,००४१००	४,००४१००	४,२०४१२०	
	250mm dia.	Per 2.5 Rm	४,७६८१७६	४,७६८१७६	५,००७२०	
	300 mm dia.	Per 2.5 Rm	७,१९६१८०	७,१९६१८०	७,५५६१६४	
	350 mm dia.	Per 2.5 Rm	८,७६०१००	८,७६०१००	९,०९८१००	
	400mm dia.	Per 2.5 Rm	७,११८१८०	७,११८१८०	७,४७४१७४	
	450 mm dia	Per 2.5 Rm	१०,७७४१४०	१०,७७४१४०	११,३१३१२	
	500 mm dia	Per 2.5 Rm	१२,०९८१००	१२,०९८१००	१२,६११२६०	
	600mm dia	Per 2.5 Rm	१४,२०६१४०	१४,२०६१४०	१४,११६७२	
	750 mm dia	Per 2.5 Rm	१९,९८८१००	१९,९८८१००	२०,१८८७८	
	800 mm dia	Per 2.5 Rm	२०,८००१००	२०,८००१००	२१,८४१००	
	900 mm dia	Per 2.5 Rm	२५,४८०१००	२५,४८०१००	२६,७४४०	
	1000 mm dia	Per 2.5 Rm	२८,१६४१००	२८,१६४१००	२९,५९३२०	
	1200 mm dia	Per 2.5 Rm	३३,८००१००	३३,८००१००	३५,४९०१००	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/०८९	२०७९-०८०	
	1500 mm dia	Per 2.5 Rm	५३,३५,२००	५३,३५,२००	५६,०९१,६०	
<b>Deep set boring construction materials</b>						
<b>A</b>	<b>Materials</b>	unit				
१	Indian Mark-3, Hand Pump Set	set	३५,२००।००	३५,२००।००	३२,७६।००	
२	4" dia pvc casing pipe	r.m	१,३५।००	१,३५।००	१,४१।६०	
३	4" dia pvc screen pipe	r.m	१,७६।००	१,७६।००	१,८५।४०	
४	5" dia GI riser pipe	r.m	२,९।२००	२,९।२००	३,०५।६०	
५	Connecting Rod	r.m	२६।००	२६।००	२७।००	
६	2.5" dia socket etc.	No	४६।००	४६।००	४९।१४०	
७	Cylinder	No	१०,४००।००	१०,४००।००	१०,९२।००	
<b>B</b>	<b>Spare For Pump Head</b>	No				
१	Hexagonal bolts M12x1.75x40mm long 8 nos.	No	४९।४।००	४९।४।००	५१।८।००	
२	Hexagonal nuts M12x1.75 18 nos.	No	४९।४।००	४९।४।००	५१।८।००	
३	Washer M12 10nos.	No	१८।२।००	१८।२।००	१९।१।००	
४	High tensile bolt M10x1.5x40mm long 1 no.	No	४१।०।००	४१।०।००	४३।।।४	
५	Nylon nut M10x1.5 2 nos.	No	४२।८।४०	४२।८।४०	४४।।।२	
६	Angle axle (stainless steel) 1 nos.	No	९।८।००	९।८।००	१,०३।।।४	
७	Washer 4mm thick for handle axle 1no.	No	२०।८।००	२०।८।००	२१।।।४	
८	Bearing 620 2nos.	No	२,६००।००	२,६००।००	२,७३।।।०	
९	Spacer 1no.	No	२८।६।००	२८।६।००	३०।।।३०	
१०	Chain with courling 1no.	No	२,८०।८।००	२,८०।८।००	२,९।४।।।४०	
११	Bolt front cover M12x1.75x20mm long 2 nos.	No	३।।।००	३।।।००	४०।।।।५०	
<b>C</b>	<b>Spare For Cylinder</b>	No				
	Nitrile rubber cup washers (4nos.)	No	७२।८।००	७२।८।००	७६।।।।४०	
	Upper Valve rubber seating 2Nos	No	५२।०।००	५२।०।००	५।।।।४०	
	Check valve rubber seating 2nos.	no	५७।८।००	५७।८।००	६०।।।।६०	
	Rubber 'O' ring 4 nos.	No	६२।४।००	६२।४।००	६५।।।।२०	
	Rubber mechanics tools	No	५२।०।००	५२।०।००	५।।।।४०	
	Village Mechanics tools complete set	No	७८,०००।००	७८,०००।००	८१,।।।।००	
<b>D</b>	For 2" Shallow tubewell drilling work to 5"dia bore hole in soft formation through pebbles and gravels	m	१,३०।।।००	१,३०।।।००	१,३६।।।००	
१	Installation of TW assembly 2" dia pipe and screen including lowering work into the bore pole		१०।।।१०	१०।।।१०	१०।।।।२०	
२	Tubewall washing work	m	१०।।।१०	१०।।।१०	१०।।।।२०	
<b>E</b>	For 1/1.5" Shallow tubewell drilling work for 5" dia bore hole in soft formation throught pebbles and gravel	m	१,१।।।६।००	१,१।।।६।००	१,२५।।।।८०	
१	Installation of TW assembly 2" dia pipe and screen including lowering work into the bore pole	m	१०।।।१०	१०।।।१०	१०।।।।२०	
२	Tubewall washing work	m	१०।।।१०	१०।।।१०	१०।।।।२०	
<b>F</b>	For 4" shallow tubewell drilling work for 8.5" dia bore hole in soft formation through pebbles and gravel	m	३,०।।।६।००	३,०।।।६।००	३,१६।।।।८०	
<b>G</b>	<b>Submersible pump materials</b>					
१	7.5 Hp Submersible pump with motor	No	११५,५००।००	११५,५००।००	१२१,२७।।।००	
२	10 Hp Submersible pump with motor	No	१७०,५००।००	१७०,५००।००	१७९,०२।।।००	
३	15 Hp Submersible pump with motor	No	२५३,०००।००	२५३,०००।००	२६५,६५।।।००	
४	20 Hp Submersible pump with motor	No	२६९,५००।००	२६९,५००।००	२८२,१७।।।००	
५	25-30 Hp Submersible pump with motor	No	२९१,५००।००	२९१,५००।००	३०६,०७।।।००	
६	Panel board suitable for 7.5 HP Pump	No	५२,५००।००	५२,५००।००	५५,१२।।।००	
७	Panel board suitable for 10 HP Pump	No	६२,५००।००	६२,५००।००	६५,६२।।।००	
८	Panel board suitable for 15 HP Pump	No	७२,५००।००	७२,५००।००	७६,१२।।।००	
९	Panel board suitable for 20 HP Pump	No	७८,५००।००	७८,५००।००	८२,४२।।।००	
१०	Panel board suitable for 25-30 HP Pump	No	८५,५००।००	८५,५००।००	८९,७५।।।००	
११	GI pipe 2.5" medium class	mtr	१,४२।।।००	१,४२।।।००	१,४९।।।००	
१२	GI pipe 3" medium class	mtr	१,६६।।।००	१,६६।।।००	१,७६।।।००	
१३	GI pipe 4" medium class	mtr	२,३२।।।००	२,३२।।।००	२,४३।।।००	
१४	GI pipe 5" medium class	mtr	२,९।।।००	२,९।।।००	३,०८।।।००	

सि. नं.	विवरण	ईकाइ	दररेट	दररेट	दररेट	कैफियत
			२०७७/०७८	२०७८/०८९	२०७९-०८०	
१५	Submersible copper flat cable 4mm2	mtr	७०४१००	७०४१००	७३९१२०	
१६	Submersible copper flat cable 6mm2	mtr	८०३१००	८०३१००	८४३१९५	
१७	Submersible copper flat cable 10mm2	mtr	१,३७५१००	१,३७५१००	१,४४३१७५	
१८	Flange 2.5" MS	Set	१,८५०१००	१,८५०१००	१,९४२१५०	
१९	Flange 3" MS	Set	२,४५०१००	२,४५०१००	२,५७२१५०	
२०	Flange 4" MS	Set	२,९२०१००	२,९२०१००	३,०६६१००	
२१	Flange 5" MS	Set	४,७५०१००	४,७५०१००	४,९८३१५०	
२२	Flange 6" MS	Set	६,२५०१००	६,२५०१००	६,५६३१५०	
<b>H</b>	<b>MS Fitting Materials</b>					
१	Gun metal Non return valve 6"	No	३९,५००१००	३९,५००१००	४१,४७५१००	
२	Gun metal Non return valve 5"	No	३५,३७५१००	३५,३७५१००	३७,१४३१७५	
३	Gun metal Non return valve 4"	No	२८,३००१००	२८,३००१००	२९,७१५१००	
४	Gun metal Gate valve 6"	No	३९,५००१००	३९,५००१००	४१,४७५१००	
५	Gun metal Gate valve 4"	No	२९,४००१००	२९,४००१००	३०,८७०१००	
६	Gun metal Gate valve 5"	No	३३,५००१००	३३,५००१००	३५,१७५१००	
७	90 degree elbow 6" MS	No	४,५००१००	४,५००१००	४,७२५१००	
८	90 degree elbow 4" MS	No	३,१००१००	३,१००१००	३,२५५१००	
९	90 degree elbow 5" MS	No	३,६५०१००	३,६५०१००	३,८३३१५०	
१०	MS Tee 6"	No	६,४००१००	६,४००१००	६,७२०१००	
११	MS Tee 5"	No	५,४८०१००	५,४८०१००	५,७५४१००	
१२	MS Tee 4"	No	४,८५०१००	४,८५०१००	५,०९३१५०	
<b>I</b>	<b>Deep Tubewell Materials</b>					
१	250 mm (10") MS Casing pipe	mtr	९,०००१००	९,०००१००	९,४५०१००	
२	50 mm (6") MS Casing pipe	mtr	४,५००१००	४,५००१००	४,७२५१००	
३	150 mm (6") LCG Steel strainer	mtr	९,०००१००	९,०००१००	९,४५०१००	
४	150 mm (6") Stainless screen	mtr	१४,५००१००	१४,५००१००	१५,२२५१००	
५	Reducer 10/6 inch	Set	६,०००१००	६,०००१००	६,३००१००	
६	Well Cap with Flange (10" dia.)	Set	८,५००१००	८,५००१००	८,९२५१००	
७	Well Cap with Flange (6" dia.)	Set	४,५००१००	४,५००१००	४,७२५१००	
८	4" MS pipe	mtr	२,१००१००	२,१००१००	२,२०५१००	
९	PVC pipe 6" (6 kg/cm2)	mtr	२,०४६१००	२,०४६१००	२,१४८१२०	
१०	screen making charge on MS pipe	mtr	८५०१००	८५०१००	८९२५१००	
११	screen making charge on MS pipe	mtr	२,५९५१००	२,५९५१००	२,७२४१७५	
<b>J</b>	<b>For Ready Mix Concrete (Including Delivery Upto 15 km)</b>					
१	M10 (Grade of Concrete)	घ. मा.			११,१२२१५७	
२	M15 (Grade of Concrete)	घ. मा.			१२,१७२१५७	
३	M20 (Grade of Concrete)	घ. मा.			१३,२२२१५७	
४	M25 (Grade of Concrete)	घ. मा.			१३,७५२१२१	
५	M30 (Grade of Concrete)	घ. मा.			१४,७००१००	

## बर्दिबास नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र.स.	पदाधिकारीको नाम	वडा नं.	पद	सम्पर्क नं.
१	प्रहलाद कुमार क्षेत्री	ब.न.पा., वडा नं. १	नगर प्रमुख	९८४४०३५२४८
२	तारा देवी	ब.न.पा., वडा नं. १	उपप्रमुख	९८१७६७३८६३
३	भोला खड्का	ब.न.पा., वडा नं. १	वडा अध्यक्ष	९८५४०३११९९
४	लक्ष्मी कोइराला	ब.न.पा., वडा नं. १	महिला सदस्य	९८४४१६६०४८
५	माला विश्वकर्मा	ब.न.पा., वडा नं. १	दलित महिला सदस्य	९८११८७३९९
६	श्याम कुमार तामाङ्ग	ब.न.पा., वडा नं. १	सदस्य	९८६०७९५००९
७	हरि प्रसाद गौतम	ब.न.पा., वडा नं. १	सदस्य	९८४४४१११२२
८	धिरेन्द्र कुमार सिंह	ब.न.पा., वडा नं. २	वडा अध्यक्ष	९८४४०७५५३५
९	रमा कापले	ब.न.पा., वडा नं. २	महिला सदस्य	९८०७६५४४५५
१०	झश्वरी परियार	ब.न.पा., वडा नं. २	दलित महिला सदस्य	९८२३७११२६४
११	एक बहादुर भुजेल	ब.न.पा., वडा नं. २	सदस्य	९८०७८०९५०५
१२	मान बहादुर सुठुगी मगर	ब.न.पा., वडा नं. २	सदस्य	९७४८४७८८९९०
१३	विराट कुमार विष्ट	ब.न.पा., वडा नं. ३	वडा अध्यक्ष	९८६९८८९८९
१४	सपना राना	ब.न.पा., वडा नं. ३	महिला सदस्य	९८४१०४७५६९
१५	लक्ष्मी कुमारी परियार	ब.न.पा., वडा नं. ३	दलित महिला सदस्य	९८०७८०९९५४
१६	झन्द्र बहादुर तामाङ्ग	ब.न.पा., वडा नं. ३	सदस्य	९८१४४०८८८९
१७	हेम बहादुर बलम्पाकी	ब.न.पा., वडा नं. ३	सदस्य	९८०८३१८०७९
१८	अक्ल बहादुर तमाङ्ग	ब.न.पा., वडा नं. ४	वडा अध्यक्ष	९८६४१३०४४१
१९	सैल कुमारी साह	ब.न.पा., वडा नं. ४	महिला सदस्य	९८१४८११५९०
२०	अम्बीका परियार	ब.न.पा., वडा नं. ४	दलित महिला सदस्य	९८२५८२०२९७
२१	ऐश्वर्य वोम्जन तमाङ्ग	ब.न.पा., वडा नं. ४	सदस्य	९८११८६९४६५
२२	देवेन्द्र राजज थिङ्ग	ब.न.पा., वडा नं. ४	सदस्य	९८०३१२४६८०
२३	काहार मान स्याङ्गवा	ब.न.पा., वडा नं. ५	वडा अध्यक्ष	९८४४०५८७९९
२४	गिता कुमारी	ब.न.पा., वडा नं. ५	महिला सदस्य	९८०९३०८७४४
२५	कुमारी माया बि.क.	ब.न.पा., वडा नं. ५	दलित महिला सदस्य	९८००८९९३०९
२६	गणेश बहादुर आचार्य	ब.न.पा., वडा नं. ५	सदस्य	९८०९६२९५२२
२७	पदम बहादुर बसन्ते	ब.न.पा., वडा नं. ५	सदस्य	९८२५८२९९५७
२८	पदम बहादुर आले	ब.न.पा., वडा नं. ६	वडा अध्यक्ष	९८४४४५१४५४
२९	मन्जु देवी सिंह	ब.न.पा., वडा नं. ६	महिला सदस्य	९८०४८८८८३२
३०	युवत कुमारी विश्वकर्मा	ब.न.पा., वडा नं. ६	दलित महिला सदस्य	९८०४८२८०५९
३१	पुष्पराज पोखरेल	ब.न.पा., वडा नं. ६	सदस्य	९८४०२६९९०५
३२	प्रदीप चौधरी कलवार	ब.न.पा., वडा नं. ६	सदस्य	९८०४८२९९८५
३३	रामस्वगारथ यादव	ब.न.पा., वडा नं. ७	वडा अध्यक्ष	९८१७६१०९८५

३४	सैन कुमारी ग्लोन	ब.न.पा., वडा नं.७	महिला सदस्य	९८१३१३८०९०
३५	कलि माया	ब.न.पा., वडा नं.७	दलित महिला सदस्य	९८०७८६१४९६
३६	राम शरण कापर	ब.न.पा., वडा नं.७	सदस्य	९८१६८१०४३४
३७	श्याम सुन्दर मण्डल	ब.न.पा., वडा नं.७	सदस्य	९८०९६३६८३३
३८	सम सेर सिंह	ब.न.पा., वडा नं.८	वडा अध्यक्ष	९८०७६१०५३२
३९	सिता देवी घिमिरे	ब.न.पा., वडा नं.८	महिला सदस्य	९८०७८४८०२२
४०	प्रतिमा कुमारी विश्वकर्मा	ब.न.पा., वडा नं.८	दलित महिला सदस्य	९८१२१३०६५४
४१	नागिन्दर चौधरी	ब.न.पा., वडा नं.८	सदस्य	९८०९६७७०५०
४२	प्रदिप कुमार तिमलिसना	ब.न.पा., वडा नं.८	सदस्य	९८६०७४९८७१
४३	घुरन महतो	ब.न.पा., वडा नं.९	वडा अध्यक्ष	९८४४८५७७१०
४४	दिल माया पुलामी	ब.न.पा., वडा नं.९	महिला सदस्य	९८१४८६७२६५
४५	सीता कुमारी महरा	ब.न.पा., वडा नं.९	दलित महिला सदस्य	९८२९९२८८९१
४६	जवाहर लाल महतो	ब.न.पा., वडा नं.९	सदस्य	९८१५८४०४५५
४७	महिन्दर महतो कोइरी	ब.न.पा., वडा नं.९	सदस्य	९८०६३१३५३४
४८	प्रमोद कुमार मोक्तान	ब.न.पा., वडा नं.१०	वडा अध्यक्ष	९८१२०९०४२२
४९	विना कुमारी पाखिन	ब.न.पा., वडा नं.१०	महिला सदस्य	९८०८२६०२२१
५०	कमला सार्की	ब.न.पा., वडा नं.१०	दलित महिला सदस्य	९८०९६१९७५६
५१	नागेश्वर यादव	ब.न.पा., वडा नं.१०	सदस्य	९८१७६२४९७६
५२	पचं शिशिर गोले	ब.न.पा., वडा नं.१०	सदस्य	९८४५४९०१३४
५३	पूर्ण वहादुर बल	ब.न.पा., वडा नं.११	वडा अध्यक्ष	९८५११८१३०६
५४	शर्मिला कुमारी आले	ब.न.पा., वडा नं.११	महिला सदस्य	९८६१८२५९४५
५५	रिता कुमारी परियार	ब.न.पा., वडा नं.११	दलित महिला सदस्य	९८६७७७१९९७
५६	पुर्ण बहादुर स्याङ्गतान	ब.न.पा., वडा नं.११	सदस्य	९८४४८६१९९०
५७	राम प्रसाद साह रौनियार	ब.न.पा., वडा नं.११	सदस्य	९८४४०२२७८१
५८	राम किशोर साह	ब.न.पा., वडा नं.१२	वडा अध्यक्ष	९८०४९६११०
५९	रन्जु कुमारी गुप्ता	ब.न.पा., वडा नं.१२	महिला सदस्य	९८४४४८८९९९
६०	रुपो सादा	ब.न.पा., वडा नं.१२	दलित महिला सदस्य	९८१८१०७०४३
६१	जोगेन्द्र सिंह	ब.न.पा., वडा नं.१२	सदस्य	९८१५८९९९५९
६२	परशुराम वहादुर पुर्वष्ठाने	ब.न.पा., वडा नं.१२	सदस्य	९८०४८८२९९८५
६३	लक्ष्मण सिंह	ब.न.पा., वडा नं.१३	वडा अध्यक्ष	९८४५५८७५२७
६४	अन्सीला कुमारी	ब.न.पा., वडा नं.१३	महिला सदस्य	९८१२००७४२७
६५	फुलिया देवी महरा	ब.न.पा., वडा नं.१३	दलित महिला सदस्य	९८०७६१४४१४
६६	ठकाई महतो	ब.न.पा., वडा नं.१३	सदस्य	९८१२०७७११६
६७	पदम बहादुर पाचो	ब.न.पा., वडा नं.१३	सदस्य	९८१४८६१०६८
६८	विजय कुमार महतो	ब.न.पा., वडा नं.१४	वडा अध्यक्ष	९८५४०२०४८७
६९	विनिता कुमारी सिंह	ब.न.पा., वडा नं.१४	महिला सदस्य	९८१८८४७७९३
७०	श्याम कुमारी नेपाली	ब.न.पा., वडा नं.१४	दलित महिला सदस्य	९८०९६६९६४२
७१	कामेश्वर महतो	ब.न.पा., वडा नं.१४	सदस्य	९८०४८४४३५०
७२	सुरेश साह हलुवाई	ब.न.पा., वडा नं.१४	सदस्य	९८०४८८७२९४

# बर्दिबास नगरपालिका, नगरकार्यपालिकाको स्थायी कर्मचारीहरूको विवरण

सि. नं.	कर्मचारीको नाम	पद	ठेगाना	मोबाईल नं.	कैफियत
१	श्री धर्मानन्द जोशी	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	दोगडा केदार गा.पा.७, बैतडी	९८४९०६०५४४	
२	श्री गणेश प्रसाद दाहाल	शाखा अधिकृत(आठौं)	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८०७८१२९७७	
३	श्री सर्मिला कुमारी तमाङ्ग	लेखा अधिकृत(सातौं)	क.न.पा.५, सिन्धुली	९८४४०४५११७	
४	श्री सुरेश पासवान	जनस्वास्थ्य अधिकृत(सातौं)	महोत्तरी गा.पा.५, महोत्तरी	९८४४०२९८४	
५	श्री रोमन निरौला	शिक्षा अधिकृत(छैठौं)	बर्दिबास १, महोत्तरी	९८६९४९४००३	
६	श्री मिश्रीलाल यादव	अधिकृत(छैठौं)	तिरहुत न.पा., समरी	९८४४१०६१६६	
७	श्री दिपक राज पौडेल	अधिकृत(छैठौं)	ब.न.पा. ५, महोत्तरी	९८५१०२२९४७	
८	श्री चित्रराज निरौला	अधिकृत(छैठौं)	ब.न.पा. ५, महोत्तरी	९८१५८५०८५७	
९	श्री मुरारी प्रसाद तिम्लसिना	अधिकृत(छैठौं)	ब.न.पा. ८, महोत्तरी	९८६१३३८५५७	
१०	श्री राम वावु यादव	सि.अ.हे.ब.(छैठौं)	क्षि.न.पा, धनुषा	९८४४३१३१९८	
११	श्री सुरेन्द्र कु. चौधरी	प.नि.सु.नि.(छैठौं)	महोत्तरी गा.पा., महोत्तरी	९८५४०२९९०४	
१२	श्री मोनिका कार्की	इन्जिनियर(छैठौं)	पनौती काम्प्रे	९८४९०९४३९५	
१३	श्री सिवेस कुमार सिंह	ईन्जिनियर(छैठौं)	बलरा १० सर्लाही	९८४५५१२०२३	
१४	श्री प्रेम कुमारी	सहायक पाचौं	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८४४१२६७९२	
१५	श्री मनिता दहाल	सहायक पाचौं	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८४१७७६८६९	
१६	श्री मुरलि मनोहर अधिकारी	सब-ईन्जिनियर(पाँचौं)	सोनमा ५ महोत्तरी	९८१४१५८९५५	
१७	श्री अनुषा पोखरेल	सब-ईन्जिनियर(पाँचौं)	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८६२५८२२७४	

१८	श्री कमलेश महतो	सब-ईन्जिनियर(पाँचौ)	ब.न.पा. ६, महोत्तरी	९८४०३०४६२६	
१९	श्री राकेश कुमार साह	कम्प्युटर अपरेटर पाँचौ	हरिपूर्वा, सलाही	९८०७६३४४०५	
२०	श्री सिता अधिकारी	म.वि.नि.(पाँचौ)	तुलसीपुर उ.म.न.पा.२,दाढ	९८४७९३५७८८	
२१	श्री केशव प्रसाद तिमलिसना	प्रा.स.	सुनकोशि ६, सिन्धुली	९८४३५०५६३९	
२२	श्री पुष्पराज कोइराला	लेखापाल (पाँचौ)	ब.न.पा. ११, महोत्तरी	९८५१२५५७२९	
२३	श्री सुष्मा कुमारी थापा	स.म.वि.नि.	ईश्वरपुर न.पा. २, सलाही	९८४३३६७२३२	
२४	श्री उद्धव बुढाथोकी	स.क.अ.	ईश्वरपुर न.पा. १२, सलाही	९८६०१७०५४९	
२५	श्री राम कृपाल महतो	स.ले.पा.	ब.न.पा. ९, महोत्तरी	९८०७८७११०८	
२६	श्री टेक बहादुर कटुवाल	असिष्टेन्ट सब-ईन्जिनियर	ब.न.पा. १४, महोत्तरी	९८०८३४५४७७	
२७	श्री तरुण कुमार साह	असिष्टेन्ट सब-ईन्जिनियर	एकडारा गा.पा. ०५	९८०३५१७४६६	
२८	श्री संजय कुमार मण्डल	असिष्टेन्ट सब-ईन्जिनियर	धनुषाधाम न.पा. ८, धनुषा	९८४३७८०७६	
२९	श्री गिता देवी पोख्रेल	का.स.	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८१४८६०५४९	
३०	श्री कुमार भट्टराई	का.स.	ब.न.पा. ६, महोत्तरी	९८०७२८५०९४	

### कृषि तथा पशुपन्ध्यी शाखा

३१	श्री पशुपति दहाल	अधिकृत आठौं (पशु)	मि.न.पा. १०, धनुषा	९८४४०२०२२६	
३२	श्री विमल कान्त यादव	अधिकृत (पशु)	हरिपूर्वा न.पा.९, सलाही	९८४४३९४८६१	
३३	श्री विष्णु देव साह	अधिकृत(कृषि)	बलवा न.पा.२ महोत्तरी	९८४०२६३९९४	
३४	श्री मोहन कुमार खड्का	पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८४४०४००२७	
३५	श्री रेणुका अधिकारी	ना. पशु स्वास्थ्य प्राविधिक	ब.न.पा. १, महोत्तरी	९८४४०९२४५३	
३६	श्री जय किशोर यादव	का.स.	ब.न.पा.११, महोत्तरी	९८१९६५१६१०	

## वडा सचिवहरूको नाम र फोन नम्बरहरू

क्र.सं.	नाम	तह	वडा नं.	फोन नं.	कैफियत
१	श्री नारायण बहादुर सेन	सहायक चौथो	१	९८५४०३११९९	
२	श्री शेखर प्रसाद घिमिरे	सहायक पाँचौ	२	९८४४०२५७४३	
३	श्री सन्तोष वराल	सहायक चौथो	३	९८४४०३४७९८	
४	श्री टंकराज कापले	सहायक चौथो	४	९८२६८७०२९३	
५	श्री निरमान पाखिन	सहायक पाँचौ	५	९८२४७०७५४०	
६	श्री परशुराम थापा	सहायक चौथो	६	९८४४०२८६०७	
७	श्री सरस्वती कुमारी महतो	सहायक पाँचौ	७	९८६१५४८०४२	
८	श्री समिर कुमार थापा	सहायक पाँचौ	८	९८१५८५३९५३	
९	श्री विरेन्द्र महतो	सहायक चौथो	९	९८०७६६०९१२६	
१०	श्री नम्बरी नाथ आचार्य	सहायक चौथो	१०	९८०४८२०२४४	
११	श्री उद्धव बहादुर मगर	सहायक चौथो	११	९८४९३७२७६७	
१२	श्री विनोद पोखरेल	सहायक पाँचौ	१२	९८४४३२०२५०	
१३	श्री जितेन्द्र प्रसाद बराल	सहायक चौथो	१३	९८४४९८९९८९	
१४	श्री प्रिया कर्ण	सहायक चौथो	१४	९८४३९०८३८५	

## बर्दिबास नगरपालिकामा विभिन्न पदमा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

सि. नं.	नाम	पद	ठेगाना	कैफियत
१.	लभ कुमार यादव	रोजगार संयोजक	सम्सी, महोत्तरी	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
२	सोम कुमार फुयाँल	सूचना प्रविधि अधिकृत	ब.न.पा.१	सूचना प्रविधि
३.	ममता साह	प्राविधिक सहायक	ब.न.पा.१२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम
४.	लोक हरि घिमिरे	इन्जिनियर	ब.न.पा.१४	परामर्श सेवा
५.	सन्नी चौधरी	सव-इन्जिनियर	ओरही न.पा.१	परामर्श सेवा
६.	तिलक बहादुर कटुवाल	सव इन्जिनियर	ब.न.पा.१४	प्राविधिक
७.	मनोज कुमार सिंह	अमिन	बटेश्वर, धनुषा	प्राविधिक
८.	इन्द्रा पहाडी	एम.आइ.एस अपरेटर	ब.न.पा.३	पञ्जिकरण
९.	मन्जुरी मगराती	एम.आइ.एस अपरेटर	ब.न.पा.३	पञ्जिकरण
१०.	भिम कुमार गौतम	फिल्ड सहायक	ब.न.पा.११	पञ्जिकरण
११.	साजन दाहाल	ना.प्रा.स.	जिरी, दोलखा	एक गाउँ एक प्राविधिक

१२.	कृष्ण कुमारी थापा	ना.प.से.प्रा.	ब.न.पा.५	एक गाउँ एक प्राविधिक
१३.	लिला कुमारी भुजेल	उद्यम विकास सहजकर्ता	ब.न.पा.१	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मेड्पा
१४.	सीता के.सी.बस्नेत	स.उद्यम विकास सहजकर्ता	ब.न.पा.३	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मेड्पा
१५.	मिथिलेश ठाकुर	सवारी चालक	ब.न.पा.२	
१६.	राज कुमार पौडेल	सवारी चालक	ब.न.पा.११	
१७.	राम सजिवन सिंह	सवारी चालक	ब.न.पा.२	एम्बुलेन्स (अस्पताल)
१८.	राज कुमार श्रेष्ठ	सवारी चालक	ब.न.पा.५	एम्बुलेन्स (अस्पताल)

## ज्यालादारी कर्मचारीहरू

सि.नं	नाम	पद	ठेगाना	कार्यरत स्थान
१.	विनिता दहाल घिमिरे	स.क.अ.	ब.न.पा.१४	नगरपालिका कार्यालय
२.	तिलोचना पौडेल	स.क.अ.	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
३.	पुण्यवती पौडेल	का.स.	ब.न.पा.१४	नगरपालिका कार्यालय
४.	अन्जना चन्द	का.स.	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
५.	कर्ण मिरिडचिङ	का.स.	ब.न.पा.६	नगरपालिका कार्यालय
६.	दिपक बराल	का.स.	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
७.	अन्जु खड्का	का.स.	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
८.	राम बहादुर मगर	का.स.	सिद्धिचरण न.पा., ओखलढुंगा	नगरपालिका कार्यालय
९.	लक्ष्मी देवी खतिवडा	का.स.	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
१०.	ममता थापा	का.स.(सरसफाइ)	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
११.	निरु गिरी	का.स.(सरसफाइ)	ब.न.पा.३	नगरपालिका कार्यालय
१२.	सूजना मगर	का.स.(सरसफाइ)	सिद्धिचरण न.पा., ओखलढुंगा	नगरपालिका कार्यालय
१३.	गंगा न्यौपाने	का.स.	ब.न.पा.१	नगरपालिका कार्यालय
१४.	सरस्वती काप्ले	कार्यालय सहायक	ब.न.पा.१	ब.न.पा.१
१५.	अनिता खनाल	स.क.अ.	ब.न.पा.१	ब.न.पा.१
१६.	पवित्रा शाही	का.स.	ब.न.पा.१	ब.न.पा.१
१७.	डोर प्रसाद पौडेल	का.स.	वडा नं.५	वडा नं.२
१८.	निला भुजेल	का.स.	वडा नं.२	वडा नं.२
१९.	मुना खड्का खत्री	का.स.	वडा नं.३	वडा नं.३
२०.	विनिता विष्ट	का.स.	वडा नं.३	वडा नं.३
२१.	तारा देवी पौडेल	का.स.	वडा नं.४	वडा नं.४
२२.	मनिषा खतिवडा	का.स.	वडा नं.४	वडा नं.४
२३.	संगीता कार्की	का.स.	वडा नं.५	वडा नं.५
२४.	जित बहादुर आले	का.स.	वडा नं.५	वडा नं.५
२५.	सम्झना तिमलिसना	का.स.	वडा नं.६	वडा नं.६
२७.	मिनु राउत	का.स.	वडा नं.६	वडा नं.६

२८.	शम्भु साह	का.स.	वडा नं. ८	वडा नं. ७
२९.	गणेश वि.क.	का.स.	वडा नं. ७	वडा नं. ७
३०.	भुमा कुमारी बस्नेत	का.स.	वडा नं. ८	वडा नं. ८
३१.	रजनी राई	का.स.	वडा नं. ८	वडा नं. ८
३२.	ममता कुमारी साह	का.स.	वडा नं. ९	वडा नं. ९
३३.	रामसेवक महतो	का.स.	वडा नं. ९	वडा नं. ९
३४.	लाप्साड दोर्जे	का.स.	ब.न.पा.१०	ब.न.पा.१०
३५.	सुन्तली कुमारी गौतम	का.स.	ब.न.पा.१०	ब.न.पा.१०
३६.	जानुका कोइराला	का.स.	ब.न.पा.११	ब.न.पा.११
३७.	सुदन सुर्यवंशी आले	का.स.	ब.न.पा.१२	ब.न.पा.१२
३८.	रामधनी राउत	का.स.	ब.न.पा.१३	ब.न.पा.१३
३९.	वीर बहादुर लामा	का.स.	ब.न.पा.१३	ब.न.पा.१३
४०.	इश्वरी खतिवडा	का.सं.	ब.न.पा.१४	ब.न.पा.१४
४१.	सरिता कुमारी खुलाल	का.स.	ब.न.पा.१४	ब.न.पा.१४
४२.	पदम बहादुर पौडेल	सवारी चालक	ब.न.पा.५	नगरपालिका कार्यालय
४३.	विष्णु कुमार महतो	सवारी चालक	ब.न.पा.६	नगरपालिका कार्यालय
४४.	सवेन्द्र कार्की	सवारी चालक जे.सि.भी.	ब.न.पा.३	जे.सि.भी.
४५.	विष्णु प्रसाद घिमिरे	का.स.	ब.न.पा.११	पशु सेवा केन्द्र खयरमारा
४६.	डम्बर कुमारी खड्का	का.स.(स्वीपर)	ब.न.पा.११	पशु सेवा केन्द्र खयरमारा
४७.	यज्ञ कुमारी गिरी	का.स.	ब.न.पा.६	बर्दिवास न.पा.६ नं वडा कार्यालय
४८.	रोहित प्रसाद फुयाल	का.स.	ब.न.पा.१	बर्दिवास न.पा.१४ नं वडा कार्यालय
४९.	पवन कुमार कार्की	लगत प्रविष्टिकर्ता	ब.न.पा.३, महोत्तरी	नगरपालिका कार्यालय
५०.	हर्कमान वाइबा	लगत प्रविष्टिकर्ता	ब.न.पा.५, महोत्तरी	नगरपालिका कार्यालय

**बर्दिबास नगरपालिका, महोत्तरी**  
**स्वास्थ्य सेवा अन्तर्गतका कर्मचारी विवरण**

**बर्दिबास नगरपालिका स्वास्थ्य शाखामा कार्यरतको नमावली**

सि.नं.	पद	कार्यरत कर्मचारिको नाम थर	सेवा/समूह	तह/श्रेणी	सम्पर्क नम्बर
१	जनस्वास्थ्य अधिकृत	श्री सुरेश पासवान	स्वा/हेई.	सातौं	९८४४०२९८४१
२	प.नि. निरिक्षक	श्री सुरेन्द्र चौधरी	स्वा/हेई.	छैठौं	९८४४०२९९०४
३	सि.अ.हे.ब. अधिकृत	श्री राम बाबू यादव	स्वा/हेई.	छैठौं	९८४४३१३१९८

**बर्दिबास अस्पतालमा कार्यरतको नमावली**

सि.नं.	पद	स्थायी कर्मचारिको नाम	सेवा/समूह	तह/श्रेणी	सम्पर्क नम्बर
२	नि.मे.सु.	डा कृष्ण महर्जन	ने.स्वा.	८	९८६००३०५५२
३	मेडिकल अधिकृत	डा. अशोक कुमार साह	ने.स्वा.	८	९८१७६६५७७०
४	स्टाफ नर्स	श्री सर्मिला ठकुरी	स्वा./क.न.	७	९८४४०३८९५५
५	ल्याब टेक्निसियन	श्री मनोज कु. राय	स्वा./मे.ल्या.टे	७	९८०९६२३९००
६	अ.न.नि.(अधिकृत)	श्री सिता कुमारी	स्वा./क.न.	६	९८०९६३५१४८
७	ज स्वा नि(अधिकृत)	श्री विनोद कुमार सिंह	स्वा./हेई.	६	९८५७८३३६७२
८	ज स्वा नि(अधिकृत)	श्री कुलदिप यादव	स्वा./हेई.	६	९८४४४२३९०१
९	ज स्वा नि(अधिकृत)	श्री सन्दिप चौधरी	स्वा./हेई.	६	९८४५६००३३३
१०	रे ग्रा नि.(अधिकृत)	श्री दिपेश चौधरि	रेडियोग्राफि	६	९८४३७०३०५४
११	सि.अ.न.मी.अधिकृत	श्री सान्ता कुमारी थापा	स्वा./क.न.	६	९८१७८१२०३७
१२	सि.अ.हे.ब. अधिकृत	श्री मिन बहादुर सेन	स्वा./हेई.	६	९८०७८७५४७४
१३	हे.अ.	श्री जीवनाथ पोखरेल	स्वा./हेई.	५	९८१९८१८०७६
१४	स्टाफ नर्स	श्री रिता यादव	स्वा./क.न.	५	९८१७८८५३४२
१५	हे.अ.	श्री चाँदनी यादव	स्वा./हेई.	५	९८१४८७७४८२
१६	स्टाफ नर्स	श्री हरि कुमारी श्रेष्ठ	स्वा./क.न.	६	
१७	स्टाफ नर्स	श्री प्रमिता साह	स्वा./क.न.	५	
१८	सि.अ.न.मि	श्री रेणु राई अलि	स्वा./क.न.	५	९८५२८३५९७६
१९	सि.अ हे व	श्री अर्जुन साह सोनार	स्वा./हेई.	५	९८०४८५३९२९
२०	एनेस्थेसिया सहायक	श्री कनक पाण्डे	एनेस्थेसिया	५	९८५४०२८७४४
२१	ल्याब असिस्टेन्ट	श्री राम नारायण महतो	स्वा./मे.ल्या.टे	५	९८०४८०१२८०
२२	अ.न.मी.	श्री सुदिक्षा कोइराला	स्वा./क.न.	४	९८६०४३४४०६
२३	अ.हे.ब.	श्री सियाराम महतो	स्वा./हेई.	४	९८०९६०२९५२
२४	अ.हे.ब.	श्री संजिप कुमार यादव	स्वा./हेई.	४	
२५	ह.स. चालक	श्री दिनानाथ पोखरेल	ने.ईन्जी	श्रेणी विहिन	९८१४८९३७८०

**बर्दिवास अस्पतालमा कार्यरत करार, ज्यालादारी तथा छात्रवृति करारमा कार्यरत  
कर्मचारीहरु**

१	MDGP	डा. उदय प्रताप दिवाकर	९		९८४३७४९२२९
२	मे.अ.	डा किशोर अधिकारी	९		९८४९०२७५१९
३	मे.अ.	डा अमित साह	८		
४	मे.अ.	डा उदय चन्द्र महतो	८		९८१८०५१४३२
५	मे.अ.	डा होमेन्द्र कुमार साह	८		९८४४९०९५६०
६	मे.अ.	डा प्रभात कुमार गुप्ता	८		९८४४९६३७९२
७	मे.अ.	डा रवि शंकर मण्डल	८		९८०८३७८२२५
८	अ.हे.ब.	श्री रमेश कुमार साह	४		९८०४८३६९२०
९	अ.हे.ब.	श्री मिथिलेस साह	४		९८०४८५२६३७
१०	अ.हे.ब.	श्री वेद कुमारी खन्नी	४		९८१५८३०४३४
११	ल्या.टे.	श्री पुजा पूर्वाछ्नाने	५		९८०७८३४४६५
१२	ल्या.अ.	श्री अरविन कुमार महतो	४		९८०७६३०००९
१३	स.ले.प.	श्री सुभलाल तमाङ्ग	४		९८०७६६५६९६
१४	का.स.	श्री राजेश कुमार साह	श्रेणी विहिन		९८०७६७४४७५
१५	का.स.	श्री ईन्द्र देव महतो	श्रेणी विहिन		९८१९६२३९१०
१६	का.स.	श्री टेक कुमारी मल्ल	श्रेणी विहिन		
१७	का.स.	श्री शुसिला भुजेल	श्रेणी विहिन		
१८	का.स.	श्री हरि प्रसाद पौडेल	श्रेणी विहिन		९८०७८९४७८८
१९	का.स.	श्री पवि कुमारी महतो	श्रेणी विहिन		९८२४८६७३१८
२०	स्वीपर	श्री कौसिला मल्लिक	श्रेणी विहिन		
२१	सवारी चालक	श्री राम सजिवन सिंह	श्रेणी विहिन		९८१७८००१४१
२२	सवारी चालक	श्री राज कुमार श्रेष्ठ	श्रेणी विहिन		९८२६२३००७५

**गौरिवासा स्वास्थ्य चौकी**

१	सि.अ.हे.ब.अधिकृत	श्री मोहन बहादुर माझी	स्वा/हेई.	६	९८४४०७९०७९
२	सि.अ.हे.ब.	श्री जमुना बस्नेत	स्वा./हेई.	५	९८४४४०९१००
३	सि.अ.न.मि.	श्री गिता देवि अधिकारी	प.हे.न.	५	९८४४०६८११०
४	सि.अ.न.मि.	श्री समिता गजमेर	प.हे.न.	५	९८४३१००५२३
५	सि.अ.हे.ब.	श्री गायत्री पोखेल	स्वा./हेई.	५	९८४४५४२९१७
६	का.स.			करार	९८४९५५१४००

### हाथिलेट स्वास्थ्य चौकी

१	हे.अ.	श्री सरिता कुमारी यादव	स्वा/हेर्झ.	५	९८४४६०६४२५
२	सि.अ.हे.ब.	श्री बालि कुमारी राणा	स्वा/हेर्झ.	५	९८१२०५८६९७
३	सि.अ.न.मी.	श्री गिता कुमारी भट्टराई तिमलिसना	प.हे.न.	५	९८४४९३५९०२
४	सि.अ.न.मी.	श्री अनिता तिमलिसना	प.हे.न.	५	९८४४०३२१२८
५	सि.अ.हे.ब.	श्री विजया खनाल	स्वा/हेर्झ.	५	९८०९६७९३२५
६	का.स.			करार	

### माईस्थान स्वास्थ्य चौकी

१	सि.अ.हे.ब.अधिकृत	श्री विनोद कुमार साह	स्वा/हेर्झ.	६	९८१७८३०९००
२	ज स्वा नि	श्री निर बहादुर स्याङ्गतान	स्वा/हेर्झ.	६	९८१४७९३६३४
३	सि.अ.न.मी.	श्री श्याम कुमारी थिड	प.हे.न.	५	९८१७८३७१२९
४	सि.अ.न.मी.	श्री रोसनी कुमारी घिमिरे	प.हे.न.	५	९८६९७७३७६२
५	अ.हे.ब.	श्री मनिता न्यौपाने	स्वा/हेर्झ.	४	९८०४८६४६५५
६	अ.न.मी.	श्री सोभा कुमारी भण्डारी	स्वा/हेर्झ.	४	९८०१७३७२४८
७	का.स.			करार	

### खयरमारा स्वास्थ्य चौकी

१	ज स्वा नि	श्री जित बहादुर श्रेष्ठ	स्वा/हेर्झ.	६	९८१५८६६९४६
२	ज स्वा नि	श्री दिनेश देवकोटा	स्वा/हेर्झ.	६	९८१७६९५५०
३	ज स्वा नि	श्री वलि राय	स्वा/हेर्झ.	६	९८१८०२९६६६
४	सि.अ.न.मी.	श्री ममता राय	प.हे.न.	५	९८४८४६३६०८
५	सि.अ.हे.ब.	श्री हस्त कुमारी समाल	स्वा/हेर्झ.	५	९८२४८७३७९७
६	अ.हे.ब.	श्री सुकलाल घिसिङ्ग	स्वा/हेर्झ.	४	९८०८२९९१८
७	अ.हे.ब.	श्री भद्र कुमारी लामा	स्वा/हेर्झ.	४	९८४९५२६१०२
८	अ.न.मी.	श्री भगवती श्रेष्ठ	प.हे.न.	४	९८१२१५८७१८
९	सि.अ.न.मी.	श्री पुनम ठाकुर	प.हे.न.	५	९८०८५८३३२८
१०	का.स.		श्रेणी विहिन	करार	
११	स्वीपर		श्रेणी विहिन	करार	

### किसाननगर स्वास्थ्य चौकी

१	सि.अ.हे.ब.अधिकृत	श्री महेन्द्र साह	स्वा/हेर्झ.	६	९८४४४०९५४५
२	सि.अ.हे.ब.	श्री नर बहादुर कार्की	स्वा/हेर्झ.	५	९८४५३७५१०३
३	सि.अ.हे.ब.	श्री तुलसि प्र. गौतम	स्वा/हेर्झ.	५	९८४४१४७८७८

४	सि.अ.न.मी.	श्री सावित्री देवी पोखेल	प.हे.न.	५	९८४४०२५३१३
५	सि.अ.न.मी.	श्री करुणा कुमारी	प.हे.न.	५	९८६६८०४७७०
६	अ.हे.ब.	श्री पुनम कुमारी झा	स्वा/हेई.	४	९८०६८०१८०५
७	अ.हे.ब.	अनिल कुमार राउत	स्वा/हेई.	४	९८६८१६१४०८
८	का.स.			करार	

### पशुपतीनगर स्वास्थ्य चौकी

१	सि.अ.हे.ब.अधिकृत	श्री सुर्य नारायण सिंह	स्वा/हेई.	६	९८५११०९६२१
२	ज स्वा नि	श्री स्वीकृती सिंह	स्वा/हेई.	६	९८४४४८७११६
३	सि.अ.न.मी.	श्री हिरा कुमारी	प.हे.न.	५	९८६५७०१७०१
४	अ.न.मी.	श्री रेणु कुमारी आचार्य	प.हे.न.	४	९८५५०३५४४३
५	अ.हे.ब.	श्री रमेश्वर महतो कोइरी	हे.ई.	४	९८६४०७०९६८
७	सि.अ.हे.ब.	श्री सफिक बैंठा	स्वा/हेई.	५	९८१७६८८२१०
६	का.स.		श्रेणी विहिन	करार	

### विजलपुरा स्वास्थ्य चौकी

१	ज स्वा नि	श्री विजय कुमार महतो	स्वा/हेई.	६	९८४४०६२४५९
२	हे.अ.	श्री उदय कुमार यादव	स्वा/हेई.	५	९८२९७७५६३२
३	सि.अ.हे.ब.	श्री रिता कुमारी महतो	स्वा/हेई.	५	९८२७८६८२४९
४	सि.अ.न.मी.	श्री इन्दु बलम्पाकी	प.हे.न.	५	९८०७६५५९६५
५	सि.अ.न.मी.	श्री धनमन्ती मोची	प.हे.न.	५	९८०५९४९७४१
६	अ.हे.ब.	श्री एक बहादुर खपाङ्गी	स्वा/हेई.	४	९८४४२९९३४९
७	का.स.		श्रेणी विहिन	करार	

**सामुदायिक नर्सिङ कार्यक्रम अन्तरगत कार्यरत करार सामुदायिक नर्स अधिकृत**

### तथा नर्सहरूको नमावली

१	सामुदायिक नर्स अधिकृत	कोशमिका हमाल	प.हे.न.	सातौं	९८४५०९९०९९
२	सामुदायिक नर्स	इन्दिरा पौडेल	प.हे.न.	पाचौं	९८६३९७५५६४
३	सामुदायिक नर्स	काजल विक	प.हे.न.	पाचौं	९८२४८८७२१०७
४	सामुदायिक नर्स	मालती बुढाथोकी	प.हे.न.	पाचौं	९७४१८६४०९९
५	सामुदायिक नर्स	कविता कार्की	प.हे.न.	पाचौं	९८०३११०९८०
६	सामुदायिक नर्स	अनु कुमारी पाचे	प.हे.न.	पाचौं	९८०८९७७१४२
७	सामुदायिक नर्स	सृजन परियार	प.हे.न.	पाचौं	९८२३३४२४२१
८	सामुदायिक नर्स	दिपा बुढाथोकी	प.हे.न.	पाचौं	९८२५८८४१७०

९	सामुदायिक नर्स	मनिषा कुमारी वि.क	प.हे.न.	पाचौ	९८०९२३९२४१
१०	सामुदायिक नर्स	वन्दना दास	प.हे.न.	पाचौ	९७४६८३६०८३
११	सामुदायिक नर्स	सम्झना कार्की	प.हे.न.	पाचौ	९८४५८८९१७८
१२	सामुदायिक नर्स	नीमा वि.क	प.हे.न.	पाचौ	९८१७७३७९६०
१३	सामुदायिक नर्स	मनिषा सुनुवार	प.हे.न.	पाचौ	९८४०७०९५९०
१४	सामुदायिक नर्स	नितु कुमारी यादव	प.हे.न.	पाचौ	९८०७७३१०२२
१५	सामुदायिक नर्स	प्रजिता कडारी	प.हे.न.	पाचौ	९८६०६४०९६९

### **प्रदेशको CICTT कार्यक्रम अन्तरगत करारमा कार्यरतको नामावली**

१	ज स्वा नि	कञ्चन साह	हे.ई.	सातौं	९८४४११११४५
<b>बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम अन्तरगत करारमा कार्यरत पोषण स्वयंम सेवक</b>					
१	पोषण स्वयंम सेवक	बिमला धमला			९८६२९४५०८८

## **बर्दिबास नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको नगर प्रहरीहरूको नामावली**

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	ठेगाना	मोबाई नं.
१	जीवन कुमार अर्याल	नगर प्रहरी सहायक निरिक्षक	बनपा -४ , महोत्तरी	९८४३५८८९८१
२	निर्मल कुमार आले	नगर प्रहरी हबलदार	बनपा -९ , महोत्तरी	९८१८६०९२९९
३	उडिसमान राई	नगर प्रहरी जवान	बनपा -२ , महोत्तरी	९८१९०९८६७८
४	तारा पूर्वधाने मगर	नगर प्रहरी जवान	बनपा -१ , महोत्तरी	९८२५८४८२९९
५	भोजराज खत्री	नगर प्रहरी जवान	बनपा -२ , महोत्तरी	९८१७६४९५३६
६	देवचन्द्र यादव	नगर प्रहरी जवान	बनपा -७ , महोत्तरी	९८१९८९६४३७
७	देवी बहादुर राना मगर	नगर प्रहरी जवान	कनपा-१०, सिन्धुली	९८०८५७२७०४
८	ममिता तोलाङ्गी	नगर प्रहरी जवान	बनपा -१०, महोत्तरी	९८०४८७१०७०
९	विवेक सुवेदी	नगर प्रहरी जवान	भंगाहा नपा-४, महोत्तरी	९८१८२६८२६७

# नगरवासीहरूमा बदिबास नगरपालिकाको अनुरोध

- ❖ जथाभावी फोहोर नफाली, नगर सफा र सुन्दर राख्नौं, फोहोर फाल्न डष्टिविनको प्रयोग गरी।
- ❖ सडक अवरोध हुने गरी निर्माण सामाग्री नराख्नौं।
- ❖ नालामा अनावश्यक फोहोर नफाली, नालालाई बन्द हुन नदिउ।
- ❖ पाल्तु कुकुरहरु सडकमा नछाडौं, घरमा नै बन्धनमा राख्नौं रेविज विरुद्धको खोप लगाओ।
- ❖ गर्भवती अवस्थामा चार पटक र सुल्केरी अवस्थामा तिन पटक अनिवार्य नजिकको स्वास्थ्य संस्थामा गई आमा र बच्चाको स्वास्थ्य जाँच गरी।
- ❖ नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने कर, दस्तुर, शुल्क समयमै बुझाई नगरपालिकालाई जिम्मेवार नागरिक बनौं।
- ❖ सडक चौकमा होइंड्रोर्ड, साइनबोर्ड, व्यानर राख्ना नगरपालिकासँग पूर्व स्वीकृती लिएर मात्र राख्नौं।
- ❖ उद्योग व्यवसाय संचालन गर्दा नगरपालिकाबाट सिफारिस लिएर मात्र संचालन गरी।
- ❖ व्यवसाय संचालन भए पछि नगरपालिकामा आफ्नो व्यवसाय दर्ता गरि प्रमाण पत्र लिअौ।
- ❖ अखाद्य, मिसावटयुक्त खाद्य सामाग्रीहरुको विक्री वितरण तथा प्रयोग नगरी।
- ❖ बालबालिका जन्मेको ३५ दिन भित्र नगरपालिकाको वडा कार्यालय गई निशुल्क जन्मदर्ता गरी साथै मृत्यु, बसाइसराई, विवाह र सम्बन्धविच्छेद जस्ता व्यक्तिगत घटना दर्ता घटना घटेको ३५ दिनभत्र दर्ता गरी कानुनी प्रमाण सुरक्षित गरी।
- ❖ छतको पानी सडकमा सोभै नभारौं।
- ❖ घरनक्सा पास गरी इजाजत पत्र लिएर मात्र घर निर्माण कार्य गरी।
- ❖ सबै बालबालिकाहरूलाई अनिवार्य विद्यालय पठाउौं, बदिबास नगरपालिकालाई पूर्ण साक्षर नगर बनाउौं।
- ❖ सडक अधिकार क्षेत्रको लागी छोडिएको जग्गामा सेप्टीट्याङ्की लगायत कुनै पनि संरचना निर्माण नगरी।
- ❖ नगरक्षेत्र भित्र जग्गा प्लानिङ गर्दा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृती लिअौ।
- ❖ प्रत्येक आ.व. को असोज मसान्त भित्र व्यवसाय कर बुझाएर १०% रकम छुट लिअौ।
- ❖ नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने १० प्रतिशत बहाल कर समयमै बुझाउौं।



**बदिबास नगरपालिका**  
**नगरकार्यपालिकाको कार्यालय**  
**महोत्तरी, मधेश प्रदेश**

बदिवास नगरपालिकाका नव निर्वाचित नगर प्रमुख तथा उपप्रमुखद्वारा पदभार ग्रहण गर्दै



बदिवास नगरपालिकाको १० औं नगरसभाका भालकहरू



## बदिवास नगरपालिकाको विभिन्न योजनाहरु अनुगमन



मोडल एग्रोभिलेज भित्र निर्माणाधीन आइ.सि.टि. विल्डिङ



रा.मा.वि. छोडकोको निर्माणाधीन ४ कोठे विद्यालय भवन





